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Nowelizacja ustaw 
o środkach 

masowego przekazu
Wiceprzewodniczący Sejmu 

A ndrius Ku bili us i Arvydas 
VM2 Qnas mówią, że uchwalone w 
czwartek przez parlament popra- 
wti do ustaw o środkach masowe­
go przekazu oraz o Narodowym 
Radiu 1 Telewizji stanowią ważny 
krok po tym , gdy w ładze 
zrezygnowały ze swej kontroli nad 
tymi sferami życia, gdzie Ich inge­
rencja  n ie  je s t  p o trzeb n a . 
Wkrótce zostaną poczynione 

analogiczne kroki w jeszcze kilku 
sferach żyda ' — na piątkowej 
konferencji prasowej powiedział 
pierwszy zastępca przewodniczą­
cego Sejmu A. Kubilius, informu­
je ELTA.

W przyjętych w czwartek po­
prawkach ustalono, że Narodowe 
Radio i Telewizja (NRTV) — to 
organizacja społeczna. Jej orga­
nem naczelnym jest rada NRTV, 
w której skład wchodzą przedsta­
w iciele różnych organizacji 
społecznych. W ten sposób zre­
zygnowano z członków rady, mia­
nowanych przez Sejm i prezyden­
ta.

'Sądzę, że jest to wydarzenie 
historyczne, po raz pierwszy 
w ładza rezygnu je ze swego 
wpływu na najważniejszy środek 
in fo rm acji spo łeczn e j” — 
powiedział na konferencji praso­
wej A. Kubilius.

Pierwszy zastępca przewodni­
czącego Sejmu ubolewał, że fra­
kcje LDPP i socjaldemkratyczna 
nie doceniły wagi przyjętych w 
czwartek poprawek.

Przedstawiciele frakcji LDPP 
socjaldem okratów  podczas 

glosowania opuścili salę posiedzeń 
plenarnych w proteście przeciwko 
przyjmowaniu poprawek w trybie 
wyjątkowo pilnym.

Rozmowa
w  redakcji: Polskie przedszkola w  Wilnie

"Nasze muszą być lepsze od innych, 
a będą wtedy prosperowały"

owyższą sentencję dobitnie argumentowały He- 
liczki przedszkoli wileńskich, w których działa 

więcej lub mnie) grup polskich. "  -  "  - •
sie w redakcji 'Kuriera'1. Wzięły 
Wojjniewicz (żłobek-przedszkol

Pi 
rownii

Rozmowa odbywała 
.  w niej udział: Łucja

>iśniewicz (żłobek-przedszkole nr 148), Czesława 
Jankowska (nr 169), Wanda U czkurona (nr 160), 
Hanna Sokołowska (nr 163), Lubow Kolcowa (nr 
157), Barbara Butrimlenć (nr 108). W dyskusji też 
uczestniczył prezes Polskiej Macierzy Szkolnej Józef 
Kwiatkowski.

Początki były trudne...
Rozmowę zaczęliśmy bez zbędnej fałszywej 

skromności — od tego, jak przed 8 laty powstawały 
polskie przedszkola i o tym, że rola naszej redakcji w tej 
sprawie była niemała; organizowaliśmy w redakcji spot­
kania pedagogów, rodziców, rozpisywaliśmy ankietę, aby

się dowiedzieć!, w jakich dzielnicach miasta najbardziej 
sąpotrzeboepolslde przedszkola... Sprawa ruszyła nad 
wyraz pomyślnie. Polacy zaczęli gremialnie oddawać 
swoje dzieci do polskich placówek. Organizatorką tej 
wspaniałej sprawy została doświadczony pedagog, kie­
rowniczka przedszkola nr 148 w Karolinkach Łucja 
Wojśniewicz.

— Wtedy była to nowa sprawa i bardzo chciało się

, zresztą mogliśmy wtedy na to pozwolić 
ze względów finansowych— przejazd tył tani. Teraz taki 
wojaż kosztowałby wielkie pieniądze. I tam, na miejscu 
wyjaśnialiśmy, czy może powstać polskie przedszkole, 
cór rodzice rozumieją, jak ważne, by dziecko obcowało 
w języku ojczystym.

(Dokończenie n a  sir. 4)

Powrót zwiazd

Wileńska Hala 
Sportowa 
zaprasza

9 i 10 grudnia o godz. 19.30 
na koncerty grupy „Electric L ight O rchestra 
P a r t i i ”
Publiczność „rozgrzewać” będą Povilas M eśkćla oraz „Rojaus 

tuzai” 
a także
13 grudnia o godz. 19.00
na koncert „Gwiazdy pow racają”
Jordanka Christova, Janos Kos, M iki Jevremovi{, 
grupa „Pięsniary” (bilety w cenie 10-25 Lt)
14 grudnia o godz. 18.00
na koncert M aryli Rodowicz (bilety w cenie 10-25 Lt)
15 grudnia o godz. 18.00 
na show gwiazd cyrku
16 grudnia o godz. 19.00
na świąteczny koncert z  okazji 25-lecia Wileńskiej Hali Wido­

wiskowo-Sportowej (bilety w cenie 8-20 Lt)
Bilety do nabycia codziennie w kasie Hali Sportowej, z  wyjątkiem 

niedziel w godz. 11-J5 i -16-19, tel. 72 89 42 oraz w kasach Teatru 
Dramatycznego i Filharmonii, w Domu Towarowym i sklepie „Mada".

SENTENCJA DNIA 
^  Karzeł zostania kartem, choćby stanął na najwyższa! 
wieży, tak samo wysokie stanowisko nie czyni człowieka 
złego lepszym ani małego wielkim.
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Wystawy-Targi w  świątecznym nastroju
Jak już informowaliśmy, wczoraj 

w gmachu "Litexpo" (Laisvćs 5) 
otwarto trzecią międzynarodową 
wystawę "Wasz dom". Jeśli w roku 
1994, w pierwszej tego rodzaju wy­
stawie uczestniczyło 55 firm, w 1995 
r. — 78, to w tym — 93 firmy lite­
wskie i zagraniczne — z Mołdawii, 
Rosji, Danii, Niemiec, Estonii, 
Łotwy. Ogółem ekspozycja zajmuje 
3800 metrów kwadratowych.

Jest to wystawa, gdzie wszystko 1 
wyłącznie poświęca się naszym czte­
rem kątom. Poczynając od mebli 
(tym razem nieco nietradycyjnych, z 
większym pomyślunkiem), drob­
nych szafek, szafeczek, firanek, 
sprzętu gospodarstwa domowego, 
naczyń, serwet, akwaria, kąciki żywej 
przyrody (kwiaty doniczkowe) po 
świąteczne wiązanki z świeżych i su­
szonych kwiatów.

Organizatorzy wystawy powia­
dają, że ich podstawowym celem jest

udowodnienie, iż nawet szablonowe 
mieszkanie w szarym mrówkowcu 
można, bez większych nakładów 
pieniężnych, bardzo oryginalnie 
urządzić. Powinniśmy zdecydowanie 
wyzbywać się rzeczy szablonowych, 
segmentów, szaf, zasłon i firanek, 
słowem starego stylu, gdy wszystkie 
mieszkania są niemal jednakowo 
urządzone. Dom— to nasze gniazd­
ko, w którym pomimo wszystko, 
spędzamy dość dużo czasu, musi 
więc on mieć własny niepowtarzalny, 
typowy tylko dla danej rodziny styl.

Tegoroczna wystawa rze­
czywiście różni się od poprzednich, 
obfituje bowiem we wszelkiego ro­
dzaju pomysły. Przy stoiskach 
specjaliści będą udzielali zwiedzają­
cym informacji i porad praktycz­
nych. Np., galeria "Kauno langas" 
(stoisko G-16) w sobotę i w niedzielę 
o godz. 15 przeprowadzi seminaria 
na temat urządzenia wnętrz, doboru

stylu, kolorów, akcentów i odcieni.
Dużo miejsca na wystawie zaj 

mują stoiska z Niemiec (23 firmy). 
Wszystko tu jest zrobione z myślą 
świętach. Właściwie całe targi 
m ożna nazwać Bożonaro­
dzeniowymi. Swoistą atrakcją będzie 
w sobotę 1 niedziel (co godzinę) 
organizowana specjalna loteria "Ser- 
na", której uczestnicy jeśli nie wy­
grają, to otrzymają przynajmniej 
nagrodę pocieszenia. Warto dodać, 
że tym razem można będzie nie tylko 
pooglądać, ale niektóre drobiazgi 
także kupić.

Jedynym, zapewne ujemnym 
akcentem całej imprezy jest słabe 
uczestnictwo firm litewskich. Może 
przedsiębiorcom zabrakło pienię­
dzy, albo po prostu, pomysłów, a 
wielka szkoda, gdyż nasi twórcy lu­
dowi nie są wcale gorsi od zagranicz­
nych.

JulłttaTRYK
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Przewodniczący Sejmu —  zaproszony 
do złożenia wizyty we Francji

Przewodniczący Sejmu Vytau- 
tas Landsbergis został zaproszony 
do złożenia oficjalnej wizyty we 
Francji, informuje ELTA.

Zaproszenie od przewodniczą­
cego Zgromadzenia Narodowego 
Francji Pbilippe Seguina i prze­
wodniczącego Senatu Rene Mono- 
ry*ego przekazał V.Landsbcrgisowi 
ambasador Francji na Litwie Mi­
chel Touraine, który z szefem parla­
mentu spotkał się w czwartek.

Według informacji rzeczniczki 
prasowej przewodniczącego Sejmu, 
podczas rozmowy zaakcentowano 
gotowość do dalszego rozwijania i

pogłębiania dwustronnej współ­
pracy. V.Landsbergis i M.Touraine 
omówili także możliwości uzyskania 
pomocy Unii Europejskiej dla rol­
nictwa Litwy, wymieniono poglądy 
na temat stanu bezpieczeństwa, 
wyrażono zaniepokojenie wydarze­
niami na Białorusi.

Dyplomata francuski i prze­
wodniczący Sejmu w toku spotkania 
mówili o możliwości zorganizowa­
nia w przyszłym roku wizyty delega­
cji deputowanych Zgromadzenia 
Narodowego tego państwa zacho­
dnioeuropejskiego na Litwie.

Kobiety wspierają szkoły 
Litwy Wschodniej

 |'W czwartek w ambasadzie turec­
kiej członek międzynarodowej orga­
nizuj! kobiet "Zonta International" 

i wileński klub "Zonta" zorga­
nizował gwiazdkową loterię — 
wieczór. Wszystkie zebrane tu środki 
będą przeznaczone na wsparcie szkół 
Litwy Wschodniej, informuje ELTA.

W imprezie wzięło udział około 
100 kobiet — członkinie klubu 
Zonta" oraz goście.

Klub "Zonta" założono latem

1994 roku i jest jednym z 1500 
klubów w 70 krajach świata Nazwa 
klubu "Zonta" — oznacza w języku 
indiańskim niezawodny, trwały. 
Członkinie klubu różnych zawodów 
urzeczywistniają wszelkiego rodza­
ju programy pomocy. Na Litwie są 
dwa takie kluby— drugi latem tego 
roku powstał w Olicie.

Poza loterią, podczas wieczoru 
odbył się koncert i pokaz strojów 
autorstwa mistrzów ludowych.

Depesza gratulacyjna A.Brazauskasa 
do prezydenta Finlandii

Prezydent Algirdas Brazauskas 
w piątek wystosował depeszę gratu­
lacyjną do prezydenta Finlandii 
Martti Ahtisaari’ego z okazji święta 
narodowego tego kraju — Dnia 
Niepodległości. Agencję BUTA' 
poinformowała o tym służba praso­
wa przywódcy Litwy.

Depesza do M.Ahtisaari*egó 
oraz mieszkańców Finlandii zawiera 
życzenia dobrobytu i sukcesu. 
Wyraża się przekonanie, że Litwa i 
F in landia pom yślnie będą 
współpracowały nie tylko między 
sobą, ale też w różnych organiza­
cjach międzynarodowych.

Sport z ostatniej chwili
Na mistrzostwach pfłkarek 

ręcznych w Danii
Wczoraj w dwóch miastach Da­

nii—Kopenhadze i Vejle—zostały 
uroczyście otwarte mistrzostwa Eu­
ropy w piłce ręcznej kobiet, w 
których bierze udział 12 reprezen­
tacji, podzielonych na dwie grupy. 
Na mistrzostwach akredytowano 
367 przedstawicieli prasy, radia i te­
lewizji z 13 państw . M ecze 
bezpośrednio będą transmitowane 
do 9 krajów, w tym do Litwy.

W hall w Broertdby w Kopenha­
dze, gdzie grają drufyny grupy A Pol­
ska zmieniła się w pierwszym meczu 
z brązowymi medalistkami Igrzysk 
Olimpijskich w Atlancie i wice mi­
strzyniami świata Węgierkami.

Drużyny grupy B grająw Wejle. 
W pierwszym meczu reprezentacja 
Litwy zmierzyła się z Norwegią. 
Wygrały Norweżki — 36:18 (17:9).

Inf.wt.

Wystawa "Naukowa Książka Polska"

Wkład w umacnianie wspólnoty kulturowej
Wczoraj w sali im. Joachima 

Lelewela Uniwersytetu Wileń­
skiego otwarta została wystawa 
'Naukowa Książka Polska". Na 
zaproszenie katedry filologii 
polskiej Uniwersytetu Wileń­
skiego, na uroczystość otwarcia 
wystawy książek — wyboru 250 
publikacji z dziedziny wiedzy o 
języku, teorii i historii literatu­
ry po lsk ie j z la t 1994-1996, 
ufundowanych przez Fundację 
"Pomoc Polakom  na W scho­
dzie", przybyli liczni goście, a 
także organizatorzy imprezy: 
prezes wyżej wspomnianej Fun­
dacji, poseł na  Sejm R P Tade­
usz Samborski, Konsul G ene­
ralny  R P  W ald em ar L ipka- 
Chudzik, dyrektor Instytutu Pol­
sk ieg o  w W iln ie  W o jc iech  
Wróblewski, kierownik katediy 
filologu polskiej AJgis Kaleda, 
dziekan wydziału filologu U W  
Kęstutis Urba, zastępca dyrekto­
ra Biblioteki Uniwersyteckiej 
Irena Kriviene.

P o  zak o ń czen iu  wystawy 
w szystkie pozycje książkow e

zostaną prze­
kazane B ib­
lio tece  U ni­
wersyteckiej i 
b ęd ą  z nich 
k o r z y s t a l i  
głównie p ra­
cownicy i stu­
denci katedry 
filologii pol­
skiej. Nieza- 
s t ą  p i o n e 
b ę d ą  o n e  
przede wszy­
stkim dlatego, że właśnie brakło 
najbardzie j książek z języka 
polskiego, teorii literatury, wy­
dawnictw typu słownikowego.

"Bardzo się deszę, że jest to 
wystawa specjalistyczna. Nasi 
pracownicy specjalnie jeździli 
do  W arszaw y , gdzie  m ogli 
d o k o n a f r  w y b o ru . S ą  to  
rzeczywiście najnowsze i najle­
psze książki"— powiedział kie­
row nik katedry  filologii po l­
skiej Algis Kaleda.

Jak zaznaczył prezes Funda­
cji "Pomoc Polakom  na Wscho­

dzie’ Tadeusz Samborski, ce­
lem Fundacji jest pomoc Pola­
kom mieszkającym w krajach 
byłego obozu komunistycznego 
w utrzymaniu tożsamości naro­
dowej, rozwijaniu języka pol­
s k ie g o , s z k o ln ic tw a , dz ia ­
łalności kulturowej, wspieranie 
inicjatyw  poprzez  nauczanie 
Polaków, jak w nowej sytuacji 
ekonom icznej osiągać odpo­
wiedni poziom w dziedzinie go­
spodarowania i zarządzania.

— Uczucie radości z pomo­
cy, k tórą niesiemy, dostrzega się 
n ie m a l  o d  ra z u . J e s te ś m y  
świadomi tego, że jesteśmy p o ­
trzebni i to  bardzo satysfakcjo­
nuje. Polaków stać na to, by być 
p e łn o p ra w n y m i c z ło n k am i 
każdej społeczności, w każdym 
państw ie, uw zględniając fun­
k c jo n u ją c e  ta m  p ra w o  — 
p ow ied z ia ł p rezes  F undacji 
"Pom oc Polakom  na W scho­
dzie’ Tadeusz Samborski.

M irosława JANUSZKIEWICZ

NA Z D J Ę C IU : p o d cz as  
otwarcia wystawy.

Fot. M arian  Paluszkiewicz

"Mikołajki" dla dzieci z domu dziecka
Już drugi rok z rzędu właściciele 

Polskiej Galerii Artystycznej Wanda 
i Romuald Mieczkowscy organizują 
"Mikołajki" dla 19 dzieci polskich z 
domu opieki nr 3, co przy ul. Grybo 
w Wilnie.

Odświętnie ubrane dzieci z biją­
cymi serduszkami przekroczyły próg 
PGA, gdzie czekało na nich wiele

niespodzianek , prezentów  1 
wspaniały świąteczny stół. Dzieci od 
razu były zaproszone do stołu, ale nie 
mogły nic tknąć z powodu tremy. Bo 
przyszły nie tylko na innych 
popatrzeć, ale i siebie pokazać. Ze­
brani wysłuchali piosenek "Krako­
wiaka", "Co w iedzą dzieci", 
"Abrakądabrę" i wiele innych. Dzie­

ciaki tańczyły, deklamowały wiersze. 
Następnie wysłuchały piosenki w wy­
konaniu Magdaleny i Moniki Miecz­
kowskich oraz Marty Radziujc. Agnć 
Lipniagovait6 wykonała na pianinie 
utwory muzyki poważnej. Zebrani 
mogli obejrzeć wystawę prac dzieci z 
Pensjonatu w Podbrodziu.

K ulm inacją Św ięta było

oczywiście wręczanie prezentów. W 
tym roku liczba "św. Mikołajów" się 
zwiększyła.

O to  są sponsorzy tego 
wspaniałego święta: Instytut Polski w 
Wilnie, Ambasada i Konsulat RP w 
Wilnie, Duński Instytut Kultury, Pol­
skie Radio Kielce, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Polaków na Wschodzie z 
Tarnobrzega.

— Czym dla dzieci jest to święto? 
— pytam panią Marię Najmusz —

dyrektor domu opieki nr 3.
— Wielką radością przede wszy­

stkim . D zieci przez cały rok 
pamiętały o nim i pytały: "Kiedy znów 
tam pójdziemy?" Cieszy nas, że lu­
dzie pamiętają o naszych wychowan­
kach i darzą ich miłością. W ich życiu 
nie tak często bywają tak radosne 
święta.

A nna MAKOWSKA 
NA ZD JĘCIACH : fragm enty 

św ięta.
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W Instytucie Polskim

Wilno —  miasto Jana Bułhaka
Inaugurując w ub. czwartek w lokalu Instytutu Poł- 

iego w Wilnie wystawę prac przedwojennego 
eoskiefio fotografika Jana Bułhaka, dyrektor tej 

i Wojciech Wróblewski powiedział, ze ekspazy- 
s pnypomnłenie,

skieg 
wiien
placówki Wojciech Wróblewski powiedział,: 
t^a kończy rok 1996. Na miejscu będzie p 
te  Instytut Polski rozpoczął swą działalność wiosną tego 
roku i w minionym stosunkowo krótkim okresie 
zainicjował i urządził wiele imprez kulturalnych i 
oświatowych, a także różnego rodzaju spotkali cieszą­
cych się zainteresowaniem społeczności polskiej Wilna, 
a także środowisk intelektualnych litewskich.

Podobnie tyło także na otwarciu wystawy "Wilno— 
miasto Jana Bułhaka". Jest to już druga ekspozycja zdjęć 
tego znakomitego Mistrza w lokalu Instytutu. Obecna 
jowstala staraniem Muzeum Historii Fotografii w Kra- 
towie i Instytutu Sztuki Polskiej Akademii Nauk. Przed­

stawicielki obu tych instytucji — Magdalena Skrejko i 
Jolanta Kucharska obecne były na otwardu wileńskiej 
wystawy. Są one także razem z Andrzejem Rybickim 
autorami tekstów i wyboru zdjęć do albumu "Wilno 
Jana Bułhaka", który się ukazał w tym roku staraniem 
Muzeum Historii Fotografii w Krakowie.

Najkrócej o obecnej wystawie.Posłużymy się frag­
mentem tekstu z wymienionego albumu: "Dwa zbiory 
fotografii; jeden sepiowy, nastrojowy, tchnący ciepłem, 
niemal poetycko opisujący tem at Drugi — przeciwsta­
wiający czerni — biel, zimny, technicznie prawie 
doskonały, jednak będący efektem zwykłego zwolnienia

migawki. Oba opisują to  samo miasto — Wilno. Pier­
wszy spokojne, powoli prowadzące swoje życie. Drugi 
rejestruje obraz miasta tuż po tragedii ostatniej wojny, 
jeszcze puste, prawie wymarte w chwili dokonywania sję 
dziejowego przełomu".

Polecamy więc uwadze Czytelników ten fotograficz­
ny opis miasta, dokonany przez Jana Bułhaka — 
legendę polskiej fotografii, człowieka niezwykle 
wrażliwego na uroki Wilna. Kościoły, zaułki, ulice, place, 
domy 1 ich dachy. Ileż w tym depta, nastroju a potem 
smutku. "W pożarze lipcowym zeszłego roku zginęło mi 
wszystko, a o zgromadzeniu resztek po ludziacn rozpro­
szonych będę mógł pomyśleć chyba wtedy, gdy stanę na 
nogi... Ja na schyłku żyda jestem dziś w roli początkują­
cego" — pisał Mistrz do Henryka Hermanowicza 18 
sierpnia 1945 roku.

Dobrze się dzieje, że te resztki rozproszone dziś są 
nadal gromadzone i pielęgnowane. Zasłużył na to ten 
znakomity Artysta, którego 120 rocznica urodzin przy­
pada w trairoku.

Wejście na wystawę jest wolne. Przypominamy ad­
res Instytutu Polskiego w Wilnie: Śvitrigaik» 6/15.

Halina JOTK1MŁ0 
NA ZDJĘCIU: w czasie otwarcia wystawy. W cen­

trum — goście z Polski — Jolanta Kucharska i Mag­
dalena Skrejko.

F ot. T adeusz W ażniewicz

Dni Książki Polskiej 
—  od poniedziałku 
w Wilnie!

1000 nowych tytułów —  dla 
dzieci i młodzieży, klasyka i li­
te ratura współczesna, encyklo­
pedie i słowniki, romanse, fan­
tastyka i kryminały (z lekkim i 
ostrym  dreszczykiem ), świą­
teczne pocztówki. Wszystko to  
p o  p o lsku , d la  w szystkich i 
każdego z osobna. W ydania 
barwne, kolorowe niczym dętki 
pod choinkę, mówiąc k ró tko— 
n a j le p sz y  p r e z e n t  p o d  
Bożonarodzeniową choinkę.

Nabycie tych książek "przy­
odziano" w odpowiednią szatę: 
już pojutrze, 9 grudnia br. w 
wileńskiej księgami "Przyjaźń" 
(aL Gedimino 2) rozpocznie się

uroczyste otw arcie D ni Książki 
i Prasy Polskiej. Będzie losowa­
na  loteria , będą rozegrane ku­
pony, będzie "książkowa zaba­
wa* dla małolatów  i dorosłych.

In ic ja to rem  i o rgan iza to ­
rem  im p rezy  je s t  re d a k c ja  
m iesięczn ika  "M agazyn W i­
leński*. D ni po trw ają  do  13 
grudnia br. ■— od rana do w ie­
czora (a więc tyle sam o godzin, 
ile  p racu je księgarnia). Cały 
więc następny tydzień będzie 
p rzeb ieg a ł p od  w dzięcznym  
hasłem "Nowa książka w twoim 
domu".

Pomóżmy sobie 
sami
Kapela Warszawska 

wystąpi na rzecz 
niepełnosprawnych

Dziś Centrum Kultury Pol­
skiej na Litwie im. Stanisława Mo­
niuszki z prezes-dyrektor Apolo­
n ią  Skakow ską na  czele 
organizuje kolejną akcję dobro­
czynną pod hasłem "Pomóżmy so­
bie sami". Wystąpi gościnnie Ka­
p e la  W arszaw ska, k tó ra 
zaprezentuje piosenki kabareto­
we, rzecz naturalna — warsza­
wskie, a także piosenki wileńskie i 
lwowskie. Cały dochód z imprezy 
przeznaczony zostanie na rzecz 
niepełnosprawnych.

Organizatorzy bardzo liczą, że 
nie zawiedziemy ich oczekiwań i 
przyjdziemy na imprezę, organi­
zowaną w tak szlachetnym celu.

Koncert odbędzie się dziś (sobo­
ta) w safi pałacu MSW na Żyrmu- 
nach (przystanek trolejbusowy 
"Mińsk*). Początek o godz. 1530l

Klub Włóczęgów Wileńskich zaprasza!
11 grudnia we środę o godz. 

18.00 w ZM ZPL (Pyiimo 45/2) zo­
stanie wyświetlony polski film fabu­
larny "Zawrócony”. Oto krótka treść 
filmu: Jesień 1981 roku, Katowice. 
Tomasza (Zbigniew Zamacho­
wski), pracownika elektrociepłowni, 
dyrektor posyła na w ielką 
demonstrację "Solidarności" w cha­
rakterze partyjnego szpicla. Chętnie 
się zgadza: pochodzi ze wsi i czuje się 
nieswojo wśród robotników wielko­

m iejskiego przedsiębiorstw a. 
Potęga manifestacji, podniosły 
nastrój wywołany śpiewaniem pieśni 
religijnych i patriotycznych, pory­
wają Tomasza. Zaczyna bezwiednie 
śpiewać... Pojawiają się uzbrojone 
po zęby oddziały milicji. Demon­
stranci rozpraszają się. Tomasz 
przypadkowo staje się celem uparte­
go pościgu...

Filmowi temu przyznano na 
XDC Festiwalu Polskich Filmów Fa­

bu la rnych  G dynia 94 wielką 
nagrodę — Złote L.wy. Nagrody 
indywidualne otrzymali* Zbigniew 
Zamachowski za rolę męską i Jan 
Kanty Pawluśkiewicz za muzykę. 
Scenariusz i reżyseria: Kazimierz 
Kutz. Film organizatorom udostę­
pnił Instytut Polski w Wilnie.

Z apraszam y wszystkich 
chętnych. Wstęp, jak zawsze— wol­
ny.

(KWW)

Biuro opinii i sondaży ”K.W\ (BOS)
CZY LUBI PAN(I) ŁUKASZENKĘ?
T akie było nasze kolejne pytanie, z którym zwróciliśmy się  do czytel­

ników. O to, co powiedzieli.
Stefania M ASIUK: Wydarzenia na Białorusi są niezbyt sympatyczne. 

To nasi najbliżsi śniedzi. Chciałoby się, by byli tak tamo demokratyczni jak 
i my, ty  z tej strony nic nam nie groziło. W ogóle trudno przewidzieć, co 
się tam będzie działo i trudno coś mówić jednoznacznie na ten temat. 
Referendum zostało z pewnością sfabrykowane. My przecież wiemy, jak 
to  się robi. Zresztą potwierdzają to  obserwatorzy zagraniczni. 
Przegłosowano zgodnie, większością głosów, jak za czasów komunistycz­
nych. Ale część ludzi z pewnością wierzy Łukaszence autentycznie. Wierzy, 
że wyciągnie kraj z kryzysu. Trudno jest zorientować się nieraz w rodzinie 
o co chodzi, a co mówić o państwie. I to niemałym. Dla nas sytuacja na 
Białorusi jest bardzo niepomyślna. W dodatku te pretensje Rosji, ty  nie 
rozszerzać NATO na Wschód! To bardzo podejrzane.

Albina GASlONIENĆ: Nic nam do wydarzeń białoruskich — to sprawa 
samych Białorusinów. Przegłosowali za Łukaszenką — znaczy naród tak 
chciał. Podejrzani mi są ci liderzy białoruscy, którzy uciekli na Zachód. Co to 
za Uderzy, którzy zostawiają swój naród na pastwę losu i przy pierwszej okazji 
czmychają za granicę. Niech by siedzieli i jedfi chieb, który jedzą obywatele ich 
kraju. Zachodowi nie podobają się wydarzenia na Białorusi, bo mają w tym 
wtesny interes. Nie ebeą, ty  Białoruś połączyła się z Rosją.

Mnie się wydaje, że Łukaszenka nie jest nieuczciwy, że raczej chce 
przeprowadzać w kraju reformy z najmniejszymi stratami dla narodu. Taki 
reformator typu Chruszczowskiego. Byłam obecna na pewnej konferencji 
prasowej z ambasadorem Białorusi E. Wojtowiczem. Słusznie powiedział, 
że Białoruś nie pójdzie drogą Litwy. Zbyt dużo to ty  kosztowało naród. 
Białoruś ma ogromne przedsiębiorstwa, gospodarstwa uspołecznione. 
Zlikwidować je teraz— to znaczy wyrzucić tysiące ludzi na ulice. Czy może 
sobie pozwolić na to uczciwy polityk?

A spójrzmy, co obecnie robi się na Hali— mleko, sery, śmietanę znów 
sprzedają Białorusini, bo u nich nabiał jest znacznie tańszy niż u nas. I 
Litwini bardzo chętnie go kupują.

Adam KORBUT: To, co się dzieje na Białorusi — to nowy totalny 
reżym. I robi on to, co się jemu podoba. Naród chciał odzyskać 
niepodległość, a zaproponowano mu nadal panowanie języka rosyjskiego, 
związek z Rosją. Zastraszające jest wynarodowienie się Białorusinów. 
N iektórzy nawet nie w iedzą, jakiej są  narodowości. Poczucie 
przynależności narodowej należy wpajać od kolebki, od szkoły. A proszę 
spojrzeć, co się tam dzieje — wszędzie mówi się po rosyjsku, cała doku­
mentacja prowadzona jest w tym właśnie języku, jak gdyby Białorusini nie 
mieli swego. Ja rozumiem, że mieszka tam sporo Rosjan i stąd taka 
sytuacja. Ale Rosjanie powinni szanować kraj, w którym mieszkają, jego 
język i kulturę.

Jadwiga TOMICHIN: Nie mam jednoznacznej opinii o Łukaszence. 
To dziwna postać. Zgadzam się z nim, gdy mówi, że to naród powinien 
wybierać prezydenta. Z  drugiej strony — rozwiązanie parlamentu — jest 
po prostu przejawem braku kultury politycznej. Można znaleźć mnóstwo 
innych środków politycznych, podejść do jednej i tej samej sprawy. Czy 
koniecznie trzeba wszystko robić brutalnie? To mi się nie podoba. Z 
drugiej strony, czy Szwajcaria może decydować o tym, $e referendum na 
Białorusi tyło przeprowadzone nieprawidłowo? Niech ty  lepiej nakarmiła 
głodnych w Zairze. Referendum na Białorusi — to sprawa samych 
Białorusinów. Tytko oni mogą o tym mówić. Jak widzi pani, nie mam 
sprecyzowanej opinii o Łukaszence. Jest to kontrowersyjna postać.

Zuzanna URBANOWICZ; Łukaszenka, moim zdaniem, dobrze 
powiedział w Lizbonie: "Niech prezydenci Polski, Ukrainy, Litwy zajmują 
się własnymi problemami, których mają przecież pod dostatkiem. Niech 
białoruskie zostawią Białorusinom*. Myślę, że jest w tym racja.

Rozmawiała B arbara ZNAJDZIŁOWSKA
P.S. Czy często mówimy sobie takie słowa jak *kocham", lubię' cię", 

'dziękuję’, "przepraszam”?

Spotkania

Ponowne narodziny
W siedzibie Zarządu Miejskie­

go ZPL, wznowił swą działalność 
Klub Przedsiębiorców  Wileń- 
szczyzny. Faktycznie założony był 
przed dwoma laty. Wszystko się jed­
nak rozpadło, dlatego zebranie, 
które się w tym tygodniu odbyło, 
można uznać za założycielskie. Tym 
razem przyszło sporo nowych ludzi. 
Na otwarciu byli także konsul gene­
ralny RP Waldemar Lipka-Chu- 
dzik, radca handlowy ambasady RP 
Andrzej Perlik oraz zastępca radcy 
Bożena Tarnowska, jak też prezes 
ZPL Ryszard Madejkianiec.

Już na pierwszym zebraniu pre­
zes Marian Wojtkiewicz nakreślił 
k ró tk i plan działalności na 
najbliższy okres. Powiedział, że 
myślą o utworzeniu Unii Kredyto­
wej, nawijaniu współpracy z Pol­
sko-Litewską Izbą Handlową, a 
także z Litewską Izbą Handlowo- 
Przemysłową.

Na przyszłość nasi przedsię­
biorcy marzą o utworzeniu Polskie­

go Domu Towarowego, gdzie 
byłyby nie tylko sklepy, ale też różne 
placówki usługowe, biuro informa­
cji itp.

Radca handlowy Andrzej Perlik 
wyraził zadowolenie z tego rodzaju 
inicjatywy oraz podkreślił, że w tej 
chwili Istnieją jak najbardziej do­
godne warunki do konkretnych 
działań. A. Perlik na ręce prezesa 
klubu przekazał katalog oraz szereg 
materiałów informacyjnych o aktu 
alnych polskich przepisach dewizo­
wych, celnych itp.

Konsul generalny W. Upka-Chu 
dzik również gorąco poparł 
działalność takiego klubu i zaznaczył, 
że w Polsce istnieje Stowarzyszenie 
Gwarancji Kredytowych dla Polaków 
na Wschodzie, więc jest możliwość 
skorzystania z nich.

Klub Przedsiębiorców (Pyiimo 
45) zaprasza wszystkich poważnych 
biznesmenów do swego grona, wspól­
nie bowiem można więcej zdziałać 

Julłtta TRYK
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"Nasze muszą być lepsze od innych, a będą wtedy prosperowały"
(Dokończenie ze sir. 1)

Rodzica rozumieli i powstało dużo 
grup  polskich albo  naw et całych 
przećszkoli. Trzeba było Ja metodycz­
n ie  w sp o m ó c. O rganizow aliśm y 
zajęcia pokazowe ze szczególnym 
uwzględnieniem poprawności mowy 
polskiej ze strony wychowawczyni 
przede wszystkim. Pomagało nam Sto­
w arzyszenie 'W spó lno ta  Polska*. 
Mogliśmy być uczestnikami kursów 
dla przedszkolanek w Pułtusku, Tarno­
wie, W arszaw ie, p rz e z  te  kursy 
przeszły* prawie wszystkie przedszko­

lanki.
Nadszedł wkrótce okres, kiedy 

zaczęły się kurczyć wszystkie przed­
szkola — i litewskie, i rosyjskie, i pol­
skie. Zaszokowały nowe ceny opłat za 
przedszkola, z drugie) strony niska 
opłata pracy wychowawczej. Spad był 
ogólny, nie tylko w polskich przed­
szkolach, chociaż niektórym się wyda­
je, że dotknęło to tylko Polaków.

Ostatnio nie wiem, ile jest w Wilnie 
przedszkoli, gdzie są  grupy polskie. 
Zarządzanie tym procesem  przejęła 
Polska Macierz Szkolna. Mogę mówić 
tylko o. problemach swego przedszko­
la i myślę, że  inne moje koleżanki 
również, bo teraz żyjemy raczej w 
pojedynkę. Bardzo by się  chciało 
więcej organizow ać za jęć pokazo- 
wych, żebyśm y mogły wym ieniać 
doświadczenia. W moim przedszkolu 
została tylko jedna grupa rosyjska — 
wszystkie inne są  polskie. Przyjmuje­
my dzieci już półtoraroczne, grupy są  
małe i dzieciaki naprawdę dobrze się 
czują. Duże pokoje, dywany, zabawki 
— wszystko to  zostało z daw nych 
czasów, bo o kupnie czegoś takiego 
teraz mowy nie ma. Widzę, w jakich 
w arunkach, pracują przedszkolanki 
prywatnego przedszkola. Sprawa no­
wa, jest tylko hasło— 'prywatne przed­
szkole', a nawet łóżeczek dziecięcych 
nie mają, wypożyczamy im z naszych 
przedszkoli państwowych, nie mówiąc 
już o zabawkach, pomocach poglądo- 
wo-metodycznych i in.

N aszym  p a tro n o m  w  P o lsc e  
zawdzięczamy bardzo wiele, pomogli 
nam zwłaszcza sporo na początku na­
szej działalności. Teraz również s ą  
organizowane kursy przez Macierz 
Szkolną. O ile wiadomo mi, niewielu 
może na nie pojechać z prostej przy­
czyny — finansowej. Na 4-5-dniowy 
wyjazd, ostatnio zaproponowany we 
wrześniu, musimy brać bezpłatny ur­
lop, 200 Li kosztuje podróż, gdy się 
wliczy jakieś upominki i inne wydatki, 
uzbiera się porządna suma. I nie po­
wiem, że poziom zajęć w Polsce jest 
wyższy od naszego. Np.nasza wycho­
wawczyni Janina Dudojć tak pięknie 
przeprowadziła zajęcie pokazowe me­
to d ą  O rffa i L a b a n a  (p o k a z a n ie  
jakiegoś wydarzenia, zjawiska przyro­
dy poprzez ruch), że nie wiem, czy coś 
lepszego m ożna gdzieś zobaczyć. 
Musimy tylko nauczyć się reklamowa­
nia tego, co potrafimy dobrego zrobić. 
Sądzę, że teraźniejsza pomoc Podla­
skiego Oddziału 'Wspólnoty Polskiej* 
jest lepsza —  przyjeżdżają do nas co 
pewien czas dwie panie, wysokiej kla­
sy specjalistki wychowania przed­
szkolnego i w ciągu kilku dni mają 
zajęcia w przedszkolach Wilna i na 
prowincji. Jesteśm y za  to im bardzo 
wdzięczne.

Nauka litewskiego —  
płatna czy bezpłatna. 

I dlaczego płatna?
Nikt nie neguje, że dziecko, które 

uczęszcza do przedszkola polskiego

czy rosyjskiogo, powinno się uczyć 
języka litewskiego. Powinno wyjść z 
przedszkola już ze znajomością poto­
cznej mowy. Pani W anda Uczkuronis, 
w k tó re j p rz e d s z k o lu , n ie g d y ś  
całkowicie rosyjskim teraz została tylko 
jedna grupa rosyjska, reszta — pol­
skie, opowiada, że od najmłodszych 
grup z ię c ia  popołudniowe np. z gi­
mnastyki, muzyki prow adzą panie 
częściowo po litewsku, co jest jak gdyby 
wprowadzeniem do zapoznania się z 
tym językiem. Natomiast poważniejsza 
nauka litewskiego zaczyna się w wieku 
4 la t Wydział oświaty nie przewidział 
takiego specjalisty, a  chciałoby się, 
żeby to byłspecjalista odpowiedniej kla­
sy. Toteż rodzice zgodzili się dosłownie 
symbolicznie opłacać go dodatkowo. 
Bo w iad o m o , ż e  je d n ą  z 
poważniejszych pizyozyn, dlaczego 
Polacy nie posyłają swoich dzieci do 
polskioh przedszkoli jest to, że  maluchy 
nie znają litewskiego, a  znać powinny.

Dyrektorka przedszkola nr 157 Łu­
bów Kolcowa, członek Sam orządu m. 
Wilna z ramienia AWPL, uważa, że sko­
ro państwo przyjęło ustawę o języku 
państwowym, to  powinno s tw orzyć. 
warunki, aby wszyscy obywatele się 
jego  nauczyli i to  od lat najmłodszych. 
Takim wyjściem z  tej sytuacji byłoby 
udzielenie samym przedszkolom pew­
nej fin a n so w e j sw o b o d y , a b y  z 
własnych zasobów  mogły one przyjąć, 
na pół etatu lituanistę.

Taki specjalista musiałby śledzić 
też prawidłową wymowę litewską dzie­
cka, a  nie tylko pilnować zasobu słów 
i zrozumienia tego  języka.

Dzisiejsze przedszkola uczą nie 
tylko języka ojczystego, litewskiego, 
ale też wielu innych rzeczy. Za naukę 
angielskiego też trzeba płacić (jeżeli 
życzą sobie tego  rodzice), z a  zajęcia w 
studiu plastycznym, muzycznym, cho­
reograficznym — też. W przedszko­
lach, gdzie takie kółka zainteresow ań 
istnieją, rodzice s ą  tylko wdzięczni, że 
pociechy m ają możliwość rozwijania 
tych zainteresowań.

Gdyby nie rodzice...
Nie było dw óch różnych zdań : 

gdyby nie rodzice, nie wiadomo, jak by 
te  p rz ed szk o la  prosperow ały . S a ­
morząd Wilna nie wydzielił na remonty 
w tym roku ani centa, a  jednak s ą  one 
pobielone, odremontowane, z  odno­
wionym inwentarzem, zabawkami. Pa­
ni Lubow  K olcow a, k ierow niczka  
przedszkola, gdzie s ą  grupy rosyjskie, 
polskie oraz klasy pierwsze ze  szkoły 
Jan a  Pawła II powiedziała, że  widzi 
o g ro m n ą  różn icę m iędzy  z a a n g a ­
żowaniem rodziców polskich grup  i ro­
s y js k ic h , w z a a n g a ż o w a n iu  s ię  
państw a polskiego a  państw a rosyj­
skiego, jeżeli chocłzLo wspieranie roz­
woju przedszkoli swych rodaków. Ten 
kierunek polski wygrywa w trójnasób: 
po  pierw sze, dyrektor szkoły Adam 
Błaszkiewicz klasy w  przedszkolach 
traktuje tak, jakby były one w  szkole— 
i w remontach pom aga, i w pom ocach 
poglądowych. Rodzice polskich grup 
na każdą prośbę o remont już s ą  goto­
wi, p rzed szk o lan ek  g ru p  polskich 
szkolą w Polsce, s ą  jakieś dary, pom oc 
metodyczna, która przede wszystkim 
polega na rozwijaniu poprawnej pol­
szczyzny dzieci wileńskich, często z 
rodzin mieszanych. Do grup polskich 
w  przew ażającej w iększości przy­
chodzą dzieci, gdy jeden  z  rodziców 
jes t Rosjaninem, a  drugi Polakiem. 
Chciałoby się, żeby am b asad a czy 
k o n s u la t  ro sy jsk i  ró w n ie ż  
zaangażował się do pomocy grupom

Dzień po dniu w przedszkolu...

B a rb a ra  B u tr im ie n e

swoich rodaków, bo  sytuacja material­
n a  Rosjan, zdaniem  Lubow Kolcowej, 
jest trudniejsza niż Polaków. To oni sta­
nowią dziś największy odsetek bezro­
b o tn y c h , p o  tym  ja k  z a k ła d y  
przemysłowe musiały zredukować swo­
ich robotników i personel techniczny.

Można tu też poprawić 
zdrowie dziecka...

Takim przedszkolem  uzdrawiają­
cym, z  własnym statutem, s ą  przed­
szkola nr 157, 169, s ą  też  inne przed­
szkola wileńskie. Takim placówkom 
przysługują dodatkow e etaty lekarzy, 
ortopedów , logopedów , masażystów, 
w zm ocnione s ą  u ję c ia  z  gimnastyki, z 
innych dyscyplin. Pani Czesława Ja n ­
kowska opow iada o  jeszcze jednym  
ew enem encie —  jej przedszkole jes t 
'bazow ym  od  Instytutu D oskonalenia 
Nauczycieli*, co  oznacza, ż e to  polsko- 
rosyjskie przedszkole przeprow adza 
p o kazow e z a ję c ia  d la  ped a g o g ó w  
całej Litwy. W szyscy wychow aw cy 
m ają II kategorię znajomości języka li­
tew skiego, właściwie zdobyli ją  bez 
w iększego problem u. Pani Czesława 
mówi, ż e  przedszkola polskie s ą  bar­
dzo  dobre. O ne zresztą m uszą być 
dobre, żeby  mogły wyżyć, żeby rodzi­
ce  mieli zaufanie, pew ność, ż e  ich 
dzieci b ę d ą  tu  nakarmione, czyste, do ­
patrzono, nauczone, że  dobrze będ ą  
mówiy w  języku ojczystym. I największy 
błąd robią ci rodzice —  Polacy, którzy 
posyłają swoje dzieci d o  przedszkoli li­
tewskich tylko dlatego, że  lepiej nauczą 
się tam języka urzędowego. Z praktyki 
wszystkie panie mąjątakie przykłady, że  
dziecko oddane do  środowiska, które­
go  języka nie rozumie, jest zaham owa­
ne w rozwoju, bo nikt z  nim nie obcuje. 
W końcu rodzice znów przyprowadzają 
do  polskiego przedszkola. Musi też 
minąć niemało czasu, a  i kosztuje to  
wiele trudu, aby dziecko pozbyło się 
kompleksu niższości. Zwłaszcza to  się 
odczuwa w wypadku przedszkola pol­
sko-litewskiego, jak np. nr 108, którego 
kierowniczką od lat jest pani Barbara 
Butrimienó.

Znajduje się w trudnej dzielnicy — 
Z a rz e c z e , dz ie ln ic y  z a n ie d b a n e j, 
g d zie  w p rzew ażającej w iększości 
mieszkają starzy wilnianie —  Polacy. 
Do grup litewskich uczęszczają i Pola­
cy, i Rosjanie, i dzieci z  rodzin miesza- 
nych.Zanim takie dziecko zaaklimaty­
zuje się, mija niemało czasu. Bardzo 
często  sam i rodzice rozum ieją, że 
postąpili niesłusznie. Znów więc prze­
noszą do grupy polskiej. Ta wędrówka 
bardzo boleśnie odbija się na psychi­
ce malucha.

Pani H anna Sokołowska opowia­
da, z  jakimi trudnościami te dzieci się 
spotykają, jak przylega do  nich przy­
domek *tie rusiukai*, niezależnie od  te ­
go, jakiej s ą  narodowości. Toteż Je-

’ C zesław a Jan k o w sk a

d y n ą  d ró g ę  w idzi w 
podniesieniu na wysoki 
p o z io m  p rz e d s z k o la  
polskiego. W  jej zespole 
w szystk ie w ychow aw ­
czynie są  po studiach 
w yższych , d o sk o n a le  
znają język polski, po­
m ocn ice  rów nież roz­
mawiają poprawnie.

—  Robimy bardzo  
dużo, wystawiamy scen­
ki, urządzam y zabawy, 

.wychowawczynie nasze 
nawet bez specjalnego 
p rz y g o to w a n ia  m o g ą 
przeprowadzić zajęcie na 
najwyższym poziomie— i 
mówi pani H anna. —
Ale m usim y um ieć to 
ro z rek lam o w ać, ż e b y  
rodzice-Polacy wiedzieli, ż e  w naszych 
p rz ed szk o la ch  dziecko  b ęd z ie  s ię  
rozwijało też  pod  w zględem  intelektu­
alnym.

Sponsorzy pilnie 
poszukiwani

Bez nich teraz się  trudno obyć. 
P an ie  b a rd zo  słu szn ie  mówiły, ż e  
przecież mamy już wielu bogatych Po­
laków, którzy m ogliby pom yśleć o  
przedszkolu, że  zabawki się zużywają, 
że  potrzebne now ocześniejsze pom o­
ce  poglądow e, że przydałoby się wideo 
albo audiokasety, żeby dziecku jeszcze 
b a r d z ie j  p rz y b liż y ć  p o p ra w n ą  
polszczyznę, przydałoby się też tanie 
w y p o ż y o z e n ie  au to k a ru  n a  ja k ą ś  
wycieczkę. Przecież polscy biznesmeni 
otwarcie mówią, że s ą  ludźmi bogatymi, 
widocznie kampania wyborcza ich też 
niemało kosztowała, a  o przedszkolu nie 
pam ięta ją . P rzydałoby s ię  w iększe 
zaangażowanie ze  strony Związku Po­
laków —  o szkolnictwie polskim wiele 
się mówi, ale jeśli nie będzie polskich 
przedszkoli, to  i nie będzie szkół pol­
skich —  uważają słusznie.

Z punktu widzenia 
prezesa Macierzy

Pan Józef Kwiatkowski, znany z te­
go, że  kieruje się w  swoich wnioskach 
obliczeniami statystycznymi, twierdzi, 
że w ciągu ostatnich dwóch lat sytuacja 
w szkolnictwie i przedszkolach polskich 
ustabilizowała się (po spadzie przed 4 
laty). Teraz na Wileńszczyźnie do  pol­
skich przedszkoli uczęszcza 2 tys. ma­
luchów. W Wilnie w 20 przedszkolach są 
grupy polskie, a  do  niektórych s ą  już 
nawet kolejki. Rzecz jasna, zależy to od 
atrakcyjności pracy. Ale fakt zostaje fa­
ktem . W krótce 2 0  przedszko lanek  
ukończy studia po polsku, ale czy otrzy­
mają pracę według zawodu —  nie wia­
dom o. Zapotrzebowania takiego nie 
ma.

C o d o  w yjazdów  do  Polski —

S m

Ilanna Sokołowska

Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej Józef 
Kwiatkowski

bądźm y szczerzy, były to  wyjazdy o 
charakterze n a  wpół metodycznym, na 
w p ó ł w yc ieczkow ym . I P o lsk ę  to  
kosztow ało dużo , i myśmy musieli 
wybulić niem ało. Również uważam, że 
p o m o c  P o d la s k ie g o  O d d z ia łu  
■Wspólnoty Polskiej* teraz jes t bardzo 
skuteczna. Na wysokim poziomie od­
bywają się  zajęcia m etodyczne przy 
pom ocy p e d a g o g ó w  od d eleg o w a­
nych z B ia łegostoku, przywożą ze  
so b ą  materiały dydaktyczne, scenariu­
sze różnorodnych św iąt Wszystko to 
jest w Macierzy Szkolnej i zaintereso­
wani m ogą zrobić sobie kserokopie 
korzystać z  tego. Na pytanie pań, jak 
jes t z używaniem napisów w języku 
polskim w przedszkolu, Józef Kwiatko­
wski przypomniał, że  napisy, wywiesz­
ki, ogłoszenia d la rodziców, zgodnie z  
zarządzeniem  m inistra szkolnictwa, 
m ogą być w  języku mniejszości naro­
dowej, obok napisów i wywieszek w 
języku urzędowym.

Rozm ow a była szc ze ra . Panie 
mówiły o  tym, że  wydział oświaty Wilna 
pom aga im niemało, traktuje przed­
szkola polskie bardzo opiekuńczo, że 
Instytut D oskonalenia z wyrozumie­
niem spraw dza znajomość języka lite­
wskiego wychowawców, dzieci. Panie 
rozumieją, że  te  placówki niewiele 
m o g ą pom óc w  sensie materialnym.

Ponieważ jednak największy opór 
u rodziców budzi to, że  w polskich 
przedszkolach ich dzieci mogą niedo­
stateczn ie nauczyć się  litewskiego, 
wspólnie więc wpadliśmy na pomysł: 
zorganizujmy coś w rodzaju olimpiady 
Języka litewskiego dla maluchów z pol­
sk ich  p rzedszko li n a  skalę  Wilna, 
Wileńszczyzny. Niech się przekonają 
rodzice, społeczność polska a  I litewska, 
że przedszkole polskie może nauczyć 
należycie języka państwowego. Bo cała 
reszta już tu jest zrobiona.

Krystyna ADAMOWICZ 
F ot Tadeusz Ważniewicz
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LTV
7.00 Dzień dobry. 

10.00 — Dla dzieci. 10.30 — 
Zdrowie. 11.00 —  Sroka.
11.30— Nasz język. 12.00^- 
Witaj, Francjo. 1235 —  Eu­
ropejski plac. 13.05 Film 
dla dzieci 13.30—  Program 
psycth 14.30 —  Videofilm 
„Władza”. 14.15 — Sytuacja.
16.40 — Milioner. 16.55 — 
Koszykówka. Podczas prze- 
rwy— Wiadomości. 18.30— 
Film anim. dla dzieci 18.15 — 
Mistrzostwa Europy w piłce 
rocznej kobiet. Niemcy—Li­
twa. 19.25 — Telelego. 19.55 
— W świecie filmu. O filmow­
cach polskich. 20.30— Pano­
rama. 21.10— Sport i loteria 
Perl as”. 21.20 —  S. „Krew­

ni”. 22.15 — Pod własnym 
dachem. 23.00 — Dziennik 
wieczorny. 23.15 — S. „Nie­
znanemu Bogu”. 0.10— Kon­
cert.

LNK
_ J  9.00 — -Poranne koło.
10.30— Smacznego. 11.00-^- 
Cztery koła. 11.30— Z kolei 
cji„Discoveiy”. 12.50— Bar­
wy morza. 13.20 — Radziec­
kie kroniki. 14.10 -r- '2x8.
14.40 — Bulwarowe show. 
15.15 — Kibir Tele Vibir.
16.30— Komedia anim. 17.00 
— S. „Rodzinka Adamsów”. 
117.30 — S. J?everly Hills”. 
[18.30 — S. „Czterej pancerni 
■pies”. '19.30/tt- Wiadomości 
E Hollywoodu. 20.00 — 
Dziennik. 20.20 ^=- Walka

słów. 21.00 — Film fab. 
„Wniebowzięcie”. 22.50 — 
Sport. 23.00— Film fab. „Wy­
muszony odwet”. 0.35 — Na­
miętności.

BAŁTYCKA TV 
8.30—16.20 — Program 

BBC 16 JO — Cena zdrowia.
17.00 —  Ekorózga. 17.30 — 
S. „Legenda o zaginionym 
mieście”. 18.00 — S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00— Film 
fab. „Indianin w mieście”. 
20.30 — W świecie mistrzów.
21.00— Film fab. „Karolina?” 
22.50— Humor. 2330— Ero­
tyka| 0.05—830 — Program 
CNN.

TELE-3 
9.40— S. „Dżem”. 10.05 

=— S. „Sklep małych zwierzą­
tek” . 1030 — Film anim.
11.00 — S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 11.30 —  Program 
muz. 12.30— S. „Doktor Qu- 
inn”. 13.30 — Moje serce. 
13.55 ■—Nauka i technologia 
14.15— Gorący trójkąt 14.35

- — Opowiedz swoje przygody.
15.00—  S. JŚ/oczy i odj 

1 „Pow*
3 0 ^ |a D ą  
i  Fin 

Lal 
Viad| TAO 

Rwo. 20.05 
Idolni mężczyźni”. 

1,30 —  Echo świata. 21.00 
• Detektyw. 23.40 — Play­

boy: erotyczne marzenia.
WILEŃSKA TV 

8.1 0 —  Wiadomość, 
Wilna. 8.20 — Film 
dzieci. 8 .40^^ fflh  doflfi{40 
— Film aiiM pla^Ł ci |l(|35

— Tego nie uczyliśmy się.
11.00— Film fab. „Flipper II”.
11.50 —  Odkrycia tygodnia
12.25 —  Kineskop. 13.25 — 
Dawno zapomniane. 14.00 — 
Ja sama 15.00— Zawód: pro­
jektant. 15.50 — Klub samot­
nych serc. 16.20 — Teleshop.
16.25 §§g Przegląd wydarzeń 
tygodnia (ros.) 16.55— Sezon 
zimowy. Towary i usługi. 
17.00 — Ekran tygodnia Wi­
leńskiej TV. 17.15 — Wysta­
wa „Wasz dom 96”. 17.25 —< 
Program dla kobiet 17.55 — 
Świąteczne upominki. 18.00 
— Z Moskwy. 18.15 — Skan­
dale tygodnia. 19.00 — Fitil. 
19.15— Film fab. „Dzień do­
bry i do widzenia”. 21.0Q— 
Wiadomości z Moskwy. 21.15
— Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 21.20—  Astrologia. 
21.35 — Świąteczne upomin­
ki. 21.45 — Film fab. „Śmier­
cionośny pociąg”. 23.35 — 
Patrol drogowy. 23.50 — Ży­
cie— to gra. 0.05 — Koncert.

I KANAŁ ROSJI 
7.00— Komedia. 8.15 — 

Komputerowe wojny-2. 8.45
— Domowa biblioteka. 9J)C
—  Wiadomości. 9.1Q 
wo duszpaster

/ląd 
yiadomt 

Czywiste — nie­
prawdopodobne. 14.50' — 
Kreskówki. 15.45 —■ Amery­
ka z M.Taratutą. 16.15— Koło 
historii. 17.00— Wiadomość^ 
17.25— Jerałasz. \4 
Detektyw. 19.45^-Doi 
dzieci. 2 ( ^ i  - ^ K s .  2( 
Co&6 d z ® |t i® ?  22 

B O  f B i i ln l1

j i o W js k a  t v
WS00 — Zatoka morska. 

fO —S Kreskówki. 8.30 §§£

Śladem listów. 9.00 — Księ­
garenka. 9.15 — Tydzień w 
parlamencie. 10.00 — Wieści. 
10.15 — Zdrowie. 10.30 — 
Dzień dobiy. 11.00— Gabinet 
21. 11.30 — Anonimowi roz­
mówcy. 12.00 — Poeta w Ro­
sji— to więcej niż poeta. 12.25
— Nic prostszego. 13.00 —-1 
Wieści. 13.20 — Film fab. 
„Myśliwy. Ostatnie starcie” 
(1). 14.15— Nic, z wyjątkiem.
14.30 — De facto. 15.00 — 
Sad kultury. 15.30 — Własna 
gra. 16.00 — Kreskówki.
16.05— Gwiazdy na Kremlu.
16.30 — Film fab. „Prawie 
śmieszna historia”. 19.00 —  
Wieści. 19.35— Sobotni wie­
czór. 21.05 — Pogoda; 21.15-
— Ściśle tajne. 22.15 •— Wia­
domości. 23.10 -— Wieści. 
23.25 — Program A.

TV POLONIA 
8.00 — Program dnia.

8.05— Szkoła Tańca Ludowe­
go. 8.25 — Zaproszeniej 
program krąjoznawi 
—- Hity satelij 
gram mas 
donuSci.l
lo l^ f c g o H O . C f i — RCstoje 
taffi»v v B * o l^ x  ’ —  film  
r z jH r o c z y .  10.35 i 3  „W  

W óżnyćh  odcien iach  zie len i” . 
* 10.50‘-B R A W O ! BIS! 13.00

— Wiadomości. 13.10 — 
BRAWO! BIS! 14.00 —  „To 
jest Twój nowy syn” —

komediowy prod. polskiej. 
20.30 — „Listy od telewi­
dzów”. 20.45 — Dobranocka. 
21.00— Wiadomości. 21.20— 
Trans Antarctica. 2130— „Ri- 
fifi po sześćdziesiątce” — film 
fab. prod. polskiej. 22.55 — 
„Twarze teatru po dwudziestu 
latach”— Janusz Michałowski. 
23.25 — Program na niedzie­
lę. 23.30— Panorama. 0.05 —  
„Gwiazdy estrady— Irena San­
tor”. 0.50'—  „Cień na śniegu” 
—- dramat psychologiczny 
prod. węgierskiej. 2.00: — 
„Opus Magnum” i— Paweł Ja­
sienica — program Janusza 
Chodziewicza 2.40 —  „Zdo­
bycie bieguna północnego” (2) 
| — film dok. 3 35— TransAn- 
tarctica 3.45—  się...”

Panagfcia. 43 -̂—„Ri- 
>sześcffiesi

ości Lite-
 !„100%live”

"rogram rozrywkowy. 
17:30 —  „Mówi się...”. 17.45 

Magazyn Kulturalny. 18.00 
— Teleexpress. 18.20 
SPORT Z SATELITY. 19.30 

„Czterdziestolatek dwa­
dzieścia lat później” — serial.

0
TVP-1 

00— Ekoecho. 8.15 
Z Polski — reportaż. 8.30 
Wszystko o działce i ogrodzie
9.00 —  Agrolinia. ^  
Wiadomości. 9.40 
dla dziecL9Jd— A ieło—ar- 
cydziełg 1(J.05 —̂ Ziarno

ą j  r e f f lc a t^ M y e ^ d  la
f t A f i  o r r - 5 —

!0— 1 sgspro^am  dla dzieci 
młodziHy. 11.30 -— Planeta- 
um —  teleturniej astrono­

miczny. 12.00 — Z żołnier­
skiego plecaka — pr. wojsko­
wy. 12.30 — Kadra czeka.
13.00 i— Wiadomości. -13.10 
— „Ostatnia szansa Wielopo­
la” — reportaż. 14.00 —  Walt 
Disney przedstawia 15.20 — 
Pieprz i wanilia— tropem zło­
ta  15.50 — Z kamerą wśród 
zwierząt. 16.15 — „Samba 
Polonesa” — reportaż. 16.35

— Nowożeńcy — teleturniej. 
17.05 — „Bill Cosby Show”
— serial prod. USA. 17.30 — 
Sąsiedzi. 18.00— Teleexpress. 
18.20 — Od przedszkola do 
Opola 19.00— „Ucieczka do 
raju” — serial prod. USA. 
19.50 — Trans Antarctica. 
20.00 — Wieczorynka 20.30 
1— Wiadomości. 21.00— „Au­
tor! Autor!” — dramat psycho­
logiczny prod. USA. 22.50 — 
Ojciec Leon zaprasza 2335
—  Sportowa sobota 0.10 \— 
Camerimage’96. 0.25 — Ży­
cie moje. 1.10— „Hostage”— 
film sensacyjny prod. angiel­
skiej. 2.50 — ̂ lulia” -— serial 
obyczajowy prod. włoskiej.

POLSAT 
7 .15  -^ P .M .A .M . 

GRA1MY: 8.00 — Disco Re- 
lax. 8.50 — W drodze — ma­
gazyn redakcji programów 
religijnych. 9.-15— Smakosze 
i rozkosze r®  program kuli­
narny. 9.30 „Czarodziejka 
z Księżyca”^  serial animo­
wany dla d z f l |. 10.00— Co 
jest grane? 1 H o  — Candy— 
Candy ^ -  s e ^ l  animowany 

Hot Śhots 
1995). 12.00 
■ 1 3 .4 0  — 

i — poszukiwana 
15.30 —„ Oskar —J 

agązyn filmowy. 16.00 — 
„Zwierzę zwane człowiek”—I 
angielski serial dokumentalny. 
17.00— Informacje 10.17.15 
— Oto Polska 17.45— Kon­
cert Mikołajkowy. 18.45 — 
[Kalejdoskop. 19.15 — Miss 
Telewizji. 19.45;—I- Informa­
cje. 20.00— Disco Polo Live. 
20.50— Losowanie LOTTO
21.00 — „Wichry wojny
22.00 — „Miasteczko Twin 
Peaks”. 23.00 — „Chnstine’ 
(USA). 0.50 — „Życie jak 
sen” —  serial amerykański^ 
1.25 — Playboy, 2.20 — 
„Koszmar z ulicy Wiązów"

BAŁ^ f c J :TV
™  8.30— Program 

C. 16.30M Kroki. 17.00 
Jazz. 17^*r— Dziecięcy 

weekend. 18.00 — S. ,iTak 
świat się kręci”. 19.00 — Za­
wody NBA. 20.00— Przegląd 
NBA. 20.25 |gHumor. 21.00 
— ,S. „Niewymyślone histo­
rie”. 22.00 —  Film fab. „Nie 
płacz, moja miłości”..23.351— 
Humor. 0.15—8 . 3 0 , Pro­
gram CNN.

TELE -3
9.05 — Muzyka i święte 

słowo. 9.35 — S. „Dżem”.
10.00 —  Program muz. dla 
dzieci. -10.20 — Film anim.
10.40 — Okno na przyrodę.
11.00 —-S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 11.30 — Muzyczny 
deszcz. 12.00 — Komputero­
we cuda 12.30 —  Detektyw.
13.30— Budownictwo. 14.00 
— Film fab. 15.00—  S. „Uro­
czy i odważni”: 16.00 — S.

- 5,Opowiedz 0 swych przygo­
dach”. T6.30 — S. „Droga do 
nieba”. 17.30 —  Europejski 
kalejdoskop. 18.00—rS. „Ma- 
ria La Del Barrió”. 19.30 —  
Spójrzmy uważniej. 20.00 — 
Sport na świecie. 2030 — I 
Kino.. 21.00p-j?-'Film fab. 
„Zwyciężczyni”.

WILEŃSKA TV
8.20 — Filmy dla dzieci.

10.00 — Paluszki lizać. 10.35
I -— Humor. 11.00 — Film dok.

11.45 —  Ekran tygodnia Wi­
leńskiej TV. 12.00 — Wysta­
wa „Wasz dom 96”. 12.00 — 
Teleshop. 12.15-— Klub her­
baciany. 12.45 — Prasa i mu­
zyka. 13.40 — Zrób krok.
14.30 — Sportowy tydzień.
15.00 — Film anim. dla dzie­
ci. 15.50— Telefon 23—55^- 
60. 16.40 — Sezon zimowy. 
Towary i usługi, 16.45 — Ka­
mień węgielny. 17.15 — Świą-

| teczne upominki. 17.20-—

N IE D Z IE L A i
8 GRUDNIA ■

LTV
9.05— Program religijny 

30 'ir-r Skowronki i  sowy.
.25 — Dla dzieci. 1 i .30 — 
świecie koszykówki. 12.00 
Koncert 12.40 —r  S. „Ta­

jemnicze miejscowości”. 13.25 
Sport na świecie. 14.15 — 

Klub szachowy. 14.25 — Wy­
ścigi NASC AR. 15.00— Wia­
domości. 15.05—  Koncert 
życzeń. 16.00 — S. „Domek 

preriach”. 16.45 ̂ Pam ięć.
’ 15 — Koncert. 1730 — 

Drogi. Samochody. Ludzie. 
.00 —-.Wiadomości. 18.10 
Zielone drzewo życia 18.40 
Pierwszy kanał. l8;55-% - 

Szanujmy "słowo. 19.00 — 
Mistrzostwa Europy w piłce 
ręcznej. 20.30 — Panorama 

.10— Sport. 21.20— Film 
fab. „Ani żdziebiełka trawy”. 
23.00 — Dziennik wieczorny. 

LNK
9.00— A.Girźadas przed­

stawia 10.00—-Twój wycho­
wanek. 10.30— Kamera VRS. 

1.00‘t— ABC zdrowia Ast­
ma oskrzelowa. Biegunka. 
■T30 — Wielki lot. 12.30 — 
Przetrwanie. 13.00 — Trzy i 
Ipół. T3.30 — Tangomania. 
113.55— Czarne—białe. 14.25 
HpWszystko. 14.45 — Róg 
Rura 15.15 — Kibir Tele Vi- 
Ibir. 16.30— Komedia anim.
|l 7.00 — S. „Rodzinka Adam­
ków”. 17.30 tt-. S. „Beverly 
iHills”. 18.30 —? S. „Przygody 
Sherlocka Holmesa”. 19.30 — 
Wiadomości z Hollywoodu. 
20/00 — Dziennik. 20.20 — 
Film fab. „Książę Pensylwa­
nii”. 22.00 — Telekasyno. 
22.10 — Horoskop. 22.15 — 
Telelotoshow. 22,45 — Sport. 
22.55— Kronika krym. 23.25 

1 — S. „Krytyk”.

Wileńska jutrzenka J8.00 —̂  
Patrol drogowy. 18.20 — Pro­
gram analit. 19.00 —  Fitil.
19.15 — Film fab. „Konwoj”. 
21.20 —  Sezon zimowy. To­
wary i usługi. 21.25 — Astro­
logia. 21.40 — Świąteczne 
upominki. 21.50 —  Film fab. 
„Mały gigant wielkiego sek­
su”. 23.20 — Teledyskoteka

I KANAŁ ROSJI
7.00— Film fab. „Złama­

na podkowa”. 8.20 — Kre­
skówki. 9.00-— Wiadomości.
9.15 — Notatki. 9.30 8J  Do­
póki wszyscy w domu. 10.10 
— Gwiazda poranna. 11.00— 
Służę Rosji. 11.30 — Graj, 
harmonio; 12.00 Rosyjski 
świat. 12.30— S. „Podwodna 
odysea ekipy Cousteau”. 13.25

'  —  Panorama śmiechu. 14.00 
—vWiadomości. 14.20 ̂ Z a ­
proszenie muz. 15.05 — Klub 
podróżników.. 15.50 — Pew­
nego razu. 16.00>—  Filmy 
anim. 16.45 — Tetc a tete. 

—Yh 15—  Szczęśliwy. przypa­
dek. 18.05 — Koncert. 19.00 
-t—. Czas. 19.40 -4'. Komedia 
.„Za burtą”. 21.50— Piłka noż­
na. 22.20 -— Wiadomości.
22.30 — Detektyw „Miecz i 
wagaV

ROSYJSKA TV
7.00 — Zatoka morska

7.30 — Fikm anim. 8.15 — 
Loto ,,Milion”. 8.30 — Piel- 
grzym. 9.00 — Ustami dziec­
ka 9.30— Przysięga 10.00— 
Wieści. 10.15 — Rosyjskie 
loto. 10.55.— Nagroda grupy 
„Sawwa”. 11.00^— Człowiek 
na ziemi. 11.30 — Księgaren­
ka 12.00 — Teatr TV. 12.25 
— Nic prostszego. 13.00 — - 
Wieści. 13.20 — Film fab. 
„Myśliwy. Ostatnie starcie” 
(2). 14.05—Nic, z wyjątkiem.
14.20 — Dialogi o zwierzę­
tach. 14.50 — Karaoke po ro­
syjsku. 15.20 — Wiek XX w

kadrze i za kadrem. 15.55 —  
Reporter. 16.10 — Piłka noż­
na bez granic. 16.40 *ś-Na 
ustach u wszystkich. 17.00 — 
Cudowny świat Disneya 18.00
—  Chcecie zagrać w filmie?
19.00 — Zwierciadło. 19.55
—  Pogoda 20.00 ̂ Reportaż 
o niczym. 20.15 — Komedia 
„Jesienny maraton”. 21.55 — 
K—2 r „Prostopadłe kino”.
22.50 —  U Ksiuszy. 23.25 —  
Wieści.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia.

8.05 —  „Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później” —̂  
serial komediowy prod. pol­
skiej. 9.00— „Słowo na nie­
dzielę”. 9.05 — „Informacje 
Studia Kontakt”. 9.20— Tań­
ce polskie. 9.45— Film przy­
rodniczy. 10.20 —  Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn­
ki. 10;50 — „Shalom Polin”

 teleturniej, popularyzujący
wiedzę o-stosunkach pol­
sko-izraelskich. 11.20 — 
Spotkanie z Wielką Orkiestrą 
Symfoniczną Polskiego Radia 
w Katowicach. 12.00 — 
„Skarbiec” — magazyn histo­
ryczno—kulturalny. 12.35—r 
„Mały Lord” serial dla 
młodych widzów. 13.00 — 
„Szkoła na wesoło” — pro­
gram dla dzieci. 13.30-.— Te­
atr Familijny: „Koty? — 
Koty!”. 14.30-—„Piraci w ta­
wernie” — teleturniej. 15.00
—  Spotkania z prof. Wikto­
rem Zinem. 15.30 — Jan Pa­
weł II (8) — film dok. prod. 
włoskiej. 16.05 — „Podwie­
czorek przy mikrofonie”.
17.05 — „O Władysławie 
Broniewskim” — film dok.
18.00 —  Teleexpress. 18.15- 
—- „Trzy misie” — serial ani­
mowany dla dzieci. 18.40 — 
„Tajemnica panny Brinx” —

film archiwalny prod. pol­
skiej. 20.10 —  „Cży nas jesz­
cze pamiętasz?”. 20.45 —. 
Dobranocka 21.00— Wiado­
mości; 21.25— „Znachor” — 
film fab. prod. polskiej. 23.40
— Program na poniedziałek.
23.45 — Panorama 0.15 — 
„Jak w starym kabarecie”.
1.00 —  „Bezludna wyspa”.
I.55 — „Opole’96”. 2.15 j f j  
„Informacje Studia Kontakt”.
2.30 — Jan Paweł II —  film 
dok. prod. włoskiej. 3.05 — 
Sport z satelity. 4.00— Pano­
rama 4.30 —  „Znachor” — 
film fab. prod. polskiej. 6.45 '
— „Jak w starym kabarecie” 
— program rozrywkowy. 7.30

S „ 100% live” —  program 
rozrywkowy.

TVP-1
8.00 —  Rolnictwo na 

świecie. 8.15— Kultura ludo­
w a 8.35 UJ Notowania 9.00
— Agroliga’96. 9.05 — Po­
ranek filmowy. 9.35 — Tele- 
ranek. 9.55 — Likwidator.

' 1 0 .0 0 — „Flipper” —■ serial 
prod. USA. 10.45 — „Zacza­
rowane kalosze Williama” — 
serial anim. prod. angielskiej.
II.00— „David Copperfield”
— film fab. prod. USA. 12.10
— „Klan urwisów” — serial 
prod. USA. 12.30 — Minia­
tura muzyczna. 13.00 — 
Anioł Pański — transmisja 
modlitwy Ojca Świętego.
13.20— Rozmowy na koniec 
wieku. 14.00— Wiadomości.
14.10 —  Tydzień. 14.40 — 
Swojskie klimaty. 15.00 — 
„Pogoda dla bogaczy” •—-se­
rial prod. USA. 15.50 — 
„Zwierzęta świata” — serial 
dok. prod. USA. 16.20 — Te­
lewizyjny Teatr Rozmaitości. 
Marek Rębacz „Miki”. 17.05
— Oko w oko z Mariuszem 
Czerkawskim. 17.35— Swoj­

skie klimaty. 18.00 -1* Tele- 
express. 18.25 -Ę  Śihiechu 

• warte. 18.50.— „Dziennik Te- 
1 lewizyjny” — program saty- 
|  ryczny Jacka Fedorowicza. 

19.10— „Dr Quinn” — serial 
prod. USA. 20.00 — Wieczo­
rynka 20.30 — Wiadomości,
21.00 — „Jackie” — serial 
biograficzny prod. USA. 22.00
— Decyzja należy do ciebie. 
22.35 — Reportaż. 23.05 —- 
Sportowa niedziela 23.50 — 
Skąd ta wrażliwość. 0.30 — 
„Byłam na Marsie” — film 
fab. prod. szwajcarsko—nie­
mieckiej. 1.55— Klub Samot­
nych Serc. 2.15— Publicysty­
ka kulturalna

POLSAT 
7.0Ó — P.M.A.M. Gra- 

!my. 8.00— Disco Polo Live.
8.50— Jesteśmy — magazyn 
programów religijnych. 9.15
— Smakosze i rozkosze 
program kulinarny. 9.30 
Fashion TV. 10.00 — Klip 
Klaps —  najmłodsza lista 
przebojów. 10.30— „Beetho- 
ven”—  amerykański serial 
animowany dla dzieci. 11.00 
— Disco Relax. 12.05— „Po­
moc domowa”— serial kome­
diowy. 12,35 — „Tajemnicza 
wyspa” (Kanada— Nowa Ze­
landia). 13.35—„Ona” (Wiel­
ka Brytania). 15.30— Czwar­
ty wymiar. 16.00 — „Benny 
Hill” — serial komediowy.
16.30—Dyżurny satyryk kra­

ju — program Tadeusza Droz­
dy. 17.00 — Informacje. 17.15
— Klub PolSatu. 17:55 —- 
„Kieszonkowa apokalipsa” 
(USA). 19.40 — Moim zda­
niem. 19.45 -t— Informacje.
20.00— „Gwiezdna eskadra" 
(USA). 20.50 — Ouattro — 
wyścigi konne. 21.00— „Lew 
w zimie” (Wielka Brytania).
23.30 -r- Na każdy temat. 0.30 I
— Program rozrywkowy. ~ _



. K U R I E R  W I L E Ń S K I ” MiimałtaAu 7 grudnia 1996 r. str. 6

PONIEDZIAŁEK.
9 GRUDNIA

LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

— Telekataiog. 8.45 — Pierw­
szy kanał. 9.00 — S. „Niezna­
nemu Bogu”. 9.55— Film TV 
„Krewni”. 18.00— Wiadomo­
ści. 18.10 — Program eduka­
cyjny zjęz. ang. 18.25 — Pro­
gram białoruski. 18.40— Wia­
domości (ros.). 18.50 — Pro­
gram dla dzieci. 19.05 —- Me- 
nora. 19.30 — Amerykański 
film dok. 20.00 —
01...Ó2...03... 20.30— Panora­
ma. 21.10— Studio sportowe.
21.20 — Film fab. „Powrót”. 
23.20— Wiadomości wieczor-

LNK
7 JO— Poranne koło. 9.05 

S. „Bez domu jest źle”. 
10.00 — S. „Cuda”. 15.25 — 
Komedia anim. 1 5 . 5 0 ' g 
...oponuj!7* 16.50 — Telegra 
Tak. Nie”. 17.40 — Film 

anim. dla dzieci. 18.05 — S. 
,Bez domu jest źle”. 19.00 —
. „Cuda”. 19.50'— Telekasy- 

no. 20.00 — Wiadomości.
20.20 — S. „Znowu Brideshe- 
ad”. 22.00 — Tangomania. 
22.25—~Xkląi 23.00— Wia­
domości. 23.15 — Komedia 
anim. g

BAŁTYCKA TV 
8.30— 17.50— Program 

BBC. 18.00 —  S. i,Tak świat 
się kręci”. 19.00 —  S..„Prawo 
Berkea”. 19.55— Maski show. 
20.30 — S. „Manuela”. 21.00 

Film fab. „Ostatni wróg”. 
23.00 — „Maski show”. 24.00 
— 8.30 —  Program CNN. 

TELE-3 
8.00 -— Wiadomości 

CNN. 8.30—Z pierwszej ręki.

8.40 — S. „Santa Barbara”.
9.30 —= S. „Droga do nieba”.
17.30 — Program „Moje ser­
ce”. 18.00 — S. anim. 18.20— 
Program muzyczny. 19.20 — 
Wiadomości. 19.30—S. „San­
ta Barbara”. 20.30— S. „Opo­
wiedz o swoich przygodach”. 
21.00— S. „Łazarz”. 22.00 — 
Wiadomości. 22.15 — Nowo­
ści sportowe. 22.30— Detek­
tor. 23.00 — Z pierwszej ręki.

W m m  „Policjanci z Mia­
mi”.

WILEŃSKA TV 
8.00 — Wiadomości z 

Moskwy. 8.10 — O filmach. 
8.30^- Film anim dla dzieci*. 
19.15— Paryż! Paryż! 9.45 — 
Sport tygodnia. 10.10 —— Ap­
teka. 10.25— Program dla ko­
biet. 11.00 — Film fab. „Lady 
w bieli”. 13.00 — Dziękuję za 
zakup. 13.10 — 90x60x90. 
13,25 — S. dla dzieci. 13.50
— Wiadomości z Moskwy.
14.00 — Film fab. „Wywołu- 
jemy ogień na siebie” (1). 18.00 
—.S. „Grace w opałach —2”.
19.00 — Dziś w miasteczku. 
19.10—Towaryiusługi. 19.15
— Telefon 23 55 60.20.10 — ; 
Wiadomości z Moskwy. 20.20 
^ -  Teatr. 21.10 — Prasa i mu­
zyka. 22.15 -̂— Katastrofy ty­
godnia. 22.45— Wiadomości z 
Moskwy. 23.00 —Dziś w mia­
steczko: 23.10— 1 
jutro. 23.15-
-ny-

VI|SA1 
PŁgra 

MifcyEMHfciJtry.
x l | - m u ^ Ł o o :  _
ści m uzycznej 1.15 -f^Film 
fab. mCienie znikają w połud- 
niejĘff 12.20— Koktail mu­
zyczny. 12.35 — Muzyka co-' 
untiy. 16.00 — Kanał podró-.

owp-

ży. 18.05 — Muzyka country. 
19.00 — Film anim. 19.15 — 
Nowości muzyczne. 19.30 1  ̂I 
Muzyka country. 19.45—Biz­
nesmen. 20.05 — Ładnie szyć 
nie zabronisz. 20.20 — 
M.Głuzskij w programie 
„Gwóźdź”. 20.35 — Sklep mu­
zyczny. 20.50 — Świąteczny 
pieróg. 21.00— „Puls Wilna”. 
21.15 — Film fab. „Hrabia 
Monte Christo” (1). 22.40 — 
Korespondent 23.00—Nowo­
ści muzyczne. 23.15 — Muzy­
ka country. 23.45 — „Puls Wil­
na”.

I KANAŁ ROSJI
17.00 — Dziennik. 17.15
„Nowa ofiara”. 18.10 —

Godzina szczytu. 18.35 — 
Zgadnij melodię. 19.00— Pro­
gram W.Ppznera. 19.45—-Do? 
branoc, dzieci. 20.00 — Czas. 
20.45— Film „Porwanie New­
tona”. 21.50— Siergiej Micha­
łków w serii „Życie słynnych 
ludzi”. 22.20— Film fab. „Wy­
święcony”.

ROSYJSKA TV
17.00 — Wasz partner.

17.L 0jjjK lub L. 17.55 
Chwila prawdy. 18.40 W  
Szczególnie ważne osoby. 
19.30 — S. „Santa Ba ĵ 
20.25— Ukryta ka

Film fab-_
22.00^^JS> .22

jiy św ia J  2g.35 
vszyśtkich Jokol 
Ctó co p o f l ^ l  

śgij i patrz:
TV POLONIA 

5 . 0 0 r Program dnia, 
8.05 — „Mała muzyka”. 8.35 
— „Podwieczorek przymikrojj 
fonie”; 9.30 ■— Wiadome 

. 9,40-r- Spotkanie zjgfef. 
torem Zinen)i^flLw^K „S2 
leństwyfBten\m/v”Bwi ser

dla młodych widzów. 10.55-r-: t 
„Fimess Club” — serial TVP.
11.25 — „PolEko’96”. 12.00 

„Bez znieczulenia”. 12.30
—  Gorąca dziesiątka Muzycz­
nej Jedynki. 13.00 — Wiado­
mości. 13.15 — „Znachor” — 
film fabularny prod. polskiej..
15.30 — Rozmowy, rozmów­
ki: „Moje spotkania” (powt.). 
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Omówienie programu dnia. 
16.30— „Spotkania z literatu­
rą”. 1.7.00 -— Film z Niepoka­
lanowa. 17.30— Sportowy ty­
dzień. 18.00 — Teleexpress. 
18.15 ^Program  dla dzieci: 
„Ciuchcia”. 18.45 — k rz y ­
żówka szczęścia” - -  teletur­
niej. 19.15 — „Trzecia grani­
ca” — serial telewizyjny. 20.15 
=—,,Muźyczna skrzynka”. 20.45 
—- Dobranocka. 21.00 — Wia­
domości. 21.30—  „Zakazane 
piosenki”— film fab. prod. poi-' 
sfciej (1947). 23.15 — „Dzien­
nik Telewizyjny” — program 
satyryczny Jacka Fedorowicza.
23.25 Program myyt, 
-23.30,^ Panorar

F.50 —u 
1.00 — Nie^

Sport z satgfiOffiB. 50W | Pa 
gjad pubJ»vstlfcw.Bfl50 

'
telewizyjny. 

&na skrzynka”. 1 
■Sportowy tydzień. 4.00 

Janorama. 430— „Zakaza- 
piosenki” —' film fab. prod* 

:ięj. 6.15— „Dziennik Te­
lewizyjny” — program sat' 
ryczny JackaTedorowicza. (jgfO 
— „Krzyżówka s;
Lteletiimiei- 1
blicy:

Wiadomości. 9.40 —  Słowa, 
słówka i półsłówka. 10.05 -— 
Gimnastyka oddechowa. 10.10 
-— Mama i ja — program dla 
mamy i trzylatka. 10.25— Do­
mowe przedszkole. 10.50 —■ 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 — „Doktor Quinn” — 
serial prod. USA-11.50— Mi- 
niatury. 12.00 — Przyjemne z 
pożytecznym. 12.20—Progra­
mik dla zwierzątek. 12.30 — 
Kleofas w świecie kapitalizmu.
12.45 — Brzuch — witaminy.
13.00 — Wiadomości. 13.10 
— Agrobiznes. 13.20 — Ma­
gazyn Notowań. 13.40i%r-| 
Prawnik domowy. 14.05— Pi­
raci — teleturniej, 44,25 ;— 
„Zwierzęta świata” ̂  fiVm 
dok. prod. ang. 14.55 —-Jfzyk 
filmu: 15.10 — Szkoła ftjfficd- 
no ma imię. 15 .^?—
15 50 — Program

%■—  Wiadomości.^B0 
rum y^>4^^ii Fo»n

$Jj)a mfocly clt^j^zów. 17* 
la m  eieTski dla 

« J o — Fronda. 18.00- T e -

zyjski” ■— film L. Bunuela! 
prod. franc. (1928). 1.15 — I 
Powt.

POLSAT 
7.00 — „Wichry wojny” 

ifp- amerykański dramat wojen­
ny. 8.00— Poranek z Polsatem. 
8.55 — Poranne informacje. 
9.00 -^Polityczne graffiti. 9.15 

Klub Fitness Woman. 9.30 
— Cendy—Cendy— serial ani­
mowany dla dzieci. 10.00 — 
„MacGywer” — amerykański 
serial sensacyjny. 11.00— „Żar 
młodości” — kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — Gwiezd­
na eskadra —̂ serial amerykań­
ski. 13.00 — Disco Polo Live. 
14.00 — P.M.A.M. GRAJMY. 
14.30.— Miss Telewizji, 15.00 

, — Dyżurny satyryk kraju —% 
program Tadeusza Drozdy. 
15.30— Klub satyryków. 16.00 

- i -  HALÓGRA1MY. 16.20 — 
Ye! Ye! Ye! 16.30 — Beetho 
ven — serial.animowany dla 
dzieti. 17.00 — Informacje. 
17,15— TWój lekarz— maga­
zyn medyczny, llgló — Trzy 
kwadraty: gra—zaratoa. 18.10 
:—Kalambury— nBeram roz-

Ieexpress. 18.25 — „Moda na ^giwkowy. 1^10 —
sukces” — serial prod. USA. 
18.50 — Miniatury. 19.00 — " 
Forum^r- program f^ubljp 
styczny. 19.45J— Czasy j  
tolicki magazy 
20.00 — W #

ipejusz ,

herbą-.
OOB „Wtlrphy Brown” 

prod. USA. 9.20 — 
yczna Jedynka. 9.30.—

^th® ht „Ce
f 22 j B M  WUSntrum uwagi. 

23.fP — Tydzień Prezydenta.' 
123.25— MdM; czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna;

' 0.05 — Wiadomości. 0.15 ——- 
„Szymón w pustyni” —  firm 
fab. prod. meksykańskiej i (1965). 1.00 —  ̂ Pies andalu-

i serial komedio- 
1 „ŚwM^według

h d y ® T 9 .^ —-wroim zda- 
«  Informacje.

“ acGyver”— ame- 
r fa ń s k i serial sensacyjny] 
20.50 — Losowania LOTTOj 
21.00  ̂—  „Żelazo i jedwab’ 
„Klub towarzyski” (USA) 
23.001— Informacje i biznes in­
formacje. 23.25—  Polityczne 
graffiti. 23.35 — „Ulice San 
Francisco”:— amerykański se­
rial sensacyjny. 0.30 — Maga­
zyn sportowy. 1.40— iiŹarmlo- 
dości” — kanadyjski serial oby­
czajowy.

W T O R E K .
10 GRUDNIA

LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

01...02...03... 8.50 — Film 
TV JCrewni”. 18.00 ̂ W iado­
mości. 18.10 —Nowiny kościo- 

katolickiego. 18.15 — Roz­
mowy wileńskie. 18.40— Wia­
domości (ros.). 18.55 — Pro­
gram dla dzieci. 19.20 — Nasz 
^ran. 19.30— Teleforum. 2030. - 
^Panorama. 21.10 — Studio 

^portowe i loterią „Perlas”^  
M 20  — S. „Wiek nieznany”. 
122.10 — Magazyn kulturalny. 
22.40 — Z teatralnego forum. 
23.15 — Wiadomości wieczor­
ne. 2330— Mistrzostwa Euro­
py kobiet w piłce ręcznej. Rosja 
|— Litwa.

LNK
7.30— Poranne koło. 9.05 

f— S. „Bez domu jest źle”. 9.50 
■ S .  „Cuda”. 15.25 — Wiado­
mości z Hollywoodu. 15.55 — 
Komedia anim. 16.20 — Tele­
gra „Randka”. 1650—AXMa- 
das przedstawia. 17.40 — Film 
anim. dla dzieci. 18.05 — S. 
3ez domu jest źle”. 19.00 —

B. „Cuda”. 19.50 — Telekasy- 
no. 20.00—Wiadomości. 20.20 
[7— S. „Szukajcie Mądralę”. 
20.45 — Telekasyno. 20.50 — 
U- oponuj!” 21.55— „Telewi- 
zjaLietuvos iytas”. 22.30—Po 
obu stronach granicy. 23.00 —- 
Wiadomości. 23.15— Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV 
8.30 — 17.50 —- Program 

BBC. 11.00—S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00— S. „Upał w Los 
Angeles”. 20.00— S. „Wszyst­
ko od początku”. 20.30 —  8.. 
„Manuela”. 21.00 — Film fab. 
„Rok koszmaru” (2). 22.45 — 
S. „Prawo Berkea”. 23.35 — 
Przegląd NBA. 0.05 — 8.30 — 
Program CNN.

TELE-3 
8.00— Wiadomości CNN. 

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 
— S. „Santa Barbara”. 93Ó — 
S. „Maria La Del Barrio”. 17.30 

Patrzmy uważniej. 18.00 —

Film anim. 18-25— S.„Mi| 
ciele z Kalifornii”. |  
pierwszej ręl^H 

„Czarujący iod\ 
tości. 19.)

20.3I 
Eterowe cij^P 
jlker, Tex^toanger”. 

■0p— Wiadomjpfr22.15 ^ g  
Iwólci sportowe. 22.30 

Program o bilardzie. 23.00— Z . 
pierwszej ręki 23.15-—S. „Uli­
ce San Francisco”.

WILEŃSKA TV 
8.00— Wiadomości z Wil­

na 8.10 — 0  programach tele­
wizyjnych. 8.25 — „... i palce 
obliżesz”. 8.55— Film anim dla 
dzieci. 9.10— Klub samotnych 
serc. 9.40 ̂  Jesteś świadkiem.
10.10 — Apteka. 10.25 — To­
wary i usługi. 10.30 — Muzy­
ka. 10.55 — Gwiazdkowe pre­
zenty. 11.00— Film fab. „Chło­
paczek —r podwójny agent”.
12.45 — Dziękuję za zakup.
13.10 — 90x60x90.13.25— S. 
dla dzieci. 13.50 — Wiadomo­
ści z Moskwy. 14.00 — Film 
fab. „Wywołujemy ogień na sie­
bie”. 18.00— S. „Grace w opa­
łach—2”. 19.00— Dziś w mia­
steczku. 19.10 — Zawód: gór­
ski narciarz. 20.10— Wiadomo­
ści z Moskwy. 20.20— Towary 
i usługi. 20.25 — Film fab. 
„Nocny upał”. 21.20—Ci, któ­
rzy... 21.45—S. „Kobra”. 22.35 
— Htm anim. dla dorosłych.
22.45 — Wiadomości z Mo­
skwy. 23.00— Dziś w miastecz­
ku. 23.10— Horoskop na jutro.
23.15 — Kanał muzyczny.

VILSAT 
9.05 — Muzyka. 9.45 — 

Bizmesmen. 10.05 -r- Ładnie 
szyć nie zabronisz. 10.20 — 
„Gwóźdź”. 10.35 — Sklep mu­
zyczny. 10.45 — Film anim. 
11.00 —. Nowości muzyczne.
11.15 — Film fab. „Hrabia 
Monte Christo”. 12.40 Ko­
respondent. 12.55 — Muzyka 
country. 16.00 — Kanał podró­
ży. 18.05 — „Skrzat” R.Byko- 
wa. 18.30 — „Cuda Raganiu- 
kć”. 19.00 — Film anim. 19.15 
—Nowości muzyczne. 1930— 
S. dok. 20.00 — Program pu-

■ y .  20» —Rosyjska 
[kul̂ f c 2 i ^ 5 ̂  Muzyczny 
kokta®Kr50 — Świąteczny 
pieróg' 21.00 — „Puls Wilna. 
21.15 — Film fab. „Hrabia 
Monte Christo”. 22.50 — Mu­
zyka country. 23.00 — Nowo­
ści muzyczne. 23.15 — Muzy­
ka country. 23.45 — „Puls Wil­
na”.

I KANAŁ ROSJI 
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

22.55 Dziennik. 8.15 ̂  S.  ̂
„Nowa ofiara”. 9.50 — Co? 
Gdzie?Kiedy? 11.10 — Wete- 
rzfi „Mir”. 11.15— Film fab. 
„Sofija Pietrowna”. 13.30 — 
Panorama śmiechu”. 14.20 ssj?  
Film anim. 14.45 S i  Wesołe 
żabki. 14.55 — Multitrolija. 
15.10 — Cudowny świat, czyli 
Cinema. 15.40 — S. „Karina i 
jej pies”. 16.05 — Do lat 16 i 
więcej. 16.30 ̂ Dookoła świa­
ta. 17.15 — S. „Nowa ofiara”. 
18.10— Godzina szczytu. 18.35 

Zgadnij melodię. 19.00 — 
Temat. 19.45— Dobranoc, dzie­
ci. 20.00— Czas. 20.45 — Ho­
kej CASK — „Slovana” (Bra­
tysława, Słowacja). 23.05 — 
Ekspres prasowy. 23.20— Pro­
gram muz. „50x50”.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny. 

6.25— W drodze do pracy. 6.35
— Filmy anim. 7.00, -10.00, 
16.00, 19.00,23.00 — Wiado­
mości. 7.20,9.50,23.25 — To? ' 
wary pocztą. 730 — Ekspres 
poranny—2.8.00— Retro szla­
gier. 8.25— „Szanowna redak­
cjo”. 8.55 — S. „Santa Barba­
ra”. 16.20—Notes. 16.35 — S. 
dla młodzieży. 17.05— Telema- 
gazyn „Zdrowie”. 17.15 ^ 
Punkt oporu. 17.45 -— Kanał 
specjalny. 18.10— Prognoza— 
lider. 18.40— Szczególnie waż­
ne osoby. 19.30 — S. „Santa 
Barbara”. 20.30 — Raz na ty­
dzień. 21.10 — Mężczyzna i 
kobieta. 21.50 — Teleloteria. 
22.20 — Cichy dom. 23.35 — 
Muzyka Wszystkich pokoleń. 
23.50 — Kto co potrafi. 24.00
— Ścieżka dźwiękowa.

TV POLONIA
8.00 —- „Spotkanie z lite­

raturą”. 8.30— MiędzynarodcF- 
wy Festiwal Organowy Warsza­
wa’96. 9.00 — „Sportowy ty­
dzień”. 9.30 ^  Wiadomości. 
9.40 -rr „Czasy” — katolicki. 
magazyn informacyjny. 10.00 

„Ciuchcia”. 10.30 — Film z 
Niepokalanowa. 11.00— „Trze­
cia granica” — serial telewizyj­
ny. 12.00.— „Skarbiec”. 12.30
— Magazyn muzyczny. 13.00 
—-  Wiadomości. 13.15 — „Za­
kazane piosenki” —  film fab. 
prod. polskiej. 14.55— „Dzien­
nik telewizyjny” — program 
Jacka Fedorowicza. 15.15 In­
formacje Studia Kontakt. 15.30 
jj§f Przegląd Kronik Filmowych.
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Omówienie programu dnia. 
16.30 — Z archiwów fokloru.
17.00 - -  Historia— współcze­
sność. 17.30— Zaproszenie—£ 
program krajoznawczy. 17.50
— Teleexpress  ̂ 18.10 — Wrę­
czenie Literackiej Nagrody No- 
bla’96— Wisława Szymborska; 
8.30— „Do przerwy 0:1” —■ se­
rial TVP. 18.55— „Krzyżówka 
szczęścia” — teleturniej. 19.25 
— „Ogłoszenie matrymonialne” 
— komedia prod. polskiej. 20.15
— Polska piosenka. 20.45 — 
Dobranocka. 21.00 — Wiado­
mości. 21.30 -TT- „Sukces” — 
serial TVP. 22.25— „Mściciel” 
—7 reportaż. 22.40 — Program 
na środę. 22.45 — Wręczenie 
Literackiej Nagrody Nobla’96
— Wisława Szymborska. 23.45
— Panorama. 0.20 — „Poprzez 
mur” — film dok. o dziejach 
muru berlińskiego. 0.50— „An­
drzej Jagodziński” — program 
rozrywkowy. 1.20—„Szczęśli­
wa Salomea” — reportaż. 1.50 
— Wiadomości. 2.00— „Ogło­
szenie matrymonialne” — film 
fab. prod. polskiej. 3.00 — Pol­
ska piosenka. 3.30— Zaprosze­
nie — program krajoznawczy.
4.00 — Panorama. 4.301||■ 
„Sukces” -4- serial prod. pol­
skiej. 5.25—„Poprzez mur” —^ 
film dok. 5.55 — .Andrzej Ja­
godziński” — program rozryw­
kowy. 6.25 — „Krzyżówka 
szczęścia” — teleturniej. 6.55
— „Mściciel” — reportaż. 7.10

— Szkoła Tańca Ludowego. 
125— Persona: Beata Tyszkie­
wicz.

TVP-1
: 7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — „Nie z tego świata” — 
serial prod. USA. 9.20 — Mu-

1 zyczna Jedynka. 9.30— Wiado­
mości. 9.40 4-=- Szaleństwa te­
atralne. 10.05— Gimnastyka— 
Mamo, tato, pobaw się ze mną. 
10.10 —"Mama i ja. 10.25 —  
Domowe przedszkole. 10.50 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 — „Nie majak w domu”
— serial prod. australijskiej.
11.50 — Telezakupy. 12.00 — 

.Od niemowlaka do przedszko­
laka. 12.20 — Zanim powiesz 
4— rozwód. 1230 — Szkoły za 
oceanem. 12.50 — ...swego nie 
znacie — katalog zabytków.
13.00— Wiadomości. 13.10— 
Agrobiznes. 13.20 — Magazyn 
Gotowań. 13.40 — Kwant — 
program popularnonaukowy. 
14.05— Pomidor— teleturniej. 
14.25— „Przemawiać do koni”
— film dok. prod. angielskiej.
14.50 — Od Bambra do Mene­
la. 15.15 — Telekomputer. 
15.30 — Historia obyczaju. 
15.50.—Program dnia. 16.00— 
Wiadomości. 16.20—„Maszy­
na zmian” — serial prod. pol­
skiej. 16.55— Jedynka na żywo 
w Sztokholmie: — Wręczenie 
Literackiej Nagrody Nobla 1996
— Wisława Szymborska. 17.00
— Dla dzieci. 17.25 — Język 
angielski dla dzieci. 17.30 — ' 
Program dla młodych widzów.
17.50 — Teleexpress. 18.10 —- 
Jedynka na żywo w Sztokhol­
mie: — Wręczenie Literackiej 
Nagrody Nobla 1996-— Wisła­
wa Szymborska. 18.35 — 
„Moda na sukces” —  serial 
prod. USA. 19.00— Listy o go­
spodarce. 19.30 — Test — ma­
gazyn konsumenta. 19.45 — 
„Wielki objazd siostry Wendy”

v— serial dok. prod. angielskiej.
20.00— Wieczorynka. 20.30— 
Wiadomości. 21.10 — „Urlop 
bezpłatny”— dramat psycholo­
giczny prod. USA. 22.40 — Je­
dynka na żywo w Sztokholmie:
— Wręczenie Literackiej Na­

grody Nobla 19% — Wisława 
Szymborska.. 0.00— Wiadomo­
ści. 0.10— Sejmograf. 0.20 — 
„Szpiedzy” — serial dok. prod. 
USA. 0.40— Publ icystyka kult.
I .00:— „Ślad szminki” ̂  se­
rial prod. angielskiej.

POLSAT 
7.00 i | |  Kojak — amery­

kański serial sensacyjny. 8.00
— Poranek z Polsatem. 8.55 — 
Poranne informacje. 9.00 
Polityczne graffiti. 9.15 — 
Klub Fitness Woman. 9.30 — 
„Czarodziejka z  księżyca” — 
serial animowany dla dzieci
10.00— „MacGyver” — ame­
rykański serial sensacyjny.
II.00 — „Żar młodości” — 
kanadyjski serial obyczajowy.
12.00— „Ulice San Francisco” 
|— amerykański serial sensacyj­
ny. 13.00 — W drodze ma­
gazyn redakcji programów re- 
ligijnych. 13.30 — Magazyn 
sportowy. 15.00 — Czwarty 
wymiar. 15.30 — 4x4 — ma­
gazyn motoryzacyjny. 16.00— 
HalogralMy. 16.20 — Ye! Ye! 
Ye! — program muzyczny dla 
dzieci. 16.30— „Ufozauiy”— 
serial animowany dla dzieci, 
J7.00 — Informacje. 17.15 — 
Wrażliwość — program dla 
młodzieży. 17.40 — Telepuz- 
zle: gra—zabawa. 18.10 — 
Kalambury— program rozryw­
kowy. 18.40 — „Skrzydła” — 
amerykański serial komediowy. 
19.10 — „Świat według Bun- 
dych” — amerykański serial 
komediowy. 19.40 — Moim 
zdaniem. 19.45 — Informacje.
20.00 — „Drużyna „A” — 
amerykański serial sensacyjny. 
20.50 — Losowanie LOTTO.
21.00 — Central park west — 
amerykański serial obyczajowy.
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 23.25 — Politycz­
ne graffiti. 23.35 — Ulice San 
Francisco. Amerykański serial 
sensacyjny 50. 0.30 — Sztuka 
sprawiedliwości — magazyn 
prawniczy. 0.55 — Motowiado- 
mości. 130 — „Żar młodości”
— kanadyjski serial obyczajo­
wy. 2.30 — Pożegnanie.
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LTV
7.00 —- Dzień dobry. 8.30

— Telekatalog. 8.45 — Maga­
zyn kulturalny. 18.00— Wiado­
mości. 18.10 — Język francu­
ski na żywo. 18.40— Wiadomo­
ści (ros.). 18.50 — Program dla

i dzieci. 19.20 — Gimnazjaliści. 
19.50 — Siedem dni Kowna.
20.30 — Panoram a. 21.10 •— 
Studio sportowe i loteria ,»Per- 
las”. 2125— „Nakvtfa”. 22.25
— Film fab. „Radość wiosny”. 
Podczas przerwy — o 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.55 
— Mistrzostwa Europy w piłce 
ręcznej kobiet Ukraina — Li­
twa.

LNK
7.30— Poranne koło. 9.05 

—S. „Bez domu jest źle”. 9.50 
—S. „Cuda”. 15.25 — Wiado­
mości z Hollywoodu. 15.55 — 
Komedia anim. 16.20 — Bul­
war show. 16.50 — Telegra 
„Jeszcze nie wieczór7’. 17.40-— 
Film anim. dla dzieci. 18.05 — 
S. „Bez domu jest źle. 19.00 — 
S. „Cuda”. 19.50 — Telekasy- 
no. 20.00 — Wiadomości. 
20.20 —  Telegra „Randka”. 
20.50 — Telekasyno. 21.00 — 
A.Girźadas przedstawia. 22.00 
p— S. „Wydział zabójstw”. 
23.00— Wiadomości. 23.15-- 
Komedia anim.

BAŁTYCKA TV 
830 — 17.50 — Program fe 

BBC. 18.00— S. „Tak świat s ir 
kręcie 19.00 — S. „Po tamtej 
stronie raju”. 19.55 — Maski I 
show. 20.30 — S. „Manuela”. 
21.00 — Film fab. „AMOK*. 
22.40— S. „Upał w Los Ange­
les”. 2330— NBA: spojrzenie 
z bliska. 24.00 — 8.30 — Pro­
gram CNN.

TELE-3 
8.00— Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.401

— S. „Santa Barbara”. 9.30 — 
S. „Maria La Del Banio”. 17.30
— Program o modzie i wzornic­
twie. 18.00— S. anim. 18.25 — 
S. „Marzyciele z Kalifornii. 
18.50—Z pierwszej ręki. 18.55
—  S. „Czarujący i odważni”. 
19.20— Wiadomości. 1930— 
S. „Santa Barbara”. 20.30 — 
Program muzyczny. 21.00— S. 
„Góral IV”. 22.00— Wiadomo­
ści 22.15 — Nowości sportowe. 
2230— Telemagazyn „Budow­
nictwo”. 23.00 — Z pierwszej 
ręki. 23.15 — S. „Łazarz”.

W ILEŃ SK A  TV 
8.00— Wiadomości z Wil­

na. 8.10— Moje życie. 8.25 — 
Telegra „Pieniądze, pieniądze”. 
9.15— Film lab. „Nocny upał”.
10.10— Apteka. 10.20— Dzię- 
kuję za zakup. 10.55— Towary 
i usługi 10.00— Film fab. „Wy­
wołujemy ogień na siebie”. 
1225— Znak jakości. 12.45 —  
Dziękuję za zakup. 13.10 — 
90x60x90.13.25— S. dla dzie­
c i 13.50— Wiadomości z Mo­
skwy. 14.00 — Film fab. „Wy­
wołujemy ogień na siebie”.
18.00— Towary i usługi. 18.05

S. „Grace w opałach —2”. 
19.00 — Dziś w miasteczku.
19.10— Ja sama. 20.15— Wia­
domości z Moskwy. 20.35 -s* 
Film fab. „Nocny upał”. 21.25 
— Ci, którzy. 21.50 — S. „Ko­
bra”. 22.45 —|  Wiadomości z 
Moskwy. 23.00 — Dziś w mia­
steczku. 23.1 Horoskor

11.00 — 
yczne. 11.15 — -- 

r  fab. „Hrabia Monte Chri- 
12.50 — Muzyka country. 

16.00 — Kanał podróży. 18.05 
—  Muzyka country. 18.30 — \ 
Muzyczna szkatułka. 19.00 - 
Film anim. 19.15 — Norfcffl 
muzyczne. 19.^Ak—

c z w a r t e k :
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 

Warszawa— litewskie m’ 
sto. 18.00—Wiadomości. 18,
—Film anim, 18.25—'Telegra 
„Milioner”. 18.40— Wiadomo­
ści (ros.). 18.55"— Program dla 
dzieci. 19.25— Słowo chrześci­
janina. 1935—Teleartel. 2030 

Panorama. 21.10 — Studio 
sportowe i loteria „Perlas**. 
21.20— 9 rzemiosł. 22.05T—  
Telegra „Drogi sukcesu. 22.55 
—Program dla młodzieży „Stop 
kadr”. 23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.30 — Program 
dla młodzieży „Stop kadr”. 
23.50— Program sportowy dla 
miłośników piłki nożnej.

LNK
7.30— Poranne koło. 9.05 

—S. „Bez domu jeste źle”. 9.50 
r -  S. „Cuda”. 15^25'—'Wojrta 
słów. 15.55 — Komedia anim. 
16.20— Tangomania. 16.45—  
Wszystko! 17.10— ABC zdro­
wia. 17,40 — Film anim. dla 
dzieci. 18.05 —  S. „Bez domu 
jest źle”. 19.00 -— S. „Cuda”. 
19.50 — Telekasyno. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 — Bulwar 

[ show. 21.00— Telegra jeszcze 
nie wieczór”. 22.00 — - S. 
JCrcwni”. 23.00 — Wiadomo­
ści. 23.15 — Komedia anim.

■  BAŁTYCKA TV
 |8.30 — 17.50 — Program
BBC. 18.00—S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 -r-.S, „Po tamtej 
stronie raju”.- 20.00— NBA: 
[spojrzenie z bliska. 20.30—  S. 
^Manuela”. 21.00 —-Godzina z 
R.Rajeckasem. 22.00 — S. 
LWszystko od początku". 22.30 
■— S. „Po tamtej stronie raju”. 
23.25— S. ,jNiezmyślone histo­
rie”. 24.00 — 830— Program 
CNN.

TELE-3 
8.OO-7— Wiadomości CNN. 

H830 — Z pierwszej ręki. 8.40

20.00— Muzyka. 20.40— Mu­
zyka country. 20.50 — Świą­
teczny pieróg. 21.00 — „Puls 
Wilna”. 21.15 — Film publicy­
styczny „Wariacje na temat jed­
nego aktora”. 22.10 — Muzy­
ka 23.00 — -Nowości muzycz­
ne. 23.15 -^M uzyka country.
23.45 — „Puls Wilna”.

I KANAŁ ROSJI 
8.00,11.00,14.00,17.00, 

22.40 — Dziennik. 8.15 — S. 
„Nowa ofiara”. 9.05 — Temat
9.45 — W poszukiwaniu utra­
conego. 1030— Zgadnij melo­
dię. 11.10— W eterze— „Mir”.
11.55 — Film fab. „Sadzonki”.
13.25 —  Film anim. 13.30 
Człowiek i prawo. 14.20 — S. 
anim. 14.45 — Kaktus i towa­
rzystwo. 14.55 — Do mi sól. 
15.10— Zew dżungli. 15.40— 
S. „Karina i jej pies”. 16.05 —  '* 
Tete a tete. 16.30-— Dookoła 
świata. 17.15— S.„Nowaofia- 
ra”. 18.10.—  Godzina szczytu. 
18.35—Zgadnij melodię. 19100
— W poszukiwaniu utraconego. ■
19.45 — Dobranoc, dzieci. 
20.00 —-Czas. 20.45 — Film 
fab. „Młodość Maksima”.'22.50
— Film fab. „Czerwony monar­
cha”.

ROSYJSKA TV 
6.00 — Ekspres

6.25 — W j 
—- Filmyl

I 161mo:

poranny
gier. 8flQ^£>zanowna redak­
cjo”. oT55 — S. „Santa Barba­
ra”. 10.20 — Film fab. „Ryczą­
cy ogień” (1). 16.20 — Notes. 
1635— S. dla młodzieży. 17.05 
^Zdrowie. 17.15— JDoj 
Michaiła Bojarskiego.
Dziennik CzeczAi. Dr 
piekła. gi
tqf£(fe i g y - m c z c  

T n  9 .®
■ p .3 (^ ^  Program 
R l . 10— Film fab.

JPodróżny”. 22.05 — Zespoło­
wi Rosyjska piosenka” — 20 
lat 2335 — Muzyka wszyst­
kich pokoleń. 23:50 — Kto co 
potrafi. 24.00—Nie śpij i patrz. 

TV POLONIA 
. 8.00— Program dnia. 8.05 

— Z archiwum folkloru. 8.30 —  : 
„O Władysławie Broniewskim” 

film dok. 930 — Wiadomo­
ści. 9.40— Magazyn Kultural­
ny. 10.00 — „Do przerwy 0:1”
— serial dla młodych widzów.
10.30 — Historia— współcze­
sność. 11.00— „Ogłoszenie ma­
trymonialne” — komedia prod. 
polskiej. 12.001 || „Szczęśliwa 
Salomea”. 1230— Polska pio­
senka. 13.00 — Wiadomości. 
13.15 — „Sukces” serial 
prod. polskiej. 14.10—  „Po­
przez mur” — film dok. 14.40
— „Auto — Moto — Klub”.
15.00— Przegląd publicystycz­
ny. 16.00—'Panorama 16.20— 
Omówienie programu dnia.
16.30 -^'„Wielka historia ma­
łych miast” — Tykocin. 17.00
— U siebie: ^Cygańska dusz
— reportaż, 17.30 
Moto — Klub”. JAQ

el« Ł iie|P9.15 
łoki”, au- 

bon. 20.20 — Re- 
czne. 20.45— Do- 

ranocka. 21.00 Wiadlomo- 
ści. 2130— „Mój XX wiek”—|  
film fab. prod. węgierskiej.l 
23.10 —-„Vitoldo” — wspo^, 
mnienie o Witoldzie Gor 
czu. 23.25 — Proj 
czwartek. 23-

jSego Po- 
55 „Kochariko- 

ga”. 130 — Zapro- 
- program krajoznaw- 

pczy. 1.50 —  Wiadomości. 2.00 
— TEATR TV: Zwłoki”. 3.05 

‘ — Reportaże muzyczne. 330— 
„Auto -Ę^Moto^- Klub”.* 4.00

— Panorama. 430— ..Mój XX 
wiek”— film fab. prod. węgier­
skiej. 6.15 — „Vitoldo” — 
wspomnienie o Witoldzie Gom­
browiczu. 6.30— „Krzyżówka 
szczęścia” — teleturniej. 7.00
— „XI Międzynarodowy Kon­
kurs Skrzypcowy jm. Henryka 
Wieniawskiego Poznań’96”.

TVP-1 
7.00 — Kawa czy herba­

ta? 9.00— „Inny świat” — se­
rial prod. USA. 9.30 —  Wia­
domości. 9.40 — Dla dzieci. 
10.05— Gimnastyka. 10.10—- 
Mama i ja. 10.25 — Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.00
— „Zawsze będę cię kochać”
— serial prod. USA. 11.50 — 
Telezakupy. 12.00 — Zrób to 
tak, jak my. 12.15- 
bałaganiar 
dla Ziemi. 1 
ła” — seria) 
skiejl

e są nasze pieniądze? I 
30 ^  Na skraju. 15.10— 1 

Jak znaleźć dobrą pracę. 15.20
— Fizjonomia kropli woaj^ 
15.3 0 ĆL ABC zaw odóH  
15.50 — Program dnut*łi6.0| 
|—  Wiadomości. 1 6 .jE 9 H | 
naszej naftti^M 6.jH — „Nie-j

-^^eriS^rod 
flsKlgi. l ^ ppr ^ f c p a e ^  

rf7 .2 ^ tj^ B p n g ie lsk i dla 
^ftieci. 1-£§0^^ D la  młodych 
■ idzów  — Raj. 18.00 Te- 
plexpress. 18.25 — „Moda na 
sukces” — serial prod. USA-. 
19.00— Miliard w rozumie— 
teleturniej. 19.30 — Rewizja' 
nadzwyczajna. 20.00 — Wie­
czorynka. „Kocie opowieści”. 
20.30 — Wiadomości. 21.10 

| j — „Pewnego dnia w Teksasie” 
film fab. prod. USA. 22.45

— W centrum uwagi. 23.25 —

Studio sport — Polskie ligi. 
0.20 — Wiadomości. 0.30 f— 
„Sceny domowe”. 0.50— Re­
portaż. 1.30 — „Twoja wola, 
Panie” film obyczajowy 
prod. rosyjskiej. 2.25 — Za­
kończenie programu.

POLSAT 
7.00— „Central Park West” 

~  amerykański serial obyczajo­
wy. 8.00 — Poranek z Polsatem 
8.55— Poranne informacje. 9.00
— Polityczne graffiti. 9.15 
Klub Fitness Woman. 9.30 —J 
„Ufozauiy” — serial animowa­
ny dla dzieci. 10.00 — „Druży­
na „A” — amerykański serial 
sensacyjny. 11.00 — „Żar mło­
dości” — kanadyjski serial oby­
czajowy. 12.00 — „Ulice San 
Francisco”— amerykański serial 
sensacyjny. 13.00 — Disco Reflj 
lax. 14.00—-Oskar— magazyn 
nowości filmowych. 14.30 — 
^Sztuka sprawiedliwości. 15.00 
— Kuba zaprasza. 1530—Twój 
lekarz — magazyn medyczny. 
16.00— HALOGRA1MY. 1620
— Ye! Ye! Ye! g  program mu­
zyczny dla dzieci. 16.30 ^  
„Czarodziejka® księżyca” —1 
serial animovHiy dla dzieci.
17.00 — M oiłacje. 17.15 -r-J 

i1̂  Liny$S|aJ-T^%agazyn mody.
17.m  -^Gwiazdy i rozgwiaz- 

|  d y n p r —  zabawa. 18.10 — 
K il^nbuar— program rozrywl 

W0T4O  — „Skrzydła” —-1 
iery kański serial komediowy. I 

19.10 — „Świat według Bun- 
dych”— amerykański serial ko­
mediowy. 19.40 — Moim zda­
niem. 19.45 — Informacje.

120.00 — „MacGyver” ̂ a m e ­
rykański serial sensacyjny. 20.50 

I — Losowanie LOTTO. 21.00 
— „Pogrzeb wikinga”. 23.00 
Informacje i biznes informacje. 
23.25 — Polityczne graffiti. 
23.35— „Ulice San Francisco” 
— amerykański serial sensacyj­
ny. 0.30—>Na każdy temat 1.30
— „Żar młodości” — kanadyj­
ski serial obyczajowy.

raemapżyn „kynek". 20.15 — 
„A i F ’ — video. 20.30— Mu­
zyczna mozaika. 20.50 — ■ 
„Świąteczny pieróg”. 21.00 — 
„Puls Wilna”. 21.15— Film fab. 
„Francuska rewolucja” (1). 
22.45— Muzyka country. 23.00 
—-Nowości muzyczne. 23.15— 
Muzyka. 23.55— „Puls Wilna”.

I KANAŁ ROSJI 
9.00, 14.00, 17.00 — 

Dziennik. 9.15 — Film- bajka. 
10.10—- „Jerałasz”. 10.25 — 
Poczta poranna. 11.00— Smak.
11.20—: Spektakl „Dorosła cór­
ka młodego człowieka”. 13.05
— Si „Podwodna odysea ekipy 
Cousteau”. 14.20 — Filmy 
anim. 15.10 — Pewnego razu.
15.20 — „Graj, harmonio!”r
15.30 — W świecie zwierząt
16.30 — LIK asorti. 16.50 — 
Prognoza pogody. 17.15 — Film 
fab. „Wiwat, Gardemaryni!”.- 
19.45 ■̂■ •Dobranoc, dzieci. 
20.00 — Czas. 20.40 — Pole 
cudów. 21.45— Piosenka—96.' 
22.35— Film fab. „Czarny re-, 
kin”.

ROSYJSKA TV
7.00—Film anim. 7.50 — 

Na wasze listy. 8.15 — Księga­
renka. 8.30— Dzień dobry. 9.05
— .Wzywaliście lekarza? 9.30
— „Poeta w Rosji— więcej niż 
poeta”. 10.00 — Wiadomości 
jedenastej godziny”. 10.15 — 
Film fab. „Wuj Wania”. 12.00
— Anonimowi rozmówcy. 
12.25—Nic prostszego. 13.00, 
19.00, 23.25 — Wiadomości.
13.20 -SlFilm dok. 16.50 — 
Swoja gra. 1720 — Rosyjska 
karaoke. 17.50 — Anszlag i to­
warzystwo. 19.35 — Film fab. 
„Romans służbowy” (1—2). 
22.15 Hf Prognoza pogody.
22.20 — Jazda figurowa. 23.40
— Film fab. Zwierciadło”.

TV POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05

— „Wielka historia małych 
miast”. 8.30 *— „Vito(do” —— 
wspomnienie o Witoldzie

Gombrowiczu. 8.45 — lelewF" 
zyjne Wiadomości Literackie.
9.30 — Wiadomości. 9.40 — : 
„Żywicielki**— reportaż. 10.00 
— „Szkoła na wesoło”. 10.30-^ 
„Cygańska dusza” — reportaż 
(powt.). 11.00— „Czterdziesto­
latek dwadzieścia lat później”
— serial komediowy prod. pol­
skiej. 12.05 — „Kochankowie 
z Morąga” 12.30— „Muzycz­
na skrzynka”. 13.00 — Wiado­
mości. 13.15— „Mój XX wiek”
— film fab. prod. węgierskiej.
15.00—  „Jan Paweł II” ode. 8 
— film prod. włoskiej. 15.30 
„Ave Maria”. 16.00 — Panora­
ma. 16.2Qr—• Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 — „Credo” 
— program redakcji katolickiej.
17.00— „Ekspres reporterów^ 
w TV Polonia”. 1730 — Prze­
gląd prasy polonijnej. 18.00—  
Teleexpress. 18.15— ^Mai As”
— program dla najmłodszych.
18.30 — „Przygody rozbójnika 
Rumcajsa” — film animowany 
dla dzieci. 18.35 — „Tata, a 
Marcin powiedział...”. 18.45 — 
„Krzyżówka szczęścia”— tele­
turniej. 19.15 — „Królewskie 
sny” — serial TVP. 20.25 — 
„Opowieści z Collegium Ma- 
ius”. 20.50—  Dobranocka.
21.00 — Wiadomości 21.30— 
Teatr satelitarny: „Biała bluz­
ka”, autorka: Agnieszka Osiec­
ka. 22.50— Teatr telewizji: „O 
szyby deszcz dzwoni”, autor Le­
opold Staff. 23.25 ^  Program 
na piątek. 23.30 — Panorama. 
0,00— „Spojrzenia na Polskę”. 
020— „Męski striptiz”. 0.50— 
Ocalić od zapomnienia. 1.00— 
„XI Międzynarodowy Konkurs 
Skrzypcowy im. Henryka Wie­
niawskiego Poznań’96”. 1.30—-

‘ „Żywicielki” — reportaż. 1.50
— Wiadomości. 2.00 — „Kró­
lewskie sny”— serial prod. pol­
skiej. 3.10— „Opowieści z Col­
legium Maius. 3.35 — „Prze­
gląd prasy polonijnej**. 4.00 — 
Panorama. 4.30 — Teatr sateli-

tamy: „Biała bluzka”, autorka: 
Agnieszka Osiecka. 5.50— Te­
atr telewizji: „Ó szyby deszcz 
dzwoni”, autor: Leopold Staff. 
6.30— „Krzyżówka szczęścia.”

. teleturniej (powt.). 7.00 — 
„Spojrzenia na Polskę”. 7,20— 
„Męski striptiz”. 7.50 — Oca­
lić od zapomnienia.

TVP-1 
'7.00— Kawa czy herbata? 

9.00 — „Kate i Allie” —: serial 
prod. USA. 9.30 — Wiadomo­
ści. 9.40— Mój program na an­
tenie. 10.05—-Gimnastyka buzi 

: i języka. 10.10 — Mama i ja.
10.25 — Domowe przedszkole.
10.50 — Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 — „Cagney i 
Lacey” — serial prod. USA;
11.50 — Telezakupy. 12.00 — 
Gotowanie na ekranie, i  2.20—5-

, Zielone pogotowie. 12.30— La-, 
boratorium. 42.45 — Jeleń.
13.00— Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes. 13.20-— Magazyn 
Notowań. 13.40 —■ Indeks. 
14.05 — Teleturniej filmowy.
14.25 — Taki jest świat. 14.50 
— Ciało i wyobraźnia. 15.10 —J 
...swego nie znacie. 15.20 - -r~ 
Końskie rodowody. 15.30 — . 
Jeśli nie Oxford, to co..,? 15.50

' — Program dnia. 16.00— Wia­
domości. 16.10 — Świat ze 
słów. 1630— „Różowa pante­
ra” — serial anim. prod. USA.
17.00— Malowanki Franka Fi­
ranki — program dla dzieci.
17.25 — Język angielski dla 
dzieci. 1 7 3 0 ^  Magazyn Mu­
zycznej Jedynki. 18.00— Tele- 
express. 1825—„Moda na suk­
ces'’ —r serial prod. USA. 19.00
— Filmidło. 19.30— Credo— 
magazyn katolicki. 20.00 — 
Wieczorynka 20.30 — Wiado­
mości. 21.10 — „Morderstwo”
— serial krym. prod. USA. 
22.05— „Lenin z Krakowa” — 
film dok. 22.40 — W centrum 
uwagi. 23.10— Diariusz rządo­
wy. 23.20— Pegaz— tygodnik 
kulturalny. 23.45 Pieśni

wolności. 0.U3 — Wiadomości. 
0.15 — Ktokolwiek widział 
0.45 — „Alfred Nobel” — film 
biograficzny prod. szwedzkiej. 

POLSAT 
7.00 — Starsky i Hutch 

amerykański serial kryminalny.
8.00 — Poranek z Polsatem. 
8.55 — Poranne informacji 
9.00— Polityczne graffiti 9. 
— Klub Fitness Woman. 9.30 
„Czarodziejka z księżyca” - 
serial animowany dla dzieci.
10.00 — „MacGyver” —ame­
rykański serial sensacyjny. 1)

.— „Żar młodości” — kanadyj­
ski serial obyczajowy. 12.00 
^Ulice San Francisco” — ame­
rykański serial sensacyjny. 13.
— Jesteśmy — magazyn redak- 
cji programów religijnych
1330—- Co jest grane? — pro­
gram dla dzieci. 14.00 — 
P.M.A.M. GRAJMY. 15.00 — 
Motowiadomości. 15.30—  
Linkt Journal—magazyn mody.
16.00 HALOGRA1MY. 
16.20 — Ye! Ye! Ye! 16.30 — 
„Ufozaury” — serial animowa­
ny dla dzieci. 17.00,— Informa­
cje. 17. 15— Nie tylko dla dam. 
17.45 -r- Portret pamięciowy. 
18.10— Kalambury—program 
rozrywkowy. 18.40 — „Skrzyf 
dła” — amerykański serial koi 
mediowy, 19.10 — „Śiat wedłg 
Bundych”— amerykanki serial 
komediowy. 19.40 — Moim Zdaj 
niem. 19.45 — Informacjel 
20.00—„Drużyna ,*A”— amc- 
rykański serial sensacyjny. 20.50]
— Losowanie Lotto. 21.00 
„Nieustraszony** — amerykań 
ski serial sensacyjny. 22.00 -—I 
„Starsky i Hutch”. 23.00— In-J 
formacje i biznes informacje] 
23.25 — Polityczne graffiti! 
23.35 — „Ulice San Francisco’j
— amerykański serial sensacyj-l 
ny. 0.30 — Sztuka informacjil 
0.55 — 4x4 — magazyn moto-1 
ryzacyjny. 1.30 — ̂ a r  młodo! 
ści” — kanadyjski serial oby-I 
czajowy.

TO
\B M o”.W 30  
p fflropejski.

2 5 -D e -  
pierwszej ręki.

lący i odważ- 
Wiadomości.

19.30 — S.”Santa Barbara”.
20.30 — S."Opowiedz o swo­
ich przygodach”. 21.00 — S. 
„Doktor Quinn”. 22.00— Wia­
domości. 22.15.— Nowości 
sportowe.'22.30 — „Kino, 
kino...” 23.00 — Z pierwszej 
ręki. 23.15— Sport na świecie. 
23.40 — Wizja. _

WILEŃSKA TV 
8.30— Wiadomości z M i­

na. 8.40— S. dok. 9.40— Film 
anim. 10.35— Dla dzieci„Tego 
nie uczyliśmy się”. 11.05 — 
Film fab. Clipper 2”. 11.55 —? 
Wynalazki tygodnia. 12.25 —- 
Towary i usługi. 1230 — Film 
fab. „Mój marynarz”, 13^50 —= 
Gwiazdkowe prezenty. 14.00—̂  
Ja sama. 15.00 — Żawód: nar­
ciarz górski. 18.00 — Wiado­
mości z Moskwy. T8.15 —Pro­
gram humorystyczny. 19.00—̂ 
Dziś w miasteczku. 19.10— To­
wary i usługi. 19.15— Film fab. 
„Okrutny romas” (1). 20.35 — 
Wiadomości z Moskwy. 20.50 
— Gwiazdkowe prezenty. 21.00 
■—Najlepsze restauracje Wilna. 
21.10 — Wileńska jutrzenka. 
21.25— Film fab. „Okrutny ro­
mans” (2). 22.45— Dziś w mia­
steczku. 22.55 — Horoskop na 
jutro. 23.00 — Kanał muzycz- 
ny-

VILSAT 
9.05 — Muzyka country.

10.15 — Muzyczna szkatułka. 
10.45 — Film anim. 11.00, — 
Nowości muzyczne. 11.15 — 
Film publicystyczny „Wariacje 
na temat jednego aktora”. 12.05 
— Muzyka country. 16.00 -r- 
Kanał podróży. 18.05 — Muzy­
ka country. 19.00— Film anim.
19.15 —-  Nowości muzyczne. 
19.30 „Maluch”. 19.45—
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W przyszłym tygodniu największy 
wpływ będzie wywierał nów i konflik­
towe położenie Słońca i Marsa. W po­
niedziałek będzie 29 dzień Księżyca. W 
tym dnia wyczerpuje się energia psy­
chiczna i em ocjonalna człowieka, 
zmniejsza się aktywność życiowa. We 
wtorek ukaże się młodzik. Dlatego ra­
dzimy w tych dniach nie zabierać stę do 
nowych ważnych prac, raczej załatwiaj­
cie codzienne sprawy. W czwartek, pią­
tek i sobotę odczujecie negatywny wpływ 
spowodowany konfrontacją planet. 
Chorzy na serce powinni zastosować 
środki profilaktyczne.

BARAN. Od czwartku do soboty 
najwięcej nerwów mogą kosztować spra­
wy wiążące się z obowiązkami zawodo­
wymi, z  zagranicą, wyższymi studiami, 
sądem i arbitrażem. Ludzie, zn^dujący się 
daleko od domu są narażeni na chorobę.

BYK. Nadmierna żądza sławy i za­
zdrość mogą zaszkodzić waszej reputa­
cji w oczach kochanego człowieka, dzie­
ci W drugiej połowie tygodnia unikaj­
cie tego rodzaju ekscesów. Pamiętajcie, 
że Mars w sprawach biznesu może spro­
wokować zbyt wysoką ocenę swych sił.

BLIŹNIĘTA. W drugiej połowie ty­
godnia domownicy wprost nie będą mogli 
was poznać —- będziecie uparci, nietole- 
rancyjni, agresywni w narzucaniu swego 
zdania, będziecie powodować głośne skan­
dale: Nie myślcie, że nie nastąpi kontratak. 
Ostatecznie również w dziedzinie biznesu 
decyzje waszych partnerów będą sprzecz­
ne z interesami waszej rodziny.

RAK. Niestety, z tła astrologiczne­
go przyszłego tygodnia można wywnio­
skować, że będziecie czuć zmęczenie, 
rozdrażnienie, będzie nadmiar pracy. 
Możliwe są konflikty z krewnymi i są­
siadami, kłopoty w pracy. Jeżeli nie sku­
picie się, nie unikniecie przygnębiające-| 
go nastroju i uczucia bezsilności.

LEW. W najbliższych dniach nie na­
leży rozstrzygać spraw materialnych i fi­
nansowych i— nie powiedzie się. Pamię­
tajcie, że różnego rodzaju rozrywki i przy­
gody miłosne grożą wielkimi wydatkami 
Wydatki mogą spowodować też dzieci.

PANNA. Chociaż zachowujecie po­
wściągliwość, postarajcie się w przy-1 
szłym tygodniu nie stać się domowym ty­
ranem. Przez to ucierpicie przede wszyst­
kim sami. Nie zaleca się rozstrzygania 
kwestii związanych z  nieruchomościa­
mi.

WAGA. Wiele kłopotów może spo­
wodować chęć zwrócenia na siebie po­
wszechnej uwagi, brak skupienia, nad­
mierna ufność przy poznawaniu ludzi i 
nawiązywaniu z nimi kontaktów, licze­
nie na przypadek. Poza tym wasi wro­
gowie mogą was zdemaskować, ogłasza­
jąc pewne fakty z  waszego życia.

SKORPION. By w końcu tygodnia 
nie zostały zaprzepaszczone wasze pla­
ny i nadzieje, postarajcie się nie doga­
dzać swym słabostkom i nie szukać kosz­
townych przyjemności. Odrzućcie awan­
turnicze propozycje przyjaciół. Najważ­
niejsze, by wydatki nie przekroczyły do­
chodów.

STRZELEC. W najbliższych | 
dniach należy trzeźwo ocenić sytuację i 
okoliczności, konflikt bowiem Słońca i j 
Marsa w waszym znaku zachęca do zbyt­
niego przeceniania swych zdolności ii 
możliwości. Niezgodność między ocze­
kiwaniami a rzeczywistością może wy-, 
trącić was z równowagi.

KOZIOROŻEC. W drugiej poło­
wie tygodnia grozi uzależnienie. Wiele 
przykrości mogą spowodować ludzie z 
obcych krajów. Podróże za granicę ro­
kują wielkie niepowodzenie. Możecie" 
lego uniknąć przebywając samotnie przez 
pewien czas na łonie przyrody i starając 
się doskonalić. Zadbajcie o profilaktykę 
przewlekłej choroby.

WODNIK. Negatywny wpływ 
Słońca i Marsa skłoni do niebezpiecznych 
awantur, przyjaciół przekształci we wro­
gów. Możecie ucierpieć od ognia, broni 
palnej i białej. Jedynie słuchając głosu 
intuicji, skupiając wolę i cierpliwość, 
możecie uniknąć sideł losu.

RYBY. Niestety, w nadchodzącym 
tygodniu humor będzie zły, grozi skan­
daliczna sytuacja. W dziedzinie biznesu 
zagraża przecena swych sił i nadużycie 
pełnomocnictw. Gdyby tak stało się, po­
czujecie ziemię usuwającą się spod nóg. 
W drugiej połowie tygodnia despotycz­
ne zachowanie w rodzinie stanie się przy-, 
czyną rozwodu.

W godzinie grozy liczą na cud

Czy Kalifornia zniknie z mapy 
jeszcze przed 2000 rokiem?

Sprawdziły się przewidywania sej­
smologów, że prawdziwym rekordzi­
stą, gdy chodzi o skalę trzęsienia zie­
mi, są dwa rejony — Kalifornia i wy­
spy wzdłuż zachodniego Pacyfiku. 
Niedawne trzęsienie ziemi w Kobe spo­
wodowało śmierć 4,5 tysiąca osób i 
blisko 200 tysięcy rannych. W gruzach 
legły domy, linie kolejowe, mosty i: 
wiadukty.

Mechanizm tworzenia się napięć 
w skorupie ziemskiej znany jest od 
ponad 80 lat. A  mimo to, gdy chodzi o 
przewidywanie zdarzeń, ta sama nauka 
wciąż wykazuje zadziwiającą bezrad­
ność. .

Tymczasem co 5 minut dochodzi 
do drgań skorupy ziemskiej. W skali 
roku stanowi to ponad 100 tysięcy trzę­
sień ziemi. Z tej liczby około 20 tysię­
cy jest odczuwalne przez ludzi, 100 lub 
150 drgań klasyfikuje się jako bardzo 
silne, a 15 do 20 jako wielkie. Jedno 
lub dwazaliczasię do katastrofalnych, 
podobnie jak w Kobe.

Jest to ponura statystyka wobec 
której ludzkość jest bezbronna. W stre­
fie realnego zagrożenia znajduje się 
jedna trzecia największych miastświa- 
ta, w tym ponad 100, które liczą wię­
cej niż dwa miliony mieszkańców. 
Wobec dużego ryzyka trzęsienia ziemi, 
sejsmolodzy twierdzą, że z tych^ 
wszystkich miast, już dziś należałoby 
ewakuować jego mieszkańców. Lecz 
nie jest to możliwe. Po pierwsze, gdzie 
ich ewakuować, a po drugie, kto chcia­
łby opuścić miasto i zostawić w nim 
cały dobytek, jedynie na podstawie 
przypuszczeń sejsmologów?

Na mapie przewidywanych trzę­
sień ziemi opracowanej przez Amery­
kańskie Towarzystwo Geofizyczne z 
siedzibą w Denwer zaznaczono,

jeszcze do 2000 roku ziemia zatrzęsie 
się w Pakistanie, Afganistanie, Tadży­
kistanie i Uzbekistanie. Na całym ob­
szarze Pacyfiku zaznaczono ponadto 
11 regionów, gdzie jeszcze przed 2000 
rokiem Wystąpi prawdopodobieństwo 
silnego trzęsienia ziemi. Niektórzy sej­
smolodzy, a potwierdzają to wybitne 
autorytety, przewidują nawet, że pew­
ność ta sprawdzi się w ponad 60 proc. 
Dotyczy to stref „sejsmiczno złowiesz­
czego milczenia”, gdzie dawno trzęsień 
ziemi nie było, ale silne naprężenie sko­
rupy dna morskiego są ich realną za­
powiedzią.

Trzęsienia ziemi „wędrują”. Epi­
centra przesuwają się stopniowo 
wzdłuż pęknięć skorupy ziemskiej. 
Pełny cykl takiego „wędrowania” trwa 
mniej więcej 100 lat. W dwóch naj­
większych strefach pęknięć w Azji,' 
średnia prędkość wędrówki epicentrum 
wynosi około 5 km na rok. Na podsta­
wie badań terenowych wspartych sta­
tystyką oraz ostatnio wzbogacony ch w 
satelitarne obrazy ukształtowania róż- - 
nych warstw skorupy ziemskiej, udało 
się sporządzić mapę „przewidywanej 
śmierci”. Wynika.z niej, że ze 100 
wspomnianych wyżej miast, aż 40 
znajduje się w odległości mniejszej niż 
200 km od granic płyt tektonicznych. 
Styk takich płyt, to ruchomy fragment 
skorupy, oznaczający się silną aktyw­
nością.

Specjalnie wiele uwagi poświęca 
się w przygotowanej prognozie mia­
stom japońskim. Ryzyko na wyspach 
japońskich — czego dowodzi ostatnie 
trzęsienie ziemi w Kobe — jest szcze­
gólnie duże z uwagi na gęstość zalud­
nienia: 120 min ludzi na terytorium 
niewiele większym 400 km kwadrato­
wych. Komputerowa symulacja dowo­

dzi, że nowy wstrząs o sile 7 stopni |__
skali Richtera (w Kobe wyniosło ono] 
7,2), jeżeli wystąpi w połowie dniaro-l 
boczego, może spowodować blisko 
150 tysięcy ofiar śmiertelnych i ponad 
250 tysięcy rannych.

W strefie takiego samego zagro- 
żenia znajduje się Kalifornia. Prawdo­
podobieństwo trzęsienia ziemi w Kali­
fornii jeszcze przed 2000 rokiem wy­
nosi aż 80 proc. Jestono potwierdzone 
licznymi badaniami. Być może będzie 
to ostatnie trzęsienie ziemi w tym rejo­
nie, a Kalifornia zniknie z mapy ziemi.

A jednak... Jednak nie ma maso­
wych wyjazdów z Kalifornii. Są 
wprawdzie nieliczni, którzy sprzedają 
domy i przenoszą się w inne rejony 
Stanów Zjednoczonych, ale przecież to 
jeszcze nie eksodus. Ludzie zawsze li­
czą na cud, na pomyłkę uczonych, że 
wreszcie coś w tej sprawie uda się za­
radzić. Uważają, że wcześniejsze 
ostrzeżenia nie sązbyt dokładne. Uznar 
liby-je tylko wówczas, gdyby sejsmo­
lodzy podali dokładnie rok, miesiąc, 
dzień i godzinę nadejścia grozy. Wów­
czas, jak twierdzą, mogliby się schro­
nić w bezpiecznym miejscu.

Ale taki moment jeszcze długo nie 
nastąpi. Dowodem tego jest trzęsienie 
ziemi, które zaskoczyło nad ranem, 
śpiących jeszcze mieszkańców Kobe.

Zbigniew RÓŻAŃSKI

Silne trzęsienie ziemi 8 stopni w 
skali Richtera dotknęło niedawno wyspy 
Kurylskie. Epicentrum znajdowało się 
120 km na wschód od miasta Kury lsk. 
Na północy Japonii na wyspie Hokka- 
ido trzęsienie ziemi było słabsze — 7,2 
stopnia w skali Richtera. Mieszkańcy 
wysp w popłochu opuszczali swoje do­
mostwa udając się łodziami na morze.
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

g |  Telegra „Ruletka kawiarni 
Konrada”. 18.00 — Wiadomo­
ści. 18.10— Film fab. „Opusz­
czona kraina cudów”. 18.40— 
Wiadomości (ros.). 18.55 — 
Program dla dzieci. 19.20 — 
[Telenowela „Dwie siostry”.
119.40 — Twój czas. 20.30—--- 
panorama. 21.10 Studio 
sportowe. 21.20— S. „Niania”.
21.50 — Aleja Laisves. 22.10 . 
| |§  Hotel muzyczny. 22.50 
Styl. 23.20—Wiadomości wie­
czorne. 23.25 — Film fab. 

Spotswood”.
LNK

7.30 Ni Poranne koło.
15.15 — Róg tura. 15.40 — 
Komedia anim. 16.05 —■ Ra­
dzieckie kroniki. 16.55—̂2x8.
17.25 — Kamera VRS. 17.55 
—Zarys przygodowy. 18.40— 
,Vilnhisł96”. 19.50— Teleka- 
syno. 20.00 — Wiadomości.
20.25 |=£ Rowerowe show.
21.00 — Telegra „Tak. Nie”.
22.00— S. „Straszydło i pięk­
ność”. 23.00 — Wiadomości.
23.15 — Wszystko! 23.35 — 
Francuski magazyn erotyczny.
24.00 — Legendy rocka 

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 — Program 

BBC. 18.00—S. „Tak świat się 
kręci”. 18.55 — Maski show.
19.30 — Program rozrywko- 
wo—sportowy. 20.30 — S. 
„Manuela”. 21.00 — Film fab. 
„Katastrofa lotnicza”. 22.45 — 
Maski show. 23.25 — Erotyka
24.00 — 8.30 — Program 
CNN.

TELE-3
8.00—Wiadomości CNN.

8.30—Z pierwszej ręki.8.40—
S. „Santa Barbara”. 9.30 — S. 
„Maria La Del Barrio”. 17.30 
— Echo świata 18.00 — Pro­

gram muzyczny dla dzieci.
18.25 — Okno na przyrodę.
18.50—Z pierwszej ręki. 18.-55
— S. „Czarujący i odważni”. 
1920— Wiadomości 19.30—
S. „Santa Barbara”. 20.30 — 
Nauka i technologia 21.00 —
S. „Ulice San Francisco”. 22.00
— Wiadomości. 22.15 — No­
wości sportowe. 22.30 —  S. 
„Policjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV 
7.55— Wiadomości z Wil­

na 8.05— Film anim. dla dzie­
ci. 8.35 — Film dla dzieci 
„Kopciuszek”. 10.00 —- Pro­
gram „...i palce obliżesz”. 1035
— Program humorystyczny.
11.00—S.dok. 11.50—Towa­
ry i usługi. 11.55 — Muzyka
12.15 — Program A.Politkow- 
skiego. 12.45 — Prasa i muzy­
ka 13.40 — Zrób krok. 1430 
— Sport tygodnia 18.00— Je­
steś świadkiem. 18.35 — Dziś 
w miasteczku. 18.45 — Film 
fab. „Ochroniarz”. 20.25 —  
Towary i usługi. 2030— Prze­
gląd wydarzeń tygodnia (ros.).
21.05 — Film fab. „Złoto par­
tii”. 22.45 — Wiadomości z 
Moskwy. 23.00— Dziś w mia­
steczku. 23.10 — Horoskop na 
jutro. 23.15 — Program roz­
rywkowy.

YILSAT
9.05 — Muzyka country.

9.30 — „Maluch”. 9.45 — Te- 
lemagazyn „Rynek” 10.15 — 
„A i F”— video. 1030 — Mu­
zyczna mozaika 10.45— Film 
anim. 11.00 7—Nowości mu­
zyczne. 11.15— Film fab. 
„Francuska rewolucja” (1).
12.45 — Muzyka country.
16.00— Kanał podróży. 18.05 
— 'Muzyka country. 19.00 — 
Film anim. 19.15 — Nowości 
muzyczne. 19.30 — Muzyka 
country. 19.40 — Telegaleria.
20.10 — Gospodarz w domu.
20.30 — M .Zadomow w -pro­
gramie „Gwóźdź”. 20.50 —

Świąteczny pieróg. 21.00 —■ 
„Puls_Wilna”. 21.15 — Film . 
fab. „Francuska rewolucja” (2).
22.45 —  Muzyka country.
23.00 — Nowości muzyczne.
23.15 —- Muzyka 23.45 
„Puls Wilna”.

I KANAŁ ROSJI 
9.00,14.00,0.10— Dzien­

nik. 9.15— Rozwlekłe notatki.
9.30 —  Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10-—Poranna gwiaz­
da 11.00 — Służę Rosji. 11.30

Prowincjonalne historie.
11.55 —̂ Człowiek i prawo.
12.20 — Pewnego razu. 12.30
— S. TV „Podwodna odysea 
ekipy Cousteau”. 13.25 ^ P a ­
norama śmiechu. 14.20 — 
W. Atlanto w w programie „Taka 
wielka miłość”. 15.00 — Klub 
podróżników. 15.50 — Filmy 
anim. 1635— Jeden na jedne­
go. 17.10 — Film fab. „Garde- 
maryni —3”. 19.00 ==§ Czas.
19.40— LIK—96. Finał. 22.05
— Film fab. „Walentino”.

ROSYJSKA TV
7.00 — Program dla dzie­

ci. 7.25— Filmy anim. 8.10— .< 
Pielgrzym. 8.35 — Księgaren­
k a  9.00 —  Ustami dziecka
9.30 — Przysięga 10.00 —i* 
Wiadomości jedenastej godziny.
10.15 — Dom handlowy „Le 
Monti”. 10.30 —.Piłka nożna 
bez granic. 11.00 — Człowiek 
na Ziemi. 11.25 — W świecie 
zwierząt. 12.00 — Teleteatr. 
„Kobieta z kobietą”. 12.25 — 
Nic prostszego. 13.00, 19.00,
24.00— Wiadomości. 13.20— 
Film dok. 14.15— Petersbur­
skie sezony. 14. 45 — Nic, 
oprócz... 15.00 — Komedia 
„Idę po Moskwie”. 16.20 E S  
Imperium gry. 17.10 — Pro­
gram N.Daijałowej. 17.25 —- 
Niekończąca się podróż. 17.55 
— Gwiazda Raszyda Bejbuto- 
wa 19.35 — Film fab. „Sucze 
dzieci”. 21.20— Sam sob»e_ re­
żyserem. 22.00 — Hej, drogi!

22.30—  Jazda figurowa 0.15 
U l Program „A”.

TV POLONIA
8.00— Program dnia 8.05 

— „Credo”— magazyn redak­
cji katolickiej. 8.30— „XI Mię­
dzynarodowy Konkurs Skrzyp­
cowy im. Henryka Wieniaw­
skiego Poznań*96”. 9.00 
„Czy nas jeszcze pamiętasz?”
9.30 — Wiadomości. 9.40 — 
Spojrzenia na Polskę”. 10.00
— „Ala i As” — program dla 
najmłodszych. 10.15— „Przy­
gody rozbójnika Rumcajsa” —  
film animowany dla dzieci.
10.20 — „Tata, a  Marcin po­
wiedział”. 10.30 — „Ekspres 
reporterów... w TV Polonia”.
11.00 — „Królewskie sny” — 
serial prod. polskiej. 12.25 —̂  
„Andrzej Jagodziński” — pro­
gram rozrywkowy. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 3—„Kuch­
nia polska” — serial prod. pol­
skiej. 14.15— „Męski striptiz”. 
14.45— „Szkoła tańca ludowe­
go”. 15.00 — „Podwieczorek 
przy mikrofonie”. 16.00 — Pa­
norama 16.20 — Omówienie 
programu dnia 16.30 —-  Mała 
muzyka 17.00 — „Przegląd 
Kronik Filmowych”. 1730 — 
Hity satelity. 18.00 — Tele- 
express. 18.15 — „Szaleństwa 
panny Ewy” — serial dla mło­
dych widzów. 19.15 — „Kino­
man” — teleturniej. 19.45 — 
„Fitness Club” 1=8 serial TVP.
20.15— „Pałer”. 20.45— Do­
branocka 21.00 — Wiadomo­
ści. 2130— „Kuchnia polska”
— serial prod. polskiej. 22.30
—  „Podróże Olgi T.” — film 
dok. 23.05 — „Filmówka”.
23.25 —  Program na sobotę.
23.30 •— Panorama 0.00 — 
„Na tronie” — program saty­
ryczny Krzysztofa Daukszewi­
eża. 0.30 — „Porozmawiaj­
my...” 1.00 — Koncert Stani­
sława Sojki. 2.00 -i- Wiadomo­
ści. 2.10 — „Fitness Club” —

serial prod. polskiej. 2.40 — 
„Kinoman” — teleturniej. 3.10
— „Pałer”. 3.40— Hity sateli- - 
ty. 4.00 — Panorama 4.30 — 
„Kuchnia polska” — serial 
prod. polskiej. 535.— „Podró­
że Olgi T.”— film dok. 6.10—/  
„Filmówka”. 630 — „Na tro­
nie” — program satyryczny.
7.00— Koncert Stanisława Soj­
k i

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba­

ta? 9.00— „Miasteczko na gra­
nicy” — serial prod. kanadyj­
skiej. 930— Wiadomości. 9.40 
Hp Dla dzieci. 9.50 — Dzieci 
dzieciom. 10.05 — Gimnasty­
ka 10.10 — Mama i j a  10.25 
— Kolory. 10.50 — Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 — 
„Znak Róży” — serial prod. 
USA. 11.50 — Telezakupy.
12.00— Kalendarz pani domu.
12.15—Opowieści o smakach.
12.25 Łyk matematyki.
12.40 —  Chochlikowe psoty, 
czyli zmagania z gramatyką
13.00— Wiadomości. 13.10— 
Agrobiznes. 13.20— Magazyn 
Notowań. 13.40— Dzieci takie 
jak nasze. 14.05 — Muzyka ła­
godzi obyczaje. 14.25— Sto lat
— magazyn ubezpieczeń spo­
łecznych. 14.35— Żyć skutecz­
niej. 14.55— Powtórka z histo­
rii. 15.20 — Poezja współcze­
sna 15.50 — Powitanie. 16.00
— Wiadomości. 16.10 — Ma­
łżeństwo doskonałe. 1630 — 
„Tajemniczy świat Aleksandry”
I— serial prod. USA. 17.00 - 9  
Ciuchcia 17.25—  Język an­
gielski dla dzieci. 1730— Ma­
gazyn Harcerski „Pojutrze”.
18.00— Teleexpress. 18.25 —  
Tata, a Marcin powiedział... 
1835 — Goniec — tygodnik 
kulturalny. 18.10 — Randka w 
ciemno. 20.00— Wieczorynka 
2030— Wiadomości. 21.10— 
Film fab. 22.50 — W centrum 
uwagi. 23.20 — Giełda 2330

— Reportaż. 0.00— Wiadomo­
ści. 0.10— Nocny Klub Jedyn- 

- ki. 1.15— „Fucha”— film fab. 
prod. angielskiej.

POLSAT 
> 7,00 ^Nieustraszony” 

— amerykański serial sensacyj­
ny. 8.00— Poranek z Polsatem.
8.55 — Poranne informacje.
9.00— Polityczne graffiti. 9.15 

K r  Klub Fitness Woman. 930 
— „Ufozaury”— serial animo­
wany dla dzieci. 10.00— „Dru­
żyna „A”— amerykański serial 
sensacyjny. 11.00— „Żar mło­
dości”— kanadyjski serial oby­
czajowy. 12.00 — „Ulice San 
Francisco” — amerykański se­
rial sensacyjny. 13.00 — Klip 
Klaps— najmłodsza lista prze­
bojów. 13.30— Wrażliwość-  
program dla młodzieży. 14.00 
— Nie tylko dla dam. 14.30 — 
Magazyn. 15.00 — Sztuka in­
formacji. 1530 — Portret pa­
mięciowy. 16.00— Halo GRA! 
MY. 16.20 — Ye! Ye! Ye! - 
program muzyczny dla dzieci. 
1630— „Czarodziejka z księ­
życa” —  serial animowany dla 
dzieci. 17.00 — Informacje.
17.15— Kuba zaprasza 17.45
— Klub satyryków ■—program 
rozrywkowy. 18.10 — Kalam­
bury — program rozrywkowy.
18.40— „Skrzydła”— amery­
kański serial komediowy. 19.10
— „Świat według Bundych”.
19.40— Moim zdaniem— ko­
mentarz polityczny. 19.45 — 
Informacje. 20.00— „MacGy- 
ver” — amerykański serial sen­
sacyjny. 20.50 — Losowanie 
LOTTO. 21.00— „Zaginiony” 
(USA). 22.00— „Dziwny traf* 
(USA). 23.00 — Informacje i 
biznes informacje. 23.20—Po­
lityczne graffiti. 2330 — Biz­
nes tydzień. 23.45 — „Powrót 
znad rzeki Kwai” (Wielka Bry­
tania). 1.40— Playboy. 235— 1 
„Żar młodości” —  kanadyjski 
serial obyczajowy.
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Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance 
K. W. jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć99

Na jakich budynkach w cen­
trum  W ilna (podać  ad resy ) 
znajdują się te rzeźby oraz pła­
skorzeźba? — brzmiało pytanie 
zgadywanki z dn. 26 październi­
ka br.

Za przykład praw idłowej 
można uważać odpowiedź nade­
słaną przez wilniankę Jadw igę 
Krysztul: „Pytania nie były zbyt 
trudne, z  wyjątkiem ostatniego—  
ten sierp i młot dał się we znaki. 
Szukaliśmy go .na centralnej uli­

cy, a on się „schował” w byłej 
RU SD RA M IE. N owy św. 
Krzysztof chroni dom-bursę pra­
cowników Sejmu na alei Giedy­
mina 60 (dawn. ul. Mickiewicza). 
A ta biedna kobiecina stoi też na 
alei Giedymina pod nr 41. „Herb” 
z  lirą, sierpem i młotem znajduje 
się na ul. Jogailos 4 (dawn. Ja­
giellońska). .

Poprawne odpowiedzi nade­
słali listownie lub przekazali te­
lefonicznie: Zygm unt Baranow­

ski, Tadeusz Biedulski, Rimas 
i Tomek Biedulscy, Zbigniew 
Chomicz, Ryszard Jakutowicz, 
Jerzy Janusz Jarmołowski, Ed­
g a r  i Zbyszek Jarm olow scy, 
Zofia Jasiulewicz, Jan  Klimo­
wicz, Adam K orbu t, Jadw iga 
K rysztul, Józefa Michniewicz, 
W łodzimierz Pieriełajkow, Eu­
geniusz Rymszewicz, Francisz­
ka  T a ra ń c z u k , Wa l d e ma r  
W iszniewski, M arian  Wojtkie­
wicz.

Wilnianka Zofia U rbano­
wicz otrzymuje nagrodę książko­
w ą za zaproponowane pytania 
zgadywanki z dn. 26 październi­
ka br. Stałemu uczestnikowi zga­
dywanek Janowi Klimowiczowi 
dziękuję za udostępnienie intere­
sującego miesięcznika ilustrowa­
nego „Anioł Pański” .

Pytanie nowej zgadywanki^;
G DZIE SIĘ  ZNAJDUJĄ I 

C O  P R Z E D S T A W IA JĄ  
U TRW A LO N E NA Z D J Ę ­
CIA CH  M IEJSCA  I BUDOW­
LE?

Odpowiedzi oczekujemy od

9 do 20 grudnia br. pod adre­
sem redakcji „K.W.” : Laisves 
pr. 60,2056 Vilnius, z dopiskiem 
„K rajobrazy” , ew. można prze­
kazać tel. 42-79-48. W tym sa­
my m okresie w redakcji są tak ­
że do odebrania nagrody książ­
kowe za zgadywankę z dn. 26 
października (rów nież za po­
p rze d n ie ) : 11 p ię tro , pokój

U 17, od godz. 10.00 do 17.00.
Następna zgadywanka zosta­

nie ogłoszona tradycyjnie w so­
botę, 21 grudnia br. %

|  Jerzy SURWIŁO
Fot. Adam K orbut i z jego 

zbiorów oraz Janiny Wyśzomir- 
skiej

Repr. Tadeusz Ważniewicz

Zostali tu z nami na dobre i zle

Siadami nestorki polskiego 
szkolnictwa na Wileńszczyźnie 

Ludwiki Usowicz
Dzisiaj podążamy nimi dzięki Łubowi 

Zumbrzyckiej, byłej wieloletniej, zasłużonej 
nauczycielki Egliskiej Szkoły Ośmioletniej w 
rejonie wileńskim. Odezwała się ona na apel 
(za co serdecznie dziękujemy) o poszukiwa­
niach materiałów, zdjęć o życiu i działalności 
pedagogicznej nieodżałowanej Ludwiki Uso­
wicz, przedstawicielki przedwojennej polskiej 
inteligencji wileńskiej, która po wojnie nie 
opuściła Wilna i przez długie lata niosła ka­
ganiec polskiej oświaty na Wileńszczyźnie.

PaniLubow udostępniła stary, liczący 25 
lat, egzemplarz „Czerwonego Sztandaru” (z 
dn. 14 października 1971 r.). W jego ówcze­
snej „Trybunie Nauczyciela” Została zamiesz­
czona korespondencja Heleny Zacharkiewicz, 
polonistki Wileńskiej Szkoły Średniej nr 19 
(obecnie im. Wł. Syrokomli) pt. „Nauczy ciel-- 
ka nauczycieli”, opowiadająca o Ludwice 
Usowicz, ze zdjęciem Pani Ludwiki zapoży­
czonym z albumu Instytutu Doskonalenia Na­
uczycieli \y Wilnie. Ta publikacja jest bodaj­

że jedynym większym śladem prasowym, który 
został po Ludwice Usowicz, dlatego też pole­
cam go uwadze Czytelników jako przypomnie­
nie o Człowieku, Pedagogu, Polce. Helena Za­
charkiewicz w 1971 r. pisała:

„W Instytucie Doskonalenia Nauczycieli 
naszej republiki wśród różnych gabinetów jest 
też polonistyczny. Od szeregu lat, bodajże od 
początku jego otwarcia i aż do września tego 
roku, gdy odeszła na emeryturę, pracowała tu 
jako kierownik i metodysta tow. Ludwika Uso­
wicz.

...Poznałam ją  kiedyś, gdy siedziała za 
biurkiem, pochylona nad książką i zamyślona 
coś głęboko rozważając.,Szłam do tego gabi­
netu z ciekawością, kogo tam zobaczę, jak 
wygląda człowiek, który kieruje tą poważną 
placówką. I oto widzę: skromna, drobna ko­
bieta, uprzejmie witająca przybyłych intere­
santów:

Gdy zaczęłam mówić:0 swych troskach r 
przyczynach ‘przybycia, ożywiła się jeszcze 
bardziej i zaraz służyłami radą, odpowiednią 
literaturą, pomocą.

Od tego czasu minęło dużo lat Ludwika 
Usowicz jest wciąż taka sama uprzejma, pra­
cowita, troskliwa, życzliwa dla wszystkich i 
czuła na wszystko.

Była pracownikiem z duszy i serca po­
wołanym do pracy wśród uczniów i nauczy­
cieli. Umiała organizować i zachęcać wszyst­
kich do pracy, do wzajemnej pomocy. Nigdy, 
zdawało się, nie czuła zmęczenia, nie rozu­
miała nawet słów „nie chcę” lub „nie mogę”. 
Może dlatego, że sama zawsze mogła i chcia­
ła. /

- Pracować uczyła iakj tyle, ile człowiek 
może dać z siebie, a nauczyciel —  jak nieraz 
mówiła — musi wciąż promieniować, musi 
wszechstronnie uczyć Judzi swą pracą i swym 
przykładem osobistym.

Jest sama niestrudzona i wciąga do pracy 
innych. Organizowała odczyty, pokazowe lek­
cje, referaty, wystawy, kursy, wycieczki. Sta­
rała się, by cały ten wielki wachlarz prac przy} 
nosił maksimum korzyści każdemu nauczy­

cielowi. Chciała pomagać wszystkim i we 
wszystkim.

Bardzo niedawno, bo zaledwie przed kil- ' 
koma tygodniami Ludwika Usowicz odeszła 
—  jak to się zwykle mówi j§r nazasłużony 
odpoczynek. Zasłużony. O tak, jak najbardziej. 
Zasłużyła nań swoją wielką, szczerą i ciężką 
pracą. Mówię „ciężką”, bo praca nauczyciela 
jest rzeczywiście ciężka, wielostronna, cho­
ciaż zaszczytna i bardzo ińteresująca. Pochła- 
nia człowieka, całego, bez reszty, jeśli chce 
on naprawdę przynieść korzyść tym,kogo uczy, 
kogo wychowuje, kogo kształci i kształtuje na 
prawdziwego, dobrego, szlachetnego człowie­
ka. Towarzyszka Usowicz wykształciła i wy- 
chowaław swym życiu bardzo dużo ludzi, któ­
rzy z szacunkiem Ją dziś wspominają.

Nauczyła i wychowała nie tylko uczniów, 
co siedzieli W szkolnych ławkach i byli Jej 
uczniami, lecz i tych, co sami byli nauczycie­
lami, a u Niej wciąż się uczyli, dokształcali, 
zasięgali rady.

Każdy z wdzięcznością będzie zawsze o 
Niej mówić i stawiać Ją sobie za przykład 
uczynności, pracowitości, ofiarności. Tym bar­
dziej, że nawet dziś, gdy jest już na emerytu­
rze, nie odseparowała się od spraw, które sta­
nowiły treść jej życia i pracy: nadal chętnie 
pomaga i radzi tym, którzy Jej rady i pomocy 

„ potrzebują”.

Takim powrotom do już dalekiej i jedno­
cześnie nie tak odległej przeszłości, jak zwy­
kle, towarzyszą wątki poznawcze. W tym przy­
padku w nawiązaniu do zwrotu: tow. towa­
rzyszka, użytego w powyżej zamieszczonej pu­
blikacji. Był on na pewno obcy Pani Ludwi­
ce, ale jeszcze w latach 70 i na początku 80 
oficjalnie, w tym w prasie, jego używanie było 
obowiązującym, ówczesny „Czerwony Sztan­
dar” nie stanowił wyjątku. Propozycje użycia 
na jego łamach zwrotów: pan, pani, do 1986 
r. były nie do przyjęcia. W końcu jednak opór 
tzw. betonowych głów został przełamany. Dn.
12 listopada 1986 r. stały Czytelnik „Cz. Sz.” 
(obecnie „K.W”.) i jednocześnie jego autor

Mieczysław Jackiewicz z Olsztyna w nade­
słanym liście napisał nr.in.: „Zauważyłem, że 
wreszcie „Czerwony Sztandar” (w wywia­
dach p. Jotkiałło) zaczął używać polskiej for­
my pan. Pogratulować człowiekowi, który na 
tę formę się odważył na Litwie, bo np. „Lite­
ratura Radziecka” (red. polskiego wydania 
Ewa Wasijewska) już dawno tę formę uży­
wa... A Jaruzelski, który często spotyka się 
robotnikami, nigdy nie zwraca się-do nich 
przez wy, lecz zawsze mówi grzecznie „pan” 
i nikogo to nie razi. A kobiety, np. zawsze 
całuje w rękę i zupełnie się tego nie wstydzi, 
choć to Najważniejszy Towarzysz Partyjny. 
Ale to na marginesie”;

Było — minęło, ale, jak się mówi, słów z 
piosenki nie wyrzuca się. Tych faktów nie da 
-się też wykreślić z historii. W jej tyglu razem 
z nami znaleźli się również przedstawiciele 
przedwojennej polskiej inteligencji wileńskiej, 
którzy po 1944 r. nie wyjechalf z Wilna i Wi­
leńszczyzny w ramach tzw. repatriacji. Gro­
madzenie materiałów o nich trwa. Panowie i 
Panie, jeżeli jesteście w ich posiadaniu, uprzej­
mie proszę o udostępnienie do wykorzystania 
w rubryce „Zostali tu.z nami na dobre i złe” 
(tel. 42-79-48).

Jerzy SURWIŁO

NA ZDJĘCIACH: Ludwika Usowicz; 
miejscem jej wiecznego spoc^nku na cmen­
tarzu w Nowej Wilejce stale opiekują się 
uczniowie i nauczyciele Wileńskiej Szkoły 
Śred niej im. J. I. Kraszewskiego (dawn. nr 
26), w której wiele lat przepracowała.

Fot i repr. Zbigniew Markowicz
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Kandydaci do ekipy ds.bezpieczeństwa
Nic wszyscy mianowani 

członkowie nowego gabinetu prezy­
denta Clintona uważani są za silnych 
zwolenników przyjęcia do NATO 
Polski i innych krajów Europy 
Śodkowowschodniej. Wątpliwości 
pod tym względem budzi przede 
wszystkim postać n ominą ta na mini­
stra obrony, Wiliama Cohena, re­
publikanina ze stanu Maine.

Jako senator, Cohen, w 
przeciwieństwie do innych swoich 
republikańskich kolegów, nigdy nic 
sponsorował ustaw na rzecz przy­
spieszenia wejścia krajów Grupy Wy- 
szehradzkiej do NATO, forsowa­
nych przez takich senatorów jak 
Hank Brown, Paul Simon, Barbara 
Mikulski czy Joseph Lieberman.

Na wiosnę tego roku, Cohen

poparł inicjatywę senator z Teksasu, 
Kąy Bailey Hutchison — przeciwni­
czki rozszerzenia NATO — aby 
skierować do administracji prezy­
denta Clintona listę kilkunastu 
pytań, mających wyjaśnić wszystkie 
"za i przeciw" powiększenia sojuszu 
atlantyckiego, m.in. koszty tego 
przedsięwzięcia. Pomysł ten dość po­
wszechnie odebrano jaljo próbę spo­
wolnienia procesu zmierzającego do 
przyjęcia do NATO nowych 
członków. W czasie dyskusji w Sena­
cie na ten temat, obecny nominat na 
szefa Pentagonu zapytywał retorycz­
nie, czy Amerykanie będą gotowi 
"umierać za Danzig". Użycie nie­
mieckiej nazwy miasta wywołało na­
wet protesty polskiej ambasady.

Z  drugiej strony, jako członek

gabinetu Cohen będzie musiał 
realizować linię administracji, która 
zapowiedziała starania o rozszerze­
nie sojuszu najpóźniej w 1999 roku.

Pozostali członkowie nowej 
ekipy Clintona d.s. bezpieczeństwa 
z nowym sekretarzem stanu panią 
M adeleine A lbrigh t na czele 
uchodzą za orędowników rozsze­
rzenia NATO. Nominat na dyre­
ktora CIA, Anthony Lake, jako 
szef Rady Bezpieczeństwa Naro­
dow ego uchodz ił naw et za 
największego zwolennika rozsze­
rzenia w ścisłym kierownictwie 
Clintona. Jego następca na tym sta­
nowisku, Sandy Berger, jako jedy­
ny z mianowanych w czwartek czte­
rech osób w spom niał w swym 
wystąpieniu o rozszerzeniu NATO.

"The Times"
"(—) Czy to przez przypadek, czy 

zgodnie z zamysłem, decyzje prezy­
denta mogą zawierać szersze 
przesłanie: że w drugiej kadencji za­
mierza aktywniej włączać się w 
politykę zagraniczną. Często już tak 
było w wypadku ponownie wybra­
nych prezydentów, zwłaszcza tych, 
których możliwości w polityce 
wewnętrznej były ograniczone przez 
nieprzyjazny Kongres. Jeśli tak, to 
prezydent Clinton zdecydował chy­
ba, że nadrzędnym wymaganiem wo­
bec jego zastępców jest osobista 
lojalność w stosunku do niego. Dla 
świata jednak ceną jest dalsza 
niepewność co do tego, co przyniosą 
następne cztery lata".

“The Washington 
Post"

"(—) O wszystkich trzech desyg­
nowanych przez prezydenta Clintona 
nowych szefach departamentów trze­
ba uczciwie stwierdzić jedno: nikt z 
nich nie ma doświadczenia w kiero­
waniu i zarządzaniu dużymi instytu 
cjami, a we wszystkich tych trzech 
dziedzinach — państwo, obrona 
CIA — szefowanie "firmie" jest 
funkcją bardzo ważną i niezwykle 
trudną. We wszystkich tych trzech 
wypadkach sugeruje to więc, że na 
zastępcach szefów departamentów 
będzie spoczywać znaczny ciężar za 
rządzania, że powinni zatem mieć do­
bre kwalifikacje, by go udźwignąć.

ONZ
Kto zostanie Albright a Ghali

sekretarzem generalnym
Organizacja Państw Afrykańskich przekazała w czwartek Radzie 

Bezpieczeństwa nazwiska dwóch afrykańskich kandydatów na stanowisko 
Sekretarza Generalnego ONZ. Są nimi Kofii Annan z Ghany, obecny 
zastępca Boutrosa Ghali dSjóperacji pokojowych i Hamid Algabid z Repub-_ 
liki Nigru, Sekretarz Generalny Organizacji Konferencji IsIamskiej(OIC).

Kofi Annan ma za sobą długą karierę w ONZ. Urodzony w Ghanie w 
1938 r. Annan jest absolwentem amerykańskich i szwajcarskich uczelni, w 
tym znanego Masaachussetts Institute of Technology oraz genewskiej Hau- 
tes Etudes Intemationales. Pracę w ONZ podjął w 1962 r. pełniąc różne 
funkcje w Addis Abebie, Genewie, Kairze i Nowym Jorku.

Przed objęciem w marcu 1993 r. stanowiska zastępcy Sekretarza Gene­
ralnego ONZ ds. operacji pokojowych był on asystentem Sekretarza Gene­
ralnego ONZdsiplanowania i finansów a wcześniej pełnił funkcję szefa biura 
zatrudnienia i bezpieczeństwa ONZ.

Powszechnie uważa się, ze Annan jest kandydatem mającym poparcie 
USA, co może zostać odebrane negatywnie przez wiele państw poirytowa­
nych opozycją Białego Domu wobec Butrosa Butrosa-Ghali.

Hamid Algabid, który przez ostatnich osiem lat kierował Organizacją 
Konferencji Islamskiej wcześniej pełnił od 1972 r. wiele funkcji w rządzie 
Nigru. Był min. ministrem finansów i handlu. W latach 1983-88 był premie­
rem rządu Republiki Nigru.

Jako Sekretarz Generalny OIC Algabid zwrócił na siebie uwagę me­
diacją w konflikcie między rządem Filipin ̂ opozycyjnym Narodowym Fron­
tem Wyzwolenia-MORO. W wyniku tej mediacji doszło przed kilku miesią­
cami do podpisania porozumienia pokojowego w Dżakarcie i Manili. Hamid 
Algabid uzyskał tytuł doktora nauk prawnych na paryskiej Sorbonie. Zna 
język francuski, angielski i arabski

Nominacja h a  stanowisko sekretarza stanu USA M adeleleine Albright — 
am basadora Stanów  Zjednoczonych przy ONZ i zdecydow anego przeciwnika 
sekretarza generalnego ONZ Butrosa Butrosa Ghalego, nastąpiła w momencie, 
kiedy nasilają się  dyskusje nad  znalezieniem  następcy dla dyplomaty egipskie- 
go.

Dyplomaci w  Radzie Bezpieczeństw a ONZ zdają się  być podzieleni w ocenie 
wpływu nominacji Albright na utrzymanie, lub  wycofanie kandydatury Butrosa 
G halego na drugi m an d a t W ostatnich m iesiącach Albright kategorycznie 
w ystępowała przeciwko reeiekcji Ghalego.

Dyplomata am erykański w  siedzibie ONZ ocenia, ż e  nom inacja Albright 
przyspieszy p roces desygnow ania sekretarza generalnego ONZ. Niektórzy am­
basadorzy przy ONZ pragną szybkiego osiągnięcia porozumienia w  tej sprawie. 
Rzeczniczka sekretarza generalnego, Sylvana Foa oświadczyła w  czwartek 
wieczorem; że  nom inacja Albright n a  stanowisko sekretarza stanu nie będzie 
miała *żadnego wpływu* na kandydaturę Butrosa Ghalego. Chodzi tu  o "różne 
sprawy* — stwierdziła. .

A m basador Indonezji przy ONZ N ugroho Wisnumurti również ocenia, że  
nom inacja Albright nie zmieni p rocesu  wyboru sekretarza generalnego ONZ. 
'R ad a Bezpieczeństw a ustaliła program  swej pracy w tej kwestii* —  oświadczył 
dyplom ata indonezyjski.

Zagrożenia
"(...) O rganizacja Narodów Zjednoczonych nie jes t w prawdzie breloczkiem 

Stanów  Zjednoczonych, ale rośnie niebezpieczeństw o, że wraz z  odejściem  
Butrosa G halego ONZ m oże się  stać  w  polityce zagranicznej przedłużonym 
ramieniem USA. (...). Amerykanie i Egipcjanin, osobow ość w ysoce polityczna 
z e  zdrow ym  ego , odm ienn ie ocen ia ją  rolę, jak ą  pow inna g rać  ONZ po 
zakończeniu zimnej wojny. U $ £  uw ażają ONZ z a  instrum ent aktywnego zapew ­
niania pokoju. Zdaniem  sekretarza generalnego natom iast pom oc rozwojowa 
zasługu je n a  co  najm niej tyle sam o  uwagi, co  zapew nianie pokoju. Zaś 
działalność rozwojowa w  rozumieniu ONZ przeciwstawia się  dominującym ten­
dencjom  d o  globalizacji. Wyraźnie to  wykazały różne poprzednie konferencje 
ONZ*.

Wmwmfr.
Homoseksualiści 

zaniepokojeni
G rupa Lesbijek i Gejów 

Chrześcijan w Warszawie w związ­
ku z wypowiedziami biskupów ka­
tolickich po ostatniej konferencji 
Episkopatu Polski wyraziła w liście 
otwartym wdzięczność za podjęcie 
tem atu duszpasterstwa osób 
homoseksualnych, jednocześnie 
podkreślając zaniepokojenie wy­
powiedzią biskupa Pieronka: "Nie 
widzimy problemu tej grupy.

"Czy oznacza td, że księża bi­
skupi zyczą nam jeszcze więcej 
upokorzenia i ingorancji? Jalde 
rozmiary muszą osiągnąć proble­
my naszej społeczności, aby nasi 
Pasterze je dostrzegli i zaczęli nas 
szanować?" —  napisał Andrzej 
Kacper Kalin w imieniu Grupy.

Grupa argumentuje, że dusz­
pasterstwa w stosunku do różnych 
grup społecznych najczęściej two­
rzone są z powodu ich potrzeb ' 
problemów. Cytują p. 15 Usta 
rzymskiej Kongregacji ds. Nauki i 
Wiaiy do Biskupów Kościoła Kato­
lickiego o Duszpasterstwie Osób 
Homoseksualnychzl986r_’"Dlate- 
go Kongregacja zachęca biskupów,

sżpasterstwo osób homoseksual­
nych w pełnej zgodzie z nauczaniem 
Kościoła".

Bom H g
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Optymizm Jelcyna "Kraje WNP z własnej woO, bez presji

"Rozwój współpracy wojskowej 
we Wspólnocie Niepodległych 
Państw nie jest w żaden sposób zwią­
zany z planami rozszerzenia NATO" 
— zapewnił prezydent Rosji Borys 
Jelcyn. "Pogłębienie współpracy woj- 
skowej (_.) jest potrzebne przede 
wszystkim po to, aby zapewnić 
stabilność i bezpieczeństwo państw 
Wspólnoty, regulować konflikty i
zapobiegać powstawaniu nowych"_
oświadczył rosyjski prezydent w wy­
wiadzie dla gazety Trud" i agencji "In- 
terfax".

Jelcyn udzielił wywiadu w związ­
ku z piątą rocznicą rozwiązania 
ZSRR i utworzenia Wspólnoty 
Niepodległych Państw. 8 grudnia 
1991 roku przywódcy Rosji, 
Białorusi i Ukrainy podpisali w Wl- 
skulach tzw. Porozum ienia 
Białowieskie, w których wypowiadali 
Umowę o powstaniu ZSRR i pro- 
klamowali powołanie WNP.

Obrońcy idei unitarnego państwa 
radzieckiego do dzisiaj oskarżają 
Borysa Jelcyna, Stanisława Szusz­
kiewicza i Leonida Kuczmę o to, że 
"rozwalili Związek Radziecki".

Jelcyn twierdzi, że "w grudniu 
1991 roku proces rozpadu Związku 
Radzieckiego przybrał lawinowy cha­
rakter" , co groziło przekształceniem 
śę  w niekontrolowany proces. Idea 
Wspólnoty Niepodległych Państw, 
która, zdaniem rosyjskiego prezyden­
ta, "okazała się jedyną, na której pod­
stawie udało się osiągnąć porozumie­
nie między byłymi republikami", miała 
na celu "uratowanie tego, co można 
było jeszcze uratować".

Prezydent Federacji Rosyjskiej 
w sum ie pozytywnie ocenia 
doświadczenie pięcioletniej historii 
WNP, podkreślając, że nowa forma 
organizacji przestrzeni postradziec- 
Wej "wytrzymała próbę najtrudniej-

i przymusu, podjęły decyzję o zbliżeniu 
— podkreślił Jelcyn. "WNP nie jest 
powrotem do przeszłości ani też zredu­
kowanym wariantem byłego Związku. 
To jest niemożliwe. Stosunki między 
naszymi krajami będą takie, jakimi 
chcą je widzieć narody Wspólnoty1'.

Z a  szczególnie pozytywny 
przykład obopólnie korzystnej inte­
gracji Jelcyn uważa zbliżenie Rosji z 
Białorusią. "W ramach naszego Sto­
warzyszenia zlikwidowano granice i 
bariery celne, ludzie otrzymaB równe 
możliwości w znalezieniu pracy, w 
edukacji, korzystaniu z usług medycz­
nych, nabywaniu własności Rosja i 
Białoruś będą miały wspólny bilans 
paliwowo-energetyczny". Rosyjski 
prezydent wyraził jednak przy tym nie­
zadowolenie z tego, jak Białoruś 
ochrania zew nętrzne granice 
Wspólnoty i Stowarzyszenia, stwier­
dzając, że rosyjscy "celnicy i wojska 
ochrony granic mają wiele poważnych 
Rrtań do białoruskich kolegów".

Komentarze -. g j
"The Times" (W.Brytania) 
O Żydach, którzy walczyli 

za Trzecią Rzeszę:
"(„.) Wydaje się, że tym niemieckim Żydom, którzy zgłosili się ochotniczo 

do wojska 1 starali się pozostać w mundurze, nawet kiedy władze zaczęły badać 
ich żydowskie pochodzenie, pozwolono na ta  Niektórzy doszli nawet do 
wysokich stopni, niektórzy otrzymali TUtterkreuz*, najwyższe niemieckie od­
znaczenie wojskowe (_). Dokonywali dzielnych czynów w kulminacyjnym 
okresie wojny, gdy państwo nazistowskie mordowało setki tysięcy Żydów 
niemieckich i miliony Żydów w Europie wschodniej. (...)

Te niemal niewiarygodne fakty wygrzebał młody amerykański student, 
Bryan Rigg, który dzięki przypadkowemu spotkaniu wykrył jedne z najbar­
dziej niezwykłych prawdziwych historii z czasu drugiej wojny światowej. (-.) 
Jesteśmy skłonni sądzić, że cała ta sprawa jest, musi być, mistyfikacją. 
Jednak nie je st Jest nie tylko od początku do końca prawdziwa, ale jest też 
straszna. (...)

To, co chcę wiedzieć, i co, jak myślę, chciałoby wiedzieć wielu innych, 
to: co Żydzi myśleli, że robią, walcząc za Hitlera? (~) Dlaczego ludzie z 
żydowską krwią przelewali ją  za Adolfa Hitlera? (...) Zadajemy wdąż na 
nowo to pytanie, pytanie, na które nie może być odpowiedzi. Co Żyd czy 
pół-Żyd robił u boku Adolfo Hitlera? Boże uchowaj, żebym miał wziąć 
czyjąś stronę w takim koszmarnym sporze. Wystarczy, że prawie wszyscy w 
to uwikłani już nie żyją. Ale gdyby zmartwychwstali, to a y  nie wróciliby 
natychmiast do krainy cieni?"
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Nowy konkurs "Kuriera"

"ŚMIESZNA FOTOGRAFIA" Nr 16
S z a n o w n i  

Państwo, zbliża 
słf czm rozsta­
nia —  konkurs 
"Śmieszna foto­
grafia" dobiega  
fcortoa. D z iś  
ostatnia zdjęcie. 
D o czw artku  
będziem y przy­
jmować podpisy  
pod nfa. Nastę­
pni# p rzystąp i  
d o  praey  jury, 
k tóra  w y ło n i 
tró jk a  s z c z ę ­
śliwych wybrań­
ców. Czekają na 
nlcłi nagrody: I 
— 100 LI, U— 50  
U  MII —  25  U. 
Nazwiska laure­
atów podamy 21 
grudnia.

Naaz adrea: 
Kurlar W ileń­

ski", Laisvós pr. 
60, Yllnius 2056, 
U atuva. Można 
również przeka­
z a ć  aw ój te k st  
telefon icź iie: 
42-79-64.

ODPOWIEDZI NA 
"ŚMIESZNĄ FOTOGRAFIĘ" Nr 15
I .  Jedziem y. D okąd? 

Oczywiście na Zachód. Wszyscy 
tam jadą 'na dziko*.
~ 2. Pusty autokar. Jak myślisz, 
gdzie są ludzie? Naturalnie w 
lesie — zmieniają spirytus na 
makówki.

3. Jedziemy. A  wizę masz?
4. Czekajcie, my też jedzie­

my!
5. Ciekawe, kto przyjechał— 

zb ie racze  grzybów  czy 
kłusownicy?

6. Póki ludzie w lesie— zre­
widujemy ich bagaże.

7. Niech turyści pomieszkają 
w naszych 'apartamentach*, a 
my pojedziemy do ich, do mia­
sta.

8. Ostatni klienci firmy tury­
stycznej "Akiras".

9. Pierwsi turyści.
10. Znudziło się w kniei życie
— chcieli jechać za granicę,
ale biletu nie mieli,
do lasu wrócić musieli
I I .  My tu , w tym lesie, 

jesteśmy panami.

Lasu wam niszczyć nie damy.
12. Patrzcie, pusty autobus 

stoi. Chyba spirytus przemycali 
i przed kontrolą do lasu poucie­
kali.

13. Cicho, kochanie, może i 
nam coś się dostanie.

Może butelkę dostaniemy— 
na umór się schlejemy.

14. Byliśmy w autobusie, gdy 
napadli rabusie.

Powstał rwetes i krzyki. A  to 
były tylko dziki.

15. Ż  kontrabandą jechali, w 
lesie dziki napotkali.

'Oddajcie to, co wieziecie, a 
jak n ie— to dostaniecie’.

16. No, jazda, wsiadać, czego 
stoicie?

17. T uryści zaję li naszą 
polankę,

Więc zwiedzimy Casablankę.
Obejrzymy piękny port,
Wypijemy koniaku, zjemy 

smaczny to r t
18. Gdzieście zakopali swe 

*vagnorki"— czas wykopać.
19. Świński reket.

20. Panie na lewo, panowie 
na prawo, a dziki — do autoka-

21. Zjeżdżajcie stąd! To nie 
na was zasadzka.

22. N ie zapłacili 'za  eko­
logię".

23. Czy to Lourdes czy Salo­
niki —  nasz turysta zawsze 'dzi­
ki*.

24. Tym razem granicę lite- 
wsko-białoruską przekroczymy 
jak porządni obywatele— auto­
karem.

25. C o raz  tru d n ie j  
przedzierać się przez zieloną 
granicę. Trzeba sięgnąć po cywi­
lizowane sposoby.

26 . Ż a d e n  m yśliw y n ie  
domyśli się szukać nas w auto­
karze.

27. Zabłąkani turyści.

Koszykówka
Zadecyduje ostatnia 

kolejka
R o z e g r a n o  9, p rz e d o s ta tn ią  

kolejkę spotkań Euroligi koszykarzy. 
W g ru p ie  A niespodziewanie na pro­
w adzenie wyszła drużyna CSKA Mo­
skwa. która u siebie w ysoko pokonała 
lidera rozgrywek te] grupy klub Stefa- 
nel z  Mediolanu 70:55. Koszykarze 
zespołu Ulker Stambuł po  dwóch do­
grywkach pokonali francuski klub U- 
m oges CSP 99:91, a  Maccabl Teł 
Awiw zwyciężył drużynę Panionios 
Ateny 69:57.

T abela rozgrywek przed ostatnią 
ru n d ą  Jest n a s tę p u ją o a  (drużyna, 
punkty, różnica koszy):
1. CSKA 15 695-651
2. S te fa m i 15 669-648
3. M accabl 14  684-669
4. Ulker 13 702-695
5. U m ogee 12  674-722
6. Panionios 12 650-709

W g r u p ie  D zn o w u  n ie s p o ­
dziankę sprawili koszykarze zespołu 
Alba Berlin, którzy pokonali lidera roz­
grywek włoski klub Team system  Bo­
lonia 81 :64. Madrycki klub Estudian- 
te s  n a  wyjeździ® wygrał z  belgijską 
drużyną Charlerol 82:75, a  Cibona 
Zagrzeb z trudem  pokonała Olympia- 
kos P ireus 63:61.

T a b e la  te j g ru p y  je s t  b a rd z o  
skomplikowana, aż 5 drużyn preten­
d u je  d o  trz e c h  m iejsc, d a ją cy ch  
aw ans do  dalszych rozgrywek.
1. T ea m sy ste m  16  719-676
2. O lym plakos 14  692-624
3. A lba 14  676-654
4 . C ib o n a 14  647-625
5. E stu d lan tes  14  711-743
6. C harlero l 9  630-753 

W  g ru p ie  C  grecki zespół Panat-
hinaikos Ateny, który przewodzi w  tej 
g rupie, n a  wyjeżdzie pokonał BC Split 
65:58, Olimpija Lubiana wygrała z 
fr a n c u sk im ' k lu b em  V illeu rb an n e 
73:60. Koszykarze hiszpańskiego klu­
b u  FC Barcelona, w  którym gra repre­
zentacyjny k oazy karz Litwy Arturas 
K a rn is o v a s ,  n a r e s z c ie  o d n ie ś l i  
zwycięstwo, pokonując tym razem  w 
g o ściac h  najsłabszy  zesp ó ł grupy 
Bayer Leverkuaen 79:71.

T abe la  tej grupy:
1 . P an ath ln aik o s 16 649-614
2. Olimpija 15  672-616
3. V1lleurbann 15  647-628
4. FC B arcelona  13  877-643
5. BC Split 13  577-824
6. B ayer 9  625-722

Drugie zwycięstwo w g rup ie  D
odnieśli koszykarze Dynamo Mosk­
wa. Po dogryw ce pokonali oni u sie­
bie hiszpański zespół Sevilla 79:75. 
Rów nież tylko dogryw ka wyłoniła 
zw ycięzcę w  spotkaniu lidera tej gru­
py Efes Stam buł z francuską drużyną 
Pau-O rthez 79:76. Belgradzki Parti- 
zan  pokonał wioski klub Virtus Bolo­
nia 78:70.

T abela rozgrywek tej grupy:
1. E fes 16 723-667
2. P au-O rthez  14  706-681

3. Parttzan 14 680-698
4. Vlrtus 13 712-699
5. Sewilla 13 663-853
6. Dynamo 11 647-733

Ostatnie spotkania, które wyłonią
trzy najlepsze zespoły w grupach 
o d b ęd ą się 1 0 111 grudnia.

M. PIASECKI
PHka nożna

Puchar Azji
W Z jed n o c zo n y ch  Em iratach  

A rab sk ich  ro z p o c z ą ł s ię  tu rn ie j 
plkarski o  Puchar Azji. W inauguracyj­
nym meczu w grupie A zespół gospo­
darzy zremisował z  Koreą Południową 
1 :1. Drużyna Indonezji również tylko 
zremisowała z Kuwejtem 2:2.

W grupie B Tajlandia przegrała z 
Arabią Saudyjską 0:6, a  Irak pokonał 
Iran 2:1.

W imprezie, która jest rozgrywana 
c o  cztery lata, bierze udział 12 drużyn, 
podzielonych na trzy grupy.

Decyzje UEFA
Mecz finałowy Ugi Mistrzów o  Pu­

char Europy o d b ęd z ie 's ię  28 maja 
1997 r. n a  stadionie olimpijskim w 
M onachium. Finał rywalizacji o Pu­
char Zdobywców Pucharów— 14 ma­
ja  1997 r. w Rotterdamie. Takie decy­
z je  pod jął ob radu jący  w  Tenerife 
Komitet Wykonawczy UEFA.

Komitet zadecydował również, iż 
w icem istrz naszeg o  kontynentu — 
C zechy— weźmie udział w turnieju o 
P uchar Konfederacji. Turniej ten  zo­
stanie rozegrany w  grudniu 97 r. w 
Arabii Saudyjskiej, a  uczestniczyć w 
tej imprezie m ają mistrzowie konty­
nentów. Ponieważ z występu w Arabii 
Saudyjskiej zrezygnowali mistrzowie 
E u ro p y  —  N iem c y , UEFA 
d e s y g n o w a ła  d o  g ry  d ru g ie g o  
finalistę ME-96 —  Czechów.

UEFA potwierdziła również, iż Mi­
strzostwa Europy drużyn żeńskich zo­
s ta n ą  zorgan izow ane, w czerw cu 
1997 r., przez dwa kraje —  Norwegię 
i Szwecję. UEFA zaaprobow ała także 
termin i m iejsce pierwszego meczu 
piłkarskich reprezentac ji Europy 
Afryki. Spotkanie to  zostanie rozegra­
ne 27 stycznia 1997 r. w Lizbonie. 
Jazda figurowa

Na razie na 5 pozycji
W  ja p o ń sk im  m ieśc ie  O sa k a  

rozpoczęły się  zawody najlepszych 
flgurzystów świata z cyklu rozgrywek 
Pucharu G rand Prfac. Litewska para 
tancerzy Margaryta Drobiazko — Po- 
vllas Vanagaa po programie skróco­
nym plasuje się n a  piątej pozycji. 
Tańca aportowa

Mistrzostwa iwiata 
w Wilnie

Dziś w wileńskim Pałacu Sportu 
o d b ę d ą  s ię  m istrz o s tw a  św iata  
zespołów  tanecznych. Na nowy par­
kiet wyjdą 14 zespołów tanecznych: 
p o  2  z  Polski, Czech i Niemiec I po 
jednem u z  Austrii, Białorusi, Belgii, 
Rosji, Hoisndii, Węgier, Szwecji i Li­
twy. Barw Litwy bronią medaliści mi­
strzostw świata i Europy kłajpedzki 
zespół *Źuvedra- (kierownik Skalstś 
ldzeievićiene).

Inf.wł.

Ten wypadek miał miejsce 
we wsi Kurszyszki w rejo­
nie malackim. Gospo­

darz Algirdas Juozas Jarma- 
lavićius, urodzony w 1949 roku 
w Kownie, zabił sąsiada Povilasa 
Adulćikasa, urodzonego w 1949 
r. A stało się to tak:

P rzed tym pam iętnym  
dniem, 26 czerwca br., Algirdas 

I pił na zabój w ciągu sześciu dni 
I Gdy w domu zabrakło alkoholu, 

udał się do sąsiada, Povilasa. Dał 
mu- pieniądze i kazał przynieść 
wódki. Adulćikas przyniósł 
wódkę i we trójkę, z Algirdasem 
i jego żoną, zaczęli pić. Wypili 
dwie butelki. Potem żona P od­
lasa gdzieś się 'ulotniła*, a pano­
wie otworzyli trzecią butelkę.

Po jakimś czasie Algirdas 
£  doszedł do wniosku, że na ten 
I  E g  wystarczy. W butelce zostało 

Trochę a lkoho lu , chciał go 
zostawić tylko dla siebie, na ka- 

' . ca. -Wyprosił" Povilasa, ale ten 
i  również miał widoki na resztkę, 
g  Zażądał, by mu gospodarz jesz­

cze dolał. Chcąc go postraszyć, 
Algirdas chwycił nóż gospodar­
ski. Potem, podczas zeznań, w

żaden sposób nie mógł sobie 
przypomnieć, skąd go wziął. I w 
ogóle słabo pam iętał, co się 
działo. Przypomina tylko, że w 
pewnym momencie Adulćikas 
chwycił się nagle za brzuch i 
pokazał mu okrwawioną rękę: 
"Cóżeś mi zrobił?!* — zawołał.

Nie podejrzewając nawet, 
jak poważną ranę zadał sąsiado­
wi, Algirdas wypchnął go za 
drzwi. Wydawało mu się, że Po-

vilas pow lókł się  w s tro n ę  
własnego domu.

U snął. Po jakim ś czasie 
obudziło go pukanie do okna. To 
była jego żona. Wskazała mężowi 
siedzącego przy ich drzwiach 
Adulćikasa. Nie miał zamiaru 
uciekać, ale gdy stwierdził, że 
sąsiad nie żyje, dostał szoku. Pod­
czas zeznania wyrażał żal, że tak 
się wszystko skończyło.

Z o n a  A d u lć ik asa , S. 
TamaSauskiene, która żyła z nim 
'na  słowo honoru* od 25 lat i 
u rodziła  mu dw ójkę dzieci, 
zeznała, że nie wiedziała, za czyje 
pieniądze jej mąż i Jarmalavićius 
pili. Po południu przybiegł do do­
mu syn i pow iedział, że 
Jarmalavićius zabił ojca. Widziała 
następnie, jak przyjechało pogo­
tow ie. P ob ieg ła  do Jarm a- 
lavićiusów i zobaczyła siedzącego

przy drzw iach  PoviIasa. 
Ponieważ pogotowie odjechało i 
nie zabrało go, zrozumiała, że 
mąż nie żyje. Nie ma pretensji do 
oskarżonego, gdyż ... jego żona 
pokryła znaczną część kosztów 
pogrzebu.

Analogiczne zeznanie zło­
żyła żona JarmalaWćiusa. Piła 
razem z mężem i gościem aż do 
momentu, gdy Algirdas kazał

Povilasow i 'zginąć* z oczu. 
Znała charakter męża i wolała 
uciec do lasu. Krążąc po polach 
n a p o tk a ła  sąsiadkę  S. Śle- 
pikiene. Rozmawiając skiero­
wały się ku domowi. Gdy zbliżyły 
się, ujrzały siedzącego na schod­
kach Adulćikasa. W jego brzur 
chu ziała krwawa rana.

Świadek Ś lepik ienć p o t­
w ie rd z iła  słow a Jarm a- 
lavi£iene. To ona sprawdziła

puls Adulćikasa i wywołała po­
gotowie.

Podobne zeznania padły z ust 
syna Adulćikasa, A. TamaSau- 
skasa. W inę Jarm alavićiusa 
potwierdziła również wizja lo­
kalna. Ekspertyza zaś wykazała, 
że P. Adulćikas zmartw kilka lub 
kilkanaście minut po zadaniu 
mu ciosu nożem. Na koszuli i 
spodn iach  Jarm alav ić iu sa

widniały ślady krwi grupy A-II, 
odpowiadającej grupie krwi za­
mordowanego.

Działania A. Jarmalavićiusa 
zakwalifikowano jako przes­
tępstwo uwzględnione w art. 104 
Kodeksu Karnego RP. Wileński 
Sąd Okręgowy pod przewodnic­
twem A. K artan ien ć  uznał 
Jarmalavićiusa winnym śmierci 
P. Adulćikasa i skazał na 9 lat 
pozbawienia wolności.

Preludium tego zajścia był 
napad opilstwa u Algirdasa w 
ciągu sześciu dni. Czegóż można 
wymagać od człowieka w takim 
stanie? Nie może kontrolować 
swych reakcji, przepełniają go 
ujemne emocje, wyzwala się w 
nim agresja. A co mówić, gdy 
człowiek w ogóle nie pamiętał, 
skąd wziął nóż i jak dźgnął nim 
innego człowieka?

O j, panow ie, nie pijcie 
wódki! Kupcie lepiej dziecku li­
zaka. Wódka nic dobrego nie da­
je. Nieraz już o tym pisaliśmy. 
Jest jedynie źródłem przes­
tępstwa.

B arbara ZNAJDZIŁOWSKA
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Litewska Służba Hydrometeo­
rologiczna przewiduje na 7 grudnia za­
chm urzen ie z  p rz e jaśn ien iam i, 
mżawka, mgła. Wiatr słaby. Tempera­
tura 0-2 stopnie depta.

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady. Temperatura w nocy 
od -4 do +1 stopni, w dzień od -1 do 
+4 stopni.

KALENDARIUM
* Sobota (7JOI) Jest 342 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 24 
dni.

* Znak Zodiaku — Strzelec.
* Imieniny: Ambrożego, Marcina, 

Teodora.
* Wschód Słońca— 8.27, zachód 

— 15.54. Długość dnia 7 godz. 27 min,
* Księżyc. Ostatnia kwadra —  3 

grudnia.
* Niedziela (S.XII) jes t343 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 23

* Znak Zodiaku— Strzelec.
* Imieniny: M akarego, Marii, 

Wirginii, Zenona.
' Wschód Słońca —  8.27, zachód 

— 15.54. Długość dnia 7 godz. 27 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra —  3 

grudnia.
* Poniedziałek (9. XII) jest 344 

dniem  1996 r. D o k o ń ca  ro k u  
pozostało 22 dni.

* Znak Zodiaku — Strzelec.
* Imieniny: Leokadii, Walerii, 

Wiesława.
Wschód Słońca— 8 JO, zachód 

— 15.53. Długość dnia 7 godz. 23 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra —  :3 

grudnia.

EKRANY
SKALVIJA— 1 sala— "Fran­

cuski pocałunek" (W. Brytania):
7.8.XII o 11.30, 13.30, 1530, 
18.15, 20.15. "Zostawąjde zdro­
wi" (Litwa), "Strach" (Litwa, wg. 
opowiadania A.Czecbowa) —
7.8.XII o 17.30. "Przygody ping­
winka LoloH (USA, anim .) o 
11.20,14.10. "Z ziemskimi dziew­
czynami jest łatwo” (U SA ) O 
1230,15.20,17,18.40,20.20.

UETUVA — "Nienawiść” 
(Francja) o 20. "Święty Mikom" 
(USA): 7AXH o 12,14,16,18;

HELIOS — 1 sala — •* i 1/2" 
—7.8JOI01330,1730. 'Tancer­
ki" (USA): 7.XU o IZ  10, 16; 
&XH o 12.10, 16, 20. 2 sala — 
"Maksymalne ryzyko" (USA) o 
12,14,15.50,17.50,19.50.

VILNIUS— "Łańcuchowa re­
akcja” (USA) o 11.30, 13.30, 
1530,1730,1930.

PERGALŻ — "Wyrzuć mamę 
z pociągu" (Włochy): 7.XII ó 13, 
15,17,19; 8JOI o 15,17,19. "Ko­
nik garbusek" (Rosja, anim.) — 
8 JCQ o 13 (dla ludzi wspieranych 
socjalnie — bezpłatnie).

V1NGIS — "Żmija" (USA) — 
7,8JO Io l5 .

DRAUGYSTĆ — "Przygody 
Buratino” (Rosja, anim.) — o 15. 
"Jesenia" (Hiszpania)— o 18.

WDEOSALA (Ozo 4, tel. 77 
0987)— "Dekameron"— 7.XII o 
1530; "Opowieści z Canterbury" 
— 7JCa o 18; "Kwiat 1001 nocy" 
("Arabskie noce") — 8.XII o 
1530; "Salo, czyli 120 dni Sodo­
my"— 8 JOI o 18.

L/etuvos avfafinifos
N iech  s ię  Twa d u sz a  jak o  d o lin a  p o ło ż y  

w n et p o  nie) Jak rzeka p op łyn ie  D uch  B o ży  
A. M ickiew icz

Czcigodnemu Ks. Proboszczowi 
Mirosławowi 

BALCEWICZOWI
z  okazji Dnia Urodzin obfitych łask Bożych, 

niech Duch Święty wspiera Twoją apostolską 
wiarę, pociesza w smutkach i trudnych 

chwilach, darzy zdrowiem i 
wytrwaniem w pełnieniu posługi 

kapłańskiej.
Z szacunkiem i miłością 

wdzięczni parafianie 
z Mejszagoły.

ZNAD WIUI
Polska lista przebojów

"Chcemy być sobą"
Notowanie 78 z dnia 05.12.1996 r.

1 (1) Kasia Kowalska "Coś 
optymistycznego"

2 (2) Natalia Kukulska "Dłoń”
3 (4) Marek Kościkiewicz "Gniew i 

żal"
4 (6) Big Cyc "Makumba"
5 (3) Agnieszka Maciąg "Zatrzymaj czas'
6 (7) Grzegorz z Ciechowa "Piejo ktiry,

piejo"
(5) Varius Manx “Tfen sen"
(10) Mafia "W świetle dnia"
(N) Magda Anioł "Ibraz"

10 (8) Maanam "Po to jesteś na świede’

Poczekalnia:
. Subway "Grosz w kieszeni"
L Urszula "Coraz mniej"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i Sztuki 

Rzeczypospolitą Polskiej

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wili? 
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
te l : 42 94 60

Firma z  Polski zatrudni 
kilku specjalistów 

od laserów: 
fizyka (kwantowa 

elektronika), 
optyka oraz 

inżynlera-konstruktora. 
Bardziej szczegółową 

Informację można 
uzyskać: tel: 42-43-09, 
mob.: 8-299-25-26-2.

(Zam. 1646)

Pr4cownia kuśnierska "Sabina" zaprasza na

§ wystawę  -  wysprzedaź 
wyrobów futrzanych.
Móźna je tu teź uszyć lub przerobić.

: - N ą sż adres: Kojelavićiaus 222, Vilniuś, tel, 67-74^95.

Przedsiębiorstwo "Antarktis" na­
prawia lodówki w Wilnie, jego okoli­
cach i aa działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79,46-71-78,8- 

299-90213.
(Zam. 258)

Agencja mody "Multipas" potrze­
buje fotomodeli: dzieci, dziewcząt, 
mężczyzn do pracy w reklamie.

Yilnius, teł. 61-60-77 od poniedział­
ku do soboty w  godz. 11.00-18.00.

(Zam. 1622) 

Sprzedam puste 3-pokojowe miesz­
kanie przy al^»avanoriH w cenie 16.000. 

TeL 61-39-59.
(Zam. 1655) 

Sprzedaje się murowany dom na 
działce ogrodowej w Akmeniśk&s 
(można mieszkać zimą).

TeL 61-40-14.
(Zam. 1674) 

Centrum szkolenia kierowców A. 
Żukauskasa organizuje kursy na ka- 
tegorie A, B, C, D, E.
. Yilnius, teL 77-35-60 od godz. 15.

(Zam. 1647)

P r z e p isy w a n ie  kom puterow e  
teaktów, oprawa graficzna.

Tel. 47-82-17.
(Zam. 95&D)

Wynajmę garaż. 
Tel. 77-32-00. '

(Zam. 957-Up,

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego" niekoniecznie 

je st jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do naszego dziennika za 
pośrednictwem Biura Reklamy przyjmowane są pod adresem: "Yilnius, 
VJ kapi taline sta ty ba", Gedimino pr. 37, gabinet n r 9, drugie piętro. 

Tel. 61-66-64.

Szukam pracy stróża, Andrzej. 
Tel. 47-68-00.

(Zam. 958-D)

Tanio udzielam korepetycji z  ma­
tematyki.

Teł. (8-299) 3-80-73.
(Zam. 959-0)

Sprzedam dom na Antokolu.
Tel. 77-32-00.

(Zam. 900-0)

To 
miejsce 
czeka 

ma Twoją 
IEKLAMĘ

H H I

DROBNE ZA DARMO U w a g a !

Codziennie
w "Kurierze Wileńskim" 

możesz zamieścić drobne prywatne 
ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Adres, tel.............. .....................’..............................______

j Po wypełnlenHi powyżej zamieszczonego kuponu x 
treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć l wysłać na adros re- 

| dakeji.
2 0 5 « V H n lu s ,L a ls» * s6 0 ,
"Kurier w ilsrtak r, dział roklaroy, (*!. 42-69-63.

: POZNAJMY SIĘ :
l   .............  . J

Polak — lat 33, wzrost 170 
cm, bez nałogów, pozna ładną 
kobietę — Polkę do 27 lat.

Kontakt tel. mobil: 8-299- 
28740.

(Zam. 25-A0
* •  •

Dwąj kawalerowie z Krakowa 
(po 30-stce) poznają panny z 
Wileńszczyzny. Cel poważny. Li­
sty z fotografiami adresować: Ar­
tu r Wolanowski, 31-906 Kraków 
— Nowa Huta, os. Wandy bL 16 
m. 3. Polska.

(Zam 2844)

m

#  KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA "Kurier Wileński"

Drukuje SA .Spauda”

Redaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI

N ssz sd r ss:  Lalsv4s pr. &a 
2056 V1lnIus,Listiivos R ss publika 

Kod 67218  
ISSN 1392-0405  

SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42-79-04, 
42-79-48,42-79-73, sekretarz redakcji —  42-79-49, zast sekretarza —  42-79-50.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, aktualności krajowych —  42-79-64, 
ekonomiczny, życia wsi —  42-79-68, stołeczny, kultury —  42-79-77, literatury 1 sztuki —  
42-79-88, szkolnictwa 1 młodzieży, listów 1 Interwencji— 42-69-65, sportu— 42-79-04, reklamy 
1 o g ło s z e ń  —  42-69-63. Fotokorespondencl —  42-90-81. Korespondenci: na rejon wileński I 
tro ck i —  57-73-81, solecznlckl —  52-780.

Ogłoszenia 1 reklamę do "Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsv6s pr. 60, piętro 11, pokó] 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

ZS tretó ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawad, w Ich Ustach nie zawsze sq zbieżne 
z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor 
Krystyna ADAMOWICZ


